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Western Amctiems Ltd., Bank Boise, 225 tSly Ed., Cardiffi
I hereby request WESTERN AUCTIONS to  purchase tor me the lots listed below at or under the limits stated 

ST. LAURENCE HALL, ABBEY SQUARE, READING, Saturday, 11th September, 1976 at 2-0 pan. Sale 631-2 
Subject to the usual conditions of sale printed in our Catalogues etc.
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We shall be glad to return this form showing realisation prices. WHEN ACCOUNT IS CLEARED 
H you will please enclose a stamped addressed envelope

BOR THE ATTENTION OF NEW CLIENTS

Name (Block letters) ..........................................................................- ............................................. Date ...............................

Full Address .................... ............. ...................... .. ............................ — ............................................................................................... .

Reference 1 ............................. - ................... .. ............. ......................................................._ .....................................................

Reference 2 ......... ............................... ................... - ................... ................................. .......... .................................. ...............

I enclose £3 for One Year's Subscription Ordinary Mail / or £4 (08) Air Mali
ALL TELEPHONE BIDS MUST BE CONBKMED IN WETTING



Conditions of Sole ot Western Auctions Ltd.
condition, date ot issue or of postal marking, gum. margins, that all statements as to cancellation, centering, colour, 
NOTICE:— The auctioneers exercise all reasonable care to ensure paper, perforation, printing, provenance, quality, sheet pos­
ition, status, usage, watermark, etc. in lot descriptions ate reliable and accurate, and that each item  is genuine unless the 
contrary is inrfirarpd However, the statements are not intended to be, are not and are not to be taken to be. statements 
of tact ot representations of fact in relation to the lot. They ate statements of the opinion of the auctioneers, and a tt­
ention is particularly drawn to clause 5 of the PHILATELIC AUCTIONEERS’ STANDARD TERMS AND CONDITIONS OF SALE 
(i973 REVISION) set out below. Comments and opinions, concerning the characteristics mentioned above, which may be 
found in ot or lots as notes, lists, catalogue prices, writing-up ot any other means of expression, do not constitute part 
of lot descriptions and are not to be taken as such unless they are made ot specifically verified by the auctioneers.
Clause 1
(a) each i0 t is put up subject to any reserve price imposed by the vendor.
(bj Subject to sub-clause (a) of this clause, the highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof.
(c) If any dispute arises as to the highest biddet the auctioneer shall have absolute discretion to determine the dispute
and may put up again and re-sell the lot in respect of which the dispute arises.
Clause 2
ta) The bidding and advances shall be regulated by and at the absolute discretion of the auctioneer, and he shall have 
ihe ngl.i to refuse any bid c t  bids.
NOTE; Where an agent bids, even on behalf of a disclosed client, the auctioneer nevertheless has the right at his dis­
cretion to refuse any such bid.
(b) The purchaser of each lot shall immediately on its sale if required by the auctioneer give to him the name and 
address ol the purchaser and pay to  the auctioneer a t his discretion the whole ot part of the purchase money. If the 
purchaser of any lot fails to comply with any such requirement the auctioneer may put up again and re-sell the lot; if 
upon such re-sale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default on the first sale 
shall make good the difference in price and expenses of re-sale which shall become a debt due from him.
(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally liable for payment oi
the purchase money to the auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.
Clause 3
fa) The auctioneer reserves the rights to bid on behalf of clients and vendors, but shall not be liable for errors ox 
omissions in executing instructions to bid.
(b) The auctioneer reserves the rights before ot during a sale to group together lots belonging co the same vendor, to 
split up and to withdraw any lot or lots at the auctioneer's absolute discretion and without giving any reason in ar,-, 
case.
(c) The auctioneer acts as 2gent only, and therefore shall not be liable for any default of the purchaser or vendor.
Clause *
(a) Each lot shall be at the purchaser's risk from the fall ut the hammer and shall be paid for in full before delivery 
and taken away at his expense by a purchaser in the United Kingdom within 7 days from the date of sale and by n 
purchaser overseas within 14 days from the date of sale ot such longer time as shall be agreed m writing between the 
auctioneer and ihe purchaser.
fb) if any purchaser fails to pay in fun for any lot within the time stated in sub-clause (a) of this clause such lot may 
at any time thereafter at the auctioneer's discretion be put up for sale by auction again or sold privately; if upon such 
resale a lower price is obtained than was obtained on the first sale the purchaser in default shall make good the difference
in price and the expenses of re-sale which shall become a debt due from him.
(c) Interest shall be payable by the purchaser on any overdue account, but the auctioneer shall have a discretion to waive 
payment of interest 
Clause 9
fa) Each lot is sold as —  (i) genuine unless otherwise described in the sale catalogue or by the auctioneer, and (ii)
correctly described. The date of any certificate forming part of the description of any lot will be included in the des­
cription.
(b) A purchaser shall be at liberty to reject any lot if he— (i) gives the auctioneer written notice of intention to question 
rhe genuineness or. as the case may be. the accuracy of description of the lot within 7  days (or, in the case of an over­
seas purchaser, a reasonable time) from the date of sale; AND (ii) proves that the lot is not genuine or was Incorrectly
described: AND (iii) returns to the auctioneer within 30 days from the date of sale the lot in the same condition as i'
was at the time of sale; provided that the auctioneer may. at his absolute discretion, on receiving a request in writing
from the purchaser, extend for a reasonable period the time for return of the lot to enable it to be submitted for expert-
isation.
NOTE— The onus of proving a lot to  be not genuine or incorrectly described is on the purchaser. The inability of a rec­
ognised expert or an expert committee to express a definite opinion shall serve to discharge the onus on the purchaser 
and shall be a ground for rejecting the lot concerned.
(c) Where a lot has been submitted to expertisadon, all costs of such expertisation shall be paid bv the person who re­
tains the certificate and items or items to which the certificate relates.
fd) Where the purchaser of a lot discharges the onus and acts in accordance with sub-clause (b) of this clause, the auct­
ioneer shall rescind the sale and repay to the purheaser the purchase money paid by him in respect of the lor.
fe) No lot shall be rejected if. subsequent to  the sale, it has been immersed In water or treated by any other process 
un'ers the auctioneer's permission to subject the lot to  such immersion or treatm ent has first been obtained in writing 
If) Anv lot listed under “collections and various” ot stated to comprise or contain a collection, issues or stamps which
are undescrih»d sha’l be put up for sale not subject to rejection and shall be taken by the purchaser with all (if anv)
faults, lack of genuineness and errors of description and numbers of stamps in the lot. and the purchaser shall have no 
r if ji ' to releri the lot. except that, notwithstanding the foregoing provisions of this sub-clause, where before a sale j  
person Intending ro bid at the sale gives notice In writing to. and satisfies, the auctioneer that any such lot contains arv 
item or Items und«scribed In the sale catalogue and that person specifically describes that Item or those items in that 
notice, then that item or those items shall, as between the auctioneer and that person, be taken to form part of the 
description of the lot for the purposes of sub-clauses (a ) , (b) aod (d) of this clause.
fg) No lot Illustrated fn the catalogue shall be rejected on the ground of cancellation, centerefng. margins, perforating ot 
other characteristic dearly apparent from the fllustration.



SALE NO. 631/632

Catalogue of a Philatelic Auction 
St. Laurence HaSi, Abbey Square, Reading 

On Saturday, September 11th, 1976
SALE TO COMMENCE AT 2 P.M. Lots on View from 10.0 a jn .

SPECIAL NOTICE
1. Our charge for including items in our sales is 15%  on the gross amount realised. Minimum charge £2 per lot.
A nominal charge of 5 %  (min. charge £1) will be made on lots failing to sell. (Lots with reserve and unsold, minimum
£2.00). Lots photographed are charged at 50p or £1 each, according to size. Lots withdrawn charged 10%.
2. The auctioneer will not be responsible foe loss of stamps received inadequately mounted or arranged.
3. We are Licensed Valuers of Probate. Insurance etc.
4. Should you wish to dispose of your material privately, then our Private Treaty Department is at your service and we 
shall be more than pleased to answer any enquiries.
5. Settlement is made 28 days after sale.
6. Interest at 1% for the first month and l i %  per month for following month or parr months is charged on all Auction
Accounts if payment is not made within seven days of die date of Sale. (Overseas buyers within seven days of receipt 
of Invoice or Material).
7. Starting price in room will be at reserve, estimate, one bid over second highesc postal bidder, or at a considered fait 
price by the auctioneer.
8. Lots cannot be returned with obvious defects i.e. centreing, perfs. etc. when photographed.

SPECIAL ABBREVL4T10NS USED IN THIS CATALOGUE, SHOWN AFTER THE LOT NUMBER 

#  unused O used S I  lots containing stamps on letters, cards, also stampless entires
33 block of four SO block larger than four ~ f  Air Mai! Q Quantity

E Essay P Proofs S Specimen AD All different
mint— unused with full original gum and mounted with a peelable hinge
o.g.— unused with original gum slightly disturbed, or having been previously mounted once or more 
part o.g.— unused with part original gum 
unused— no gum.

References to Catalogue numbers and values are quoted from the current Stanley Gibbons Catalogue unless otherwise ■•rated

Lot No. Description

Estimated 
Valuation 

Or Reserve

CAYMANS

1 p Master Die Proof of the Head, eventually used for QV issue dated 17/Jun/81 BEFORE HARDENING (see
photo) (1) ..........................................................................................................................................................................................  200.00

2 p Q.V issue undated Master Die Proof of head and frame with blank value and country tablets, marked in
m/s Cayman Islands 2Vd, 6d, tinted ground, 1/- white ground (see photo) (1 ) ................................ 350.00

3 p 1900 Die Proof of the Id  value dated 5 Jul. 00. Very fine (see photo) (1) ........................................................... 250 00



4 Estimated
Valuation

Lot No. Description Or Reserve

4 ★  1901 id . Id Specimens fine o.g. and each shade of both normal values in  singles and blocks of 4 m int
or fine o.g (22) ...............................................................................................................................................................................  25.00

5 P 1901 general Colonial Die Proof as used for Caymans 1901-3 issue, blank value and country tablets, endorsed
BEFORE HARDENING 29 Oct. 01 (see photo) (1) .........................................................................................................  250.00

6 P 1901-3 issue Die Proof of value and country tablets only, dated 7/Oct/Ol for the 2|d (see photo) (1) 250.00

7  P 1901-3 issue Die Proof of 6d value and country tablets, dated 7 Oct. 01 (see photo) (1 ) ..................  250.00

8 P 1901-3 issue Die Proof of the 1/- country and value tablets dated 7/Oct/Ol (see photo) (1) . .. . . .  250.00

9 P 1901-3 issue, fine PLATE PROOF in issued colour of the 1/- orange fine o.g. (see photo) (1 ) . . .  . .. 200 00

10 *  S 1901-3 set optd. SPECIMEN inch extra shade of id  value. S.G 3-7, part o.g (6)   15.00
11 *  S 1901-3 issue set to 1/- optd. SPECIMEN and additionally ULTRAMAR in blue. Very scarce unused (no gum)

2 ld  rubbed and some slight toning. S G  3-7 (see phto 1/-) (5) .................. . . .  . . .  . ..  . . .  25.00

12 -A- 1901-3 set to  1/- fine o.g, 1/- slight stain on one perf. Also plate 1 marginal 1/-. a superb unmounted
copy and rare 2 id  Broken M variety, fine o.g. (7) ............................................................. . . .  ..................  30.00

13 ★  ffi ^901-3 1/- in a mint unmounted block of 4, 6d block of 4 slight tinge of blue colour on gum probably from
close proximity to a block of the 2|d value and fine o.g. S.G 67 (see photo 1/-) (8 )   50.00

tV EE 1901-3 to 1/- in blocks of 4 fine o g , one )-d and 6d value slightly thinned a t top and Id  creased. S.G
3-7 (see photo 1/-) (20) ................................................................................................................................................. 50.00

15 ★  1901-3 1/-, Id (2), id all in No. 1 plate comer blocks of four mint unmounted, some very slight natural gum
wrinkles on 1/- value (see photo 1/-) (16) ............................................. . . .  . ..  . . .  . . .  .... 50.00

16 E  Two covers from same correspondence, one franked Q.V Id  (Ju 6, 1902) other Ed VII Id  (Ap. 5, 1905). both
canc. double ring Grand Cayman, Cayman Islands, backstamps incl. N.Y, Jam aica etc. both to  G.B (2) 55.00

17 *  1905 set to 1/- o.g. S.G 8-12 (5) .................. ......................................................................................................... 12.00

18 EE )d, 1/- in plate 1 blocks of 4, 2|d, 6d normal block of 4, all mint, mostly unmounted, some slight gum
wrmides on 6d and 1/- (see photo 1/-) (16) ...................................................................................................................... 60.00

19 * BE 1905 V- orange in a fine o.g plate 1 comer block of 4. S.G 12 (see photo) (4 ) . . .  . . .  . . .  40.00

20 P 1907 issue Die Proof of 4d value and country tablets dated 26 Nov. 06 (see photo) (1) ................................  225.00

21 P 1907 issue Die Proof of 5/- value and country tablets dated 26 Nov. 06 (see photo) (1 ) ..................  250.00

22 P 1907 1/- Plate Proof imperf. in issued colours, slight crease and small tear a t right (see photo) (1) . .. 100.00

23 ★  S 1901 issue to 5/- optd. SPECIMEN o.g. S.G 13-16 (4) ......................................................................................................... 30.00

24 -fa 1907 set to 5/- o.g, fresh colours, 1/- slight gum wrinkle, also the 1/- showing Constant flaw in inner frame
at left (row 1/6) o.g S.G 13-16 (5) ...................................................................................................................................  70.00

25 1907 5/- fine o.g, plate 1 marginal copy. S.G 16 (see photo) (1) ...........................................................................  35.00

26 ★  S  1907 4d, 6d, 1/- in rare blocks of 4 fine o.g, one 1/- has slight surface rub. S.G 13-15 (se e  photo 1/-) (12) 80.00

27 O  1907 4d (2). 6d. 1/- (2) fine used. S.G 13-5 (5)   30.00

28 O  1907 5/' fine used Georgetown cds. S.G 16 (see photo) (1)   40.00

29 j r  1907 id  on Id carmine (2) fine o.g. S.G 17 (2)   I 800
30 ★  3 s  1907 id  on Id block of 4 o.g, some slight brownish hinge remainders, S.G 17 ( 4 ) ................  .................. 30.00

31 ★  ffi 1907 ]d on Id plate 1 marginal block of 4 fine o.g. S.G 17 (see photo) (4 )    40.00

32 ★  1907 )d on SI- o.g. S.G 18 (see photo) a ) ....................................................................................................................................  35.00

33 ★  1907 id  on 5/- fine o.g. S.G 18 (1) ...................................................................................................................................... 35.00

34 ★  1907 Jd on 5/-, a fine o.g plate 1 marginal copy, S.G 18 (see photo) (1)   40.00



5 Estimated
Valuation

Lor No Description Or Reserve

35 tV ffi 1907 Id on 5/- left marginal block of 4 mint, two have a slight natural gum crease. Has 1974 RPS. CeTt.
(seej photo) (4) ..........................................................................................................................................................................150.00

36 *  [a] 1907 jd  on 5/- B.L comer plate 1 block of 24. superb piece mint unmounted, one has slight natural gum
wrinkle, several show partially double ‘D’s’ etc. Formerly part of the sheet in the Leon Adutt coll S.G 18 
(see photo) (24) . .. . .. . .. . .. ................ ..........................................................  . .. ... 1500.00

37 1907 id  on 5/- VERY RARE DOUBLE SURCHARGE variety o.g. S.G 18b. has clear 1963 BPA. cert, (see photo)
(1) ........................................................................................................................................................................................  600.00

38 A 1907 id  on 5/- EXTREMELY RARE horizontal interpane pair, the 'eft stamp with INVERTED SURCHARGE,
fine o-g. Probably unique, S.G 18A (see photo) (2) ......................................................................................  . . .  1000.00

39 -jV 1907 )d on 5/- showing the Scarce Row 1/6 flaw on the basic stamp. SG  18 variety o.g. (see photo) (1) 40.00

40 *  1907 Id on 5/- fine o.g. S.G 19 (see photo) ( 1 ) .................................................................................................................. 35.00

4 1 f f i  1907 Id on 5/-, superb mint block of 4. S-G 19 (see photo) (4) .............................................................. 170.00

42 -A gg 1907 Id on 5/- block of 4 fine o.g, one has slight gum crease S.G 19 (see photo) (4)   145.00

43 A 1907 Id  on 5/-, VERY RARE DOUBLE SURCHARGE o.g, has clear 1955 BPA. cert. S.G 19A (see photo) (1) 750.00

44 ■£- '£U 1907 Id  on 5/-, superb B.R comer plate 1 block of 24 mint unmounted, formerly part of the sheet in the
Leon Adutt collection. S.G 19 (see photo) (24) .................  ..............................................  ................. 1600 00

45 A 1908 Provisional 2 Jd on 4d, fine o.g. S.G 24 (see photo) (1) ....................................................................................  350.00

46 -j!<- 1908 rare 2 ld  on 4d fine o.g, has clear 1944 RPS. Cert. Only 480 issued. S.G 24 (see photo) (1) ... 350.00

47 *  0B 1908 2 id  on 4d EXTREMELY RARE block of 4 o.g, some slight brownish hinge remainders on two stamps
Only 480 of this surcharge prepared and this is the only surviving block of 4 known mint. Has 1956 BPA. 
cert, (see photo) (4) . ..  . ..  . .. ... ................ .. ... ............................................. 2500.00

48 -fa 1908 rare Revenue Id On 4d pair, one with INVERTED SURCHARGE fine o 
(see photo) (2) . .. . .. ..................  ...........................................

Only 396 normals prepared
.............................................150.00

49 A As 1907/9 issue. IMPER1UM ESSAY of the 6d value brown on yellow imper 
photo) ( 1 ) .......................................................................... ..............................

superb copy, fine o.g. (see
.............................................  200.00

50 ^  E As 1907-09 issue IMPERIUM ESSAY of the 6d value in black and red on 
o.g (see photo) (1) ........................................................................................

yellow (as issued 4d) imperf. fine
. . .  ................................. 200.00

51 A E As 1907-9 issue IMPERIUM ESSAY of 6d value in dull and bright purple (as 
slight crease (see photo) (1) . . .  . ..  ............................................

issued 6d) IMPERF. fine o.g.
............................................  180.00

52

53

^  E As 1907-9 issue IMPERIUM ESSAY for 6d value in black/green (as issued 1/-) IMPERF. fine o.g (see photo) 200.00 

A As 1907-9 issue IMPERIUM Essay for 6d value in green and red/yellow (as issued 5/-) IMPERF. fine o.g
(see photo) ( l) 200 00

54 A  E As 1907-9 issue IMPERIUM Essay for 6d value in green and red/green (as issued 10/-) IMPERF. fine o.g.
(see photo) (1) . .. . .. . ..  . ..  ................ . .. . .. . .. . ..  . .. . . .  . .. 200.00

1907-9 Die Proof of the 3d value and country tablets dated 3 Jan. 08 (see photo) (1)   225.00

1907-9 Die Proof of the 4d value and country tablets dated 26 Nov. 06 (see photo) (1) .................  225.00

1907-9 Die Proof of the 5/- value and country tablets dated 26 Nov. 06 (see photo) ( 1 ) .................................. 25C.00

1907/9 Die Proof of the 10/- value and country tablets dated 3 Jan. 08 (see photo) (1) ...............  250 00

1907-9 |d COLOUR TRIAL on wmkd. Crown CA paper in black and red on yellow, IMPERF. fine o.g (see
photo) (1) . .. . . .  . .. . .. . .. ................  . .. . .. . .. . . .  . ..  225.00

55

56

57

58

59



6 Estimated
Valuation

f,or Nc Description Or Reserve

<;t» •£- 1907-9 Colour Trial of the id  value Jo purple on yellow. JMPERF. fine o.g. (see photo) (1) ... . .. 22500

£1 *  1907-9 Colour Trial of 4d value in black and purple on red, IMPERF. fine o.g (see photo) ( 1 ) .................  225.00

62 S 1507-9 set to 10/- optd SPECIMEN, also 2 !d , 3d 4d SPECIMEN and ULTRAMAR opts, o.g, or large part o.g.
S.G 25-34 (13) ...........................................................................................................................................................................  50.00

6* ~ir 1907-9 issue 4d, 10/- fine o.g. 6d o g and 5/- mint. S.G 29. 30, 32, 34 (see photo 10/-) (4) ... . .. 55.00

64 *  l°97-9  «er to 5/- fLne o g. S.G 25-32 (? Jd  crease) 17).........................................................................................................  23.00

45 *£■ fS  1907-9 5 '-  superb mint unmounted block of 4 S.G 32 (see photo) (4) ... ................. ... ... 40 00

64 *  l°07-9  to 10/- incl. shades of 6d, 2 ! d }d fine c .e  S.G 25-34 (see photo 10/-) (13) ...............................  65.00

67 0F l o07-9 to 10/-, the complete set in blocks of 4 incl shade of Id, all but id  and 2-Id are control comer
blocks mint or fine o.g. many stamps unmounted SG  25-34. Rare lot (see photo 10/-) (40) ... ... 325.00

69 P9 19D3 rare 4d with 3d and 1/- on reg. cover to G.B Has canc. Georgetown My 22, 08, Jamaica oval registered
Tu 2. 09. Very rare (sec photo) (1 c o v e r ) .............................. .................  ... ... . .. ... . .. 75.00

69 53 1907-9 rare reg. cover o Germany franked 10/- f!ne used Georgetown Grand Cayman cds. Mv 20. 12 (see
nhntol II cover) .. ... . .. ... ... ... ... . .. ... ... 80.00

70 S3 1908 K d  Woe!: of 18 on correct rate reg. cover to USA. canc Georgetown Caymans Fc. 10. 10. Has oval
Kingston Jamaica Registered Feb. 15, 10 etc. (1 cover) .................  . .. .................  ... 45.00

71 E ) 190° Id  sed postcard fine unused II) ... ................. . .. .................  ... .................  •• —-

72 P 1909 rare SURFACE PRINTED PROOF in red for the Id postcard (see photo) ( l )  ................................  300.00

73 E J 1910 Postal Scat. Id cover to  Kent. canc. Georgetown Grand Cayman. Sp. 25. 1910. Scarce (1 cover) ... 25.00

74 E3 1911 cover to Scotland franked Ed TO 1/-, cds. Gen>ge Town. Scarce (1 cover) . .. . .. ... ... 28.00

75 p 1911 rare Die Proof for the 2 )d  envelope in black, issued on 13/12/11 (see photo) (1) .................  260.00

76 1939 id  WRAPPER ARTIST'S MAKE UP with id  APPLIED and finished in water colour. Very rare (see
photo) (1 ) ..........................................................  ...................................................................................................... 550.00

77 ☆  1508-9 'A d  small study inch SPECIMEN opt.. Some blocks, one of 15 with variety on No. 19, and rare
horizontal pair showing variety IMPERF. between stamp and margin at right (only one sheet recorded) 
mint or fine o.g (see photo variety) ( 3 0 ) .................................................................................................... ................ 40.00

78 P As 1912-20 issue General Colonial Die Proof blank value and country tablets AFTER STRIKING (see photo)
( 1)  200.00

79 p 1912-20 J4d rare Die Proof of value and country tablets, dated 1 Aug. 12 (see photo) (1)   250.00

gtj p J 912-20 2d Die Proof of value and country tablets dated 17 Jan. 12, BEFORE HARDENING (see photo) (1) 250.00

g l p 1912-20 Die Prouf of the 2/- value and country tablets 17 Jan. 12, BEFORE HARDENING (see photo) (1) 250.00

82 P 1912-2Q Die Proof of 3/- value and country tablets 17 Jan. 12, BEFORE HARDENING (see photo) (1) 250.00

83 P 1912-20 3/- rare REGISTRY PROOF in black and orange on soft card, imperf. and as these were essentially
working material and not meant to be kept it has the usual rubs etc. (see photo) (1) .................  50.00

84 *  S 1912-20 fine range of SPECIMENS incl. 10/- pair and two singles, 5/-, 3/- (2), 2/-, 1/- pair and 3 singles,
6d. 4d, 3d pair and 2  singles and % d to 2 }d  one of each o.g, also 3d, 10/- further optd. COLONLAS 
(Spanish Distribution) without gum (26) ....................................................................................... ................  75.00



Estimated 
Valuation 

Or Reserve

85 Tir 1912-20 10/-, the 3 shades. 5/-. 3/-, 2/- (2), 1/- (3 ). 6d etc. to id , all mint or fine o.g (26) .................  60.00

86 *  1912-20 complete all shades to 10/- (3 )  incl. extra 3/-, 1/- etc. fine o.g or o.g. S.G 40-52 (see photo
3 x 10/-) (23) ................................................................................................................................................................................ 70.00

Lot Nc-

7

Description

87 ☆  00 1912-20 a superb complete set with all shades of 3d and 10/- (3) in blocks of 4 , mostly marginal and 
several plate blocks, the 10/- are superb mint or fine o.g, 5/- mint but slightly creased. Rest mint 
(see photo 3 x 10/-) (80) ................................  ........................................................................................................ 350.00

88 O  1912-20 set used. 10/- (2). 5/- (2). 3/- (2 ) , 2/- (2), 1/- (2), 6d, 4d (2 ) . various low values, all appear
fine (see photo both 10/-) (24) . .. .................................................................................................................... 75.00

89 K) 1913 Id  Postal Stat. cover to  George Town canc. rural violet East End Grand Cayman Rural Post Collection
Has Georgetown Fe 3, 15 cds. alongside, backstamped Boddintown Fe 1, 13. Rare (see photo) (1) . . .  70.00

90 -jir 00! 1917 RARE WAR STAMP Type 16 opt. in a SUPERB plate 5 marginal block of 4 mint, S.G 55. Only 420
issued and an extremely rare multiple (see photo) (4 ) .. .  ......................................................................................... 450.00

91 *  1917 War Stamp, the rare Type 16 opt. fine o.g single, only 420 issued. S.G 55 (see photo) (1) ... 80.00

92 i f  1917-20 War Stamps, fine study incl. the 3 SPECIMEN optd. values, various blocks incl. No Fraction Bars
etc. All mint (68) .............................................................................................................................................................................  30.00

93 I S  1920 reg. OHMS, cover to USA. franked 2d. 3d. cancelled Georgetown cds. (1 cover) ..................................  13.00

94 As 1921-26 issue ESSAY of King’s Head in blue on thin card, 43mm x 52mm, mounted on thicker card.
Taken from the design by Lmley Richardson for the 1915 N. Zealand issue. Very rare and has 1970 RPS.
Cert, genuine but uncomplete (see photo) (1 ) ....................................................................................................................  400.00

95 P As 1921-26 issue, superb large Die Proof of King's head sunken surround on thin card. Very rare (see
photo) (1) ...........................................................  .......................................................................................................  600.00

96 P

97 P

98 S

99

100

101 00

102

1921-6 issue Proof cut down from MASTER DIE in black, blank value tablet 28mm x 25mm. Rare (see 
photo) (1) .............................................................................................................................................................................

1921-26 issue cut down proof in black, blank value tablet of the MASTER DIE (see photo) ( 1 ) .................

1921-26 rare colour trial in red, perforated and optd. SPECIMEN (see photo) (1 )  ................................

1921-26 2d imperf. colour trial in red on thin card (see photo) (1) ............................................................

1921-26 2d imperf. colour trial in red (see photo) (1 ) . . .  .........................................................................

1921-26 2d colour trial in red in an imperf. block of 4, optd. SPECIMEN (see photo) ( 4 ) ...............................

1921-26 4 id  iinperf. colour trial in blue (see photo) ( l )  ...........................................................................................

150.00

125.00

50.00

25.00

25.00

125.00

25.00

103 1921-26 4 jd  colour trial in blue in an imperf. right hand marginal block of 10. Rare block (see photo) (10 200.00

104 i f  S 1921-26 MCA. set of five optd. SPECIMEN, fine o.g S.G 60-67 (see photo 10/-) (5) ................................. 25.00

105 *  1921-26 MCA. 10/-. 5/-. one of each shade, also extra two of the yellow green and pale yellow, 1/- (3) 4d
(2) 3d (5) incl. two probably the good shade, all fine o.g or o.g (16) ............................................................ 35.00

106 *  ff i  1921-26 MCA, 5/- (2), l/ -. 4d, 3d in  mind blocks of four (20)   26.00

107 O  1921-26 MCA. 10/- (2), 5/- (2). 1/- (2), 10d (2), 3d (3 ) incl. two possibly on pale yelow. S.G 60-67 (see
photo 10/-) (13) ................ - .................................................................................................................................................  35.00

108 o 1921-26 MCA. 5/-, 10/- fine used on small pieces ( 2 ) ........................................................ 20.00

109 O 1921-26 MCA. 5/-, 10/- fine used (2)   18.00

110 ★  S 1921-26 MCA. 3d. 4d, 5/-, 10/- horizontal pairs, optd SPECIMEN o.g (see photo 10/-) (8) . . .  . . .  35.00
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111 ■£■ 1921-26 MSCA set to 10/- optd. SPECIMEN incL shade of 6d, all fine o.g, also extra set to 1/- (8 vals.) in
pairs SPECIMEN, fine o.g (see photo 10/-) (30) ....................................................................................................... 50.00

112 *  1921-26 MCA. to  10/- incl. 3 X 5/- and two RARE INVERTED WMKS. All fine o.g. S G  60-67 (see photo
10/-) (10) ..........................................................................................................................................................................................  60.00

113 -X- CAYMANS— 1921-26 MSCA. two of each value to 10/- plus extra 3/- shade of 6d etc. All fine o.g (31 ) 40.00

114 *  $  1921-26 3d both 4d. 1/-, 5/- two shades and 10/-, all in blocks of 4 fine mint, one 5/- and 10/- are
marginal (see photo 10/-) (28) . .. ..............................  . ..  ..................  .................. . . .  . . .  125.00

116 Jc  25 3521-26 MSCA to 13/- in mint blocks of four, extra vals. to 3d, all marginal and most from comers of
sheets. Fine lot (see photo 10/-) (76) .................................................................................................................................  90 00

116 *  1921-26 Script 'e t  to 10/- incl. shades of 3/-, 2/-, 6d all fine o.g, also a range of shades of the vals. to 3d
S.G 69-83 (see photo 10/-) (40)   38.00

117 -;V $  1921-26 MSCA to 5/- in blocks of 4. many marginal fine mint, 4 ld  in a block of 8 and both shades 6d and
extra shade of 2d (64) . . .  . . .  ... .................  .............................................  . .. .................. 70.00

113 O 1921-26 MSCA used set to 10/- plus extra 2/-, 1/-, 6d (3) etc. Fine lot ( 3 2 ) ..........................................................  36.00

319 l?) I92S OHMS. reg. cover to USA. franked 2d. 2 ld , cancelled Georgetown cds. (1 cover) .................  ... 10.00

120 *  ?  1932 Centy. very rare 2 !d  DIE PROOF in green, fine o.g, slight gum disturbance (see photo) (1) ... 600.00

121 J f  P 1932 Centy. 10/- DIE PROOF in black and purple o.g. Superb attractive item and extremely rare (see photo)
(1) ...........................................................................................................................................................................................  600.00

122 *  S 1932 Centy set to 10/- PERF SPECIMEN, fine c.g . few have shortish perfs. but a rare set. S.G 84-95
(see photo 10/-) (12) ............................................................................................................................................................... 60.00

123 *  1932 Centy set fine o.g. S.G 84-95 (see photo 10/-) (12).......................................................................................................  80.00

124 1932 Centy set to 10/- fine o.g, 5/- slightly toned. S.G 84-95 (see photo 10/-) (12) ................................ 60 00

125 *  1932 Centy 10/- fine o.g. S.G 95 (see photo) (1)   40.00

126 Jr EE 1932 Centy set in VERY RARE blocks of 4, mint, all from 1/- to 10/- are marginal and two sets are com­
pletely unmounted. S.G 84-95 (see photo 10/-) ( 4 8 ) .................. . . .  . . .  . . .  .................. . . .  350.00

127 P 1935 S.J, THE ONLY RECORDED SET OF FOUR DIE PROOFS. Superb cond. (see photo) (4) .................  1250 00

128 *  1935 S.J. perf SPECIMEN set fine o.g, and set in piate 1, bottom left comer blocks of 4 mint (20) ... 15.00

129 Jr  S 1935 set to 10/- perf. SPECIMEN, one short perf. on 10/-, fine o.g. and 5 vals. marginal with Waterlow
imprints (12)   25.00

130 ir 1935 Set to 10/- fine o g , also the rare l i d  with offset of King's Head on reverse (see handbook page 52
only one recorded copy) (13) ....................................................................... .................. 50.00

131 Jr  BE 1935 set to  10/- in superb blocks of 4. all mint marginal. S-G 100-11 (see photo 10/-) (48) .................  110.00

132 E3 1937 Cor. set used on FDC. at Little Cayman. 1941 OHMS, cover to  USA. from Georgetown franked Id. lid .
id. 1933 cover to Jamaica franked pictorial l£d and 1943 cover to  USA. franked Id (2 ) , 3d (3) both from 
Georgetown (4 covers' ..............................................    12.00

133 1943 pictorial Patriotic cover (The Freedom) to USA. franked Geo VI 3d. canc. Georgetown with Censor label
Has magenta Missent to Rantoul on front (1 cover) ......................................................................................................  15.00

134 I '-1 1944 D/42 Passed Censor cover to USA. franked 6d, 2 id  (2). canc. Cayman Brae ccht. ( l  c o v e r ) ......  •—
135 "-O 1945 censored cover to USA. franked id . Id. l id ,  6d used on V.E Day, also 1947 OHMS, cover to USA.

franked 2d (2). Zid. 3d both canc. at Georgetown (2 covers) ............................................................................ 1200

136 1970 Dickens lc  block of 15 from right of sheet with traffic lights etc. all fine used. inv. wks. S.G 269EI
Cat 175 ((15)   25.00

137 O  1970 Dickens lc  block of 8 x 7 singles, all fine used. wmk. inv. S.G 269EI, Cat £75 (15) ... 20.00
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139 In stock book, useful Q.V id , Id . 1901-3 to 1/- o.g, also extra 1/-, 6d, 2 id , also set to 1/- fine used. 1905
to 1/- o.g. and to 1/- fine used, 1907-9 to 5/- (ex 4d) fine used, also v Is to 6d o.g incl. 4d. 1908 Id  on 
4d o.g, few War Stamps etc. 1936 10/- fine o.g etc. Good lot (129) ............................................................. 80.00

138 -fr 1972 RSW. 30c rare BLUE OMITTED in a mint unmounted top marginal pair, S.G 318EA, also normal pair
(see photo) (4) ..........................................................  ................................ .............................................................150.00

140 *  1953 Cor. to 1969 Christmas complete mint, apparently all unmounted ( Q ) .............................................................. 20.00

141 121 (Covers)— Coll, of mainly Geo V covers in album, good lot incl. multiples, reg. items, War stamps. Postage
Due mixed frankings with Montserrat, P.pua.SWA. etc. Also few EdVII and GeoVI items (44  cvs or crds) 160.00

142 Melville’s Caymans Islands handbook, fair cond. but some lusting (1 i t e m ) ............................................................. 1—

143 ADEN and States— GVI mint coll, with 1937 to 2r, 1939 and 1951 sets complete. S.W and UPU. Kathiri
and Quaiti 1942 and 1951 sets, and S.W and UPU. sets. Cat £43.45 (Q) ...............................  . .. . ..  18.00

144 ★  ADEN (Sets)— 1941 three to 10/- on lOr. Kathiri 1951 to 5/- on 5r (5). Quaiti 1951 to 5/- on 5c (3) all
mint unmounted (Q) ... . .. . .. .................. ................................■ ............................................................  10.00

145 -/f ADEN (Quaiti)— 1949 UPU. l r  on 1/- surcharge omitted fine mint, S.G 19A. Very rare, has 1972 Royal Cert
(see photo) (1 ) ............................................................................................................................................................................. 200.00

146 AFGHANISTAN— On leaves etc. An untidy acumulation of earlier material. Well worth careful examination 30.00

147 *  AITUTAKI— 1920 1/- rare imperf. between stamp and margin at right o-g. (see photo) (1) .................  45.00

148 iV P AITUTAKI— 1920 id  fine o.g imperf. proof in black and green, has slight thin (1) ................................... 12.00

149 *  " l"  ANDORRA— 1934 Air set of 12 values, authorised but not issued, fine o.g (12)

150 O ANGUILLA— 1967 Ind. opts, on St. Kitts 10c. a creased copy on small piece, 15c, 25c (inv. wink.) used on
piece (3) ...........................................................................................................................................................................................  12.00

151 E ) ANTARCTICA— 1931 Wilkins Ellsworth Trans Arctic Submarine Exp. 1931 Bergen to Spitsbergen violet cachet
franked USA. and Norway adhesive, variety of frankings (1 cover) ........................................................................  20.00

152 p ANTIGUA— 1862 6d proof in yellow green, IMPERF pair fine margins, shows burr rub between stamps and
right stamp with platable mark in ’G' (see photo) (2)......................................................................................................  65.00

153 *  ANTIGUA— 1921-29 MCA. £1 fine o.g. S.G 61 (see photo) (1)   30.00

154 O ANTIGUA— Used coll, on leaves. Q.V to QE.II also useful Ascension. STC. £138 (Q) ... . . .  . .. 36.00

155 ★  ANTIGUA— 1953 Cor. to 1969 set to $5  (ex one 10c) complete mint, apparently all unmounted. Cat £50 (Q) 20.00
156 E l ARGENTINE— 1878 cover to France franked 16c roulette canc. at Buenos Aires various backstamps (1 cv) —

157

158 E l

159 *

ASCENSION— 1922 to l/- o.g, 1924-33 to 1/- ( l i d  broken mast) 1934 to 8d o.g. 2/6d. 5/- used. S.T. 1938 
incl. 5/- o.g (2), one used (small Q ) ...............................................................................................................................................

ASCENSION— 1934 pictorial set to 1/- fine used on reg. cover to G.B (1 cover) ..............................................

ASCENSION— 1953 Cor. to 1969 Fish complete mint, apparently all unmounted (Q) .................................

30.00

12.00 

20.00

160 O AUSTRALIAN STATES— Useful used coll, on leaves, mainly middle period incl. Officials etc. (Q)

161 o AUSTRALIA— 1914-21 Id Die II, thirty eight used -.pies (38) .....................................................................

162 o AUSTRALIA— 1914-21 Id Die II, thirty three used copies. S.G 31. few faults (33) .................

163 o AUSTRALIA— 1914-21 Id Die II, thirty fine used copies, S.G 31, few faults (35) ..............................

164 o AUSTRALIA— 1914-21 Id, S.G 31. thirty five used copies, few faults (35) ............................................

38.00

32.00

30.00

30.00

30.00



Lot No.

165 O
166 O
167 O
168 ★

169

170 ★

171 ★

172 *

173 ★

174

175 ta

176 ta
177
178 T
179 t a " f

180 O

181

182 *

183 O
184 Z>

185 *
186 2

187 S3

188 *

189 *

19!) *

191 ★

192

193
194 fc3

195 *

196 K>

197
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AUSTRALIA— 1914-21 Id Die II. thirty used copies, few faults, S.G 31 ( 3 0 ) ............................................................  25.00

AUSTRALIA— 1914-21 Id Die II. twenty used copies in the carmine pink shade. S.G 31, few faults (20) . .. 25.00

AUSTRALIA— 1914-21 Id carmine red. S.G 31. 21 fine used copies (21)     20.00

AUSTRALIA— 1916-18 rough paper Id o.g, perforated OS. (S.G 50) (1)     35.00

AUSTRALIA—1918-20 Id  red, very scarce Die II inv. wmk. error, fine mint (1) ..............................................  60.00

AUSTRALIA— 1926-30 l/4d perf. 14 fine mint pair, one with thick ‘1’ a t right, Hawthorn F69d, very scarce 
varieties (see photo) (2) ................................. ......................................................................................... .. 145.00

AUSTRALIA— 1928 Melbourne Exh. sheet of four mint unmounted (1 sheet) ........................................................... 25.C0

AUSTRALIA— 1929 Cent, of SA. l i d  crease, Kingsford Smith 6d. both re-entries, mint. S.G 116A. 123A (2) 15.00

AUSTRALIA— 1932 Sydney Bridge 5/- superb mint, S.G 143 (see photo) (1)     175.00

AUSTRALIA— 1935 Anzac. 1936 S.A Cent. 1938 Sesqui sets, fine mint and 1934 MarArthur set fine used (0 )  28.00

AUSTRALIA (Rocket)— 1935 Aug. 12 SS Maheno covet franke Geo V Id  and green rocket label, usual cachets
Signed by A H  Young (1 c o v e r ) ................................  ....................................................................................................... 15.00

AUSTRALIA (Rocket)— 1935 Aug. 12 SS Maheno covet franke Geo V Id and green rocket label. Usual cachets 15.00 
AUSTRALIA (Rocket)— 1935 Aug. 12 green triangular stamp complete sheet of four as issued. Scarce (lsh t) 15.00 
AUSTRALIA (Rocket)— 1935 Aug. 12 stamp red triangle, sheet of four as issued. Scarce (1 sheet) . .. 15-00
AUSTRALIA (Rocket)— 1935 Aug. 12 Fraser Island cover franked Geo V id  (pair) and rocket label red.

Usual cachets (1 cover) ............................................................................................................................................................... 15.00

AUSTRALIA— Geo V Id red shades. Die II fine used. 10 different and a single fine used rough paper Die
n  (11) ...........................................................................  ..............................  ..............................................  20.00

AUSTRALIA— A seL of Geo V Id reds. 1914 id  can . ne pink, two mint copies, both creased, also S.G 30 (5) 
one single and pair. Inv. wmks. but two creased. S.I 31. 31b used (9) ............................................................  12.00

AUSTRALIA— 1937-49 all papers, types etc. to £1 (2 )  mint. S.G 164-191 (36) ..............................................  70.00

AUSTRALIA— 1937-49 £1 thick paper used. S.G 178 (1 ).....................................................................................................  10.00
AUSTRALIA— 1937 cover to USA. franked l id  with NSWT 16$ h/s in red and USA. Postage Due 4 cents 

h/s (1 cover) .............................. .................. .......................................................................................................  —

AUSTRALIA— 1938 Sesqui 2d complete mint pane of 40 w.th Plate No. 1 in lower elft comer. Scarce (40) 18.00
AUSTRALIA— 1941 California Clipper cover bearing l/4d Geo VI. 2/- Kangaroo. £1 RoRbes (thick paper)

to Scotland (1 c o v e r ) ......................................... .................................................................................................... ................  '2 .00
AUSTRALIA etc.— 1954-5° six covers used in the Antarctic. 1931 ANA Research Expd. cover, 1934 ULM 1st 

flight rover, also P N.G useful sel. of rovers and pmks. (small Q) ......................................................................  16.00

AUSTRALIA— 1959 P. Due 5d. the rare Type II mint unmounted. Cat AS>50 (1) .................  . . .  . .. 25.00

AUSTRALIA— 1963-5 Navigators all papers mint jnmounted (4/- mounted). S.G 355-56 (8) .................. 60.00

AUSTRALIA— 1964 5/- Stockman, white paper mint unmounted. S.G 327A (1) ...............................................  30.00

AUSTRALIA— 1970 Cook m/sheet (8) mint unmounted. S.G MS465 (8 m/sheets) ...............................  . ..  10.00

AUSTRALIA (Officials)— 1931 2d. 3d fine used, rest complete mint, mostly unmounted. S.G 01-018 (15) 30.00

AUSTRALIA (Specimen)— 1913 10/- opt. Script type Specimen. 1937 10/- Robes (2) opt. Specimen (3) ... —
AUSTRALIA (Paqubeot)—Orient Line cover franked Geo V l id  to G.B canc. Toulon Sa Mere 14 XII 1929 

and Paquebot (1  cover) ................................  ............................................ •............................................................ 12.00

AUSTRALIA— 1946-7 BCOF. set incl. both Id. 5A  mint unmounted. S.G B1-B70 (9) .................................  35.00

AUSTRALIA (Lord Howe Is'and)— 1930 cover to G.B franked 2d Geo V head fine Lord Howe Island cds. (1) 15.00

AUSTRALIA— Coll, in Lighthouse album. Kangaroos various to 2/- o.g or used. Specimen to  £2, Geo V heads 
to  l/4d, Geo V good commera sets. S J  etc. o g . Geo VI most o.g, some used (no set to  £ 1 ) , QEJI Incl. 
set to $4 etc. mostly mint. Ideal for expansion (Q) .......................................................................................................185.00
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AUSTRALIA— Coll, on leaves, useful Roos vals. to £1 used but some with faults. 1913 6d o g , Geo V heads,
S.J 1937 o £1 o.g or used, Anns etc. to 1953. Good range (Q) ..........................................................................  80.00

AUSTRALIA— Good used colL on leaves, 1913 to modern incl. Kookaburra 6d, S .J. MacArthur 1937 to  £1 Arms 
etc. also Officials perf OS. etc. STC. almost £200 (Q)......................................................................................................  70.00

AUSTRALIA— Coll, in S.G printed album, useful Roos with 1931-6 5/-, 10/- used, £2 SPECIMEN o.g, Geo V
heads to l/4d, Anzac used, 1937 5/-, 10/-, £1 used, Anniv. useful range to modem used. Cond. a little
mixed on some (Q) ..............................................  ......................................................................................................  50.00

AUSTRALIA— Mint selection better stamps Only, with 1915 Roos 2d. 2 jd  and 9d, Geo V heads wink. 5 4d
and 4 jd  violet and l/4d, 1915-28 Roos 2d. 3d (three shades). 6d, 9d, 1/- (2) 1903 6d (2 ) , and 2/-, 1926-30
Geo V perf. 14 vals. to 4d and perf. 13J  to 4d, slight toning on a few but mostly fine and Cat £123 (34) 50.00

AUSTRALIA— 1952 Scouts to  1969 50th Anniv. Flight complete mint unmounted ex Navigators top values. 
Decimals to $4  incl. shades and P. Dues 1953 to 5/-. Antarctic to 1971 complete, all mint unmntd. (0 )  40.00

AUSTRALIA— 1937 l/6d Globes. 1937 NSW. 1937-49 to l/4d inch one 3d. perf. 15 x 14 to 1/-. 1940 Forces 
surch. 1942-4 to 5£d, 1946 2/-. Peace 1948 l/3d, l/6d. 2/- etc. fine o.g. also BCOF. to 2/- (small 0 )  35.00

AUSTRALIA— Accumulation of Geo V heads. Id. l id  on leaves, numerous minor varieties used (0 ) ... 30.00

AUSTRALIA— Useful used coll, all periods from Geo V incl. 1937 £1 used, many commems etc. (O) . . .  30.00

AUSTRALIA— Coll, in  album, used range all periods incl. useful values (Q) ............................................................ 26.00

AUSTRALIA— GVI and QE stock of used with 1937-49 5/- thick paper (6) and thin (3). all cds. except one.
£1 Arms (2 ) , 1965 2/6d sepia aborigine (9). £1 Navigator on thin paper, fine rds. and others of lesser 
value incl. $ 1  Navigator (151. Antarctic Territory 2/- (20) etc. Cat £67-42 (Q) . ..  ................................ 22.00

AUSTRALIA etc.— On leaves, useful used and mint range also N.Z, Fiji etc. ( Q ) ..................  .. . .. 12.00

AUSTRALIA— Ineresting coll, of Aborigine pmks. on modern issues with translations, also a small section 
of Tasmanian pmks. ( 0) ...................................................................................................................- ..................................  ■—

AUSTRIA— 1873 rare 2Uk Pneumatischer Brief, unused slightly stained (1 cover) . . .. —

AUSTRIA— 1922 Musicians Fund three engraved essays for the Mozart issue in black, blue and pink on sunken 
cards and signed by G. Wimmer the designer (3 items) . . .  .................  . .. .................. . ..  25.00

AUSTRIA— 1945 card to Vienna franked Hitler Heads 5. 8. 6. 12. all opt. Osterreich and black cross, also 
has Hitler Head Skull 12 Propaganda Forgery on front, all canc. 20 Wien 37 23-5-45 (1 c a r d ) .................  —

AUSTRIA— 1950 Carinthian Plebiscite set fine used on special card. canc. in 1956 (1 card) .................  10.00

AUSTRIA— On stock cards, 1910 Anniv. 3 sets to  lk  mint or used, 1929 Views to 2s o.g (2s tiny fault), 1934 
5s defin. used, 1948 Costujnes two sets o.g, slight faults. 1925-7 New Currency two sets to  2s o.g. 1932 
small Views 40g deep blue (2), 24g violet (2 ) . 24g crimson (2). 30g crimson o.g. (Q) ..............................  95-00

AUSTRIA (and P.O’s)— Useful coll, on leaves mainly used, all periods. Worth examination (Q) ... 70.00

AUSTRIA (Hungary)— Military Post 1915 optd. set to 10k o.g, 1915 Only) to 10k o.g. 1917-8 to 10k o.g.
Italy 1918 set to 4L22c o-g, 1918-19 to  lL6c o.g. etc. Rumania 1917 to 4k used, 1918 to 4L o.g. Serbia 1916 
set (March) to  10k used (Q) . ..  . ..  ................. ...............................  .................  . ..  . .. 60.00

AUSTRIA— Useful range on leaves, all periods, mixed mint and used. Well worth examination (Q) ... 55.00

AUSTRIA— Coll, of earlier issues in binder incl. KUK Feldpost Italy. Bosnia etc. Useful lot mainlv used (0 ) 38.00

AUSTRIA— 1922 Musicians Fund, 1922-4 Airs. 1923 Artists. 1929-31 Views to 2s etc. (small 0 )  . .. 35.00

AUSTRIA— Earlier issues on leaves mainly used, also Austrian Italy etc. Good lot (Q) ................................. 30.00

AUSTRIA— Useful coll, on leaves. 1908 to 10k used etc. (Q) ........................................................................................ 25 00

AUSTRIA— Useful selection of pmks. incl. Thimbles, Used Abroads. Lloyds Agency, etc. 1876 cover with 
Gries Thimble. Austrian Italy etc. (0 )  ....................................................................................................................  . .. 20.00

BAHAMAS— 1860 Id lake. Id  lake clean cut perf. used with clear 27 cancel, and well centred for this stamp 
Cat £110 (see photo) (1) ................................ ' ...........................................................................................................  60.00
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224 O  BAHAMAS— 1861 rough perf. Id, very well centred used A05 cancel (1)   14.00

225 o  BAHAMAS— 1863 CC. perf. 14 Id used with rare BIMINI cut Island clear cds. of 1892, also initialled E.W
in m/s (1) . . .  ..................  .................  ..................................................................................................................... 30.00

226 o  BAHAMAS— 1863 CC. wink. perf. 12 l Id rose, very tine used and 4d fine used AO5 cancel, well centred
(Id  has one short perf. top left) (2) ....................................................................................................................  16.00

227 ★  BAHAMAS— 1942 Landfall 4d mint, error 'COLUMBUS'. C.W SlOa (see photo) (50) ........................... 50.00

228 BAHAMAS— 1902 to 1/- o.g (24d, id  used). 1903 5d Staircase used. 1906 id . Id, 2 id  o.g. 1912 to 5/- 0.0.
Various War time. 1921-29 Geo V to 6d o.g. also 5/- used (fiscal). Staircase to 3/- o.g. 1938 to  £1 o .e  
or used. Landfall o.g. etc. (Q) ... . . ... ••• ... ••• ••• .................  33.00

229 +  BAHAMAS— ICE to Geo V m int coll, with 1903 2/-, 1902 6d, 1912 to 1/- various War Tax to 1/-. 1920 to
3d. 1930 to 5d. 1931 2/- (two shades) and 3/-. 1921-29 to 5/- (top value slightly toned) and 1935 8d.
Fine lot. Cat £82.50 (71) ...............................................................................................................................................................  30.00

230 O  BAHAMAS—Used coll, on leaves Q.V to modern inch many useful values and STC. £104 (0 )  ... . .. 25.00

231 *  BAHAMAS— QV to GVI coll, mostly mint with GV to 1/-, Staircase to 5d (3), 1931 3/- purple used, 1935
Sd. S.J. t.VI 1st cols, to 1/- and 5/- used, luag to 1/-, and UPU. Cat £78 (Q) ..............................................  24.00

232 BAHAMAS— Nice lot of pmks. QV - QE.II on 'our album leaves incl. some scarce Out Islands (0) . .. 15.00
223 BAHAMAS— 1952-5+ ianna mint unmounted, error fraction omitted, S.G 80a (1) ... ... ... 14.00

234 *  BAHRAIN, TANGIER, QATAR, M. AGS. MUSCAT and KUWAIT— Complete QE.II issues, 1960s, all mint, app­
arently all unmounted. Cat £131 (O) .. .....................................................................................................  . . 42.00

235 O  BARBADOS— Useful used coll, on leaves from a few perf. Brittanias, Q.V vals. to  1/-, 1897 2/6d, Nelson to
6d. 1912 most to 3/-, 1916 most to 3/-, range to modem STC. £226 (Q) ... ...............................  55.00

236 *  BARBADOS— 1905 Nelson to 1/- o.g, 1906 Id o.g, 1907 Nelson to 2 id , 1909-10 to  1/- o.g, 1912 to 3/- o.g,
slight foxing on few of latter set and heavyish hinge remainders etc. (small Q) .............................................  32.00

237 i f  BARBADOS— 1953 Cor. complete to 1969 Scouts, all mint, apparently unmounted, also Barbuda same period.
STC. £43.69 (Q) ............................................................ ......................................................................................................  16.00

238 *  BASUTOLAND, BECHUANALAND, BOTSWANA and LESOTHO— 1953 Cor complete to  1969, all mint, apparently
unmounted (ex rarer surcharges on Becliuanaland.) STC. £200 approx (Q) .................  .................  70.00

239 13  BECHUANALAND— 1894 cover to Mafeking franked QV. British Bech. 2d pair (one damaged), canc. duplex
and Gaberones cds. Oc. 18 (no date), backstamped Mafeking Oct. 20, 94. Attractive (1 cover) . .. 15.00

249 i r  BECHUANALAND— 1913-24 51- Waterlow fine mint, error opt. doub'e. one Albino. S.G 84a (see photo) (1) 75.00

241 BECHUANALAND—Useful used coll, on leaves, all periods, STC. £71 (Q j ..............................................................  18.00
242 trj BECHUANALAND— Geo V id . Id, 2d, 3d on reg. cover car.c. Francis Town, also Geo VI 1/-, 2d. 4d on cover

to Canada, canc. Maseru, has Tax marking ,;id boxed Insufficiently Prepaid on Vcloccende Gefranked (2) 12.00

243 rc  BELGIUM— 1860 E/L's bearing 20c (3). one a rare marginal copy cut into at left, and 40c, 1876 rare env­
elope to Prince of Wales from Brussels, 1st World War, scarce On Active Service cover and card. Congo 
I5c card bearing extra 15c on 30c (6 items) ... ... . .. . .. .................. . ..  . . .  ... 30.00

244 M  BELGIUM— 1964 cover to Paris franked 40c used at >5ons, 1939 Orval set on cover, also Portugal Azores
rare 1503 cover to USA, franked 50a (3 items) ......................................................................................................  45.00

245 *• E  BELGIUM— 1893-1907 25c mint unmounted Mock of six, centred left, some very slight gum wrinkling f6) 10,00

246 BELGIUM—Coll, on leaves, useful earlies to 1930s mixed o.g and used, also few Congo. High Cat lo t (Q) 42.00

247 BEIG1UM—Coll on leaves, all periods incl. some scarcer values mostly used. Good lot (Q)   38.00

248 BELGIUM—Coll, in album 1893 to 1949 mixed o.g and used and STC. app. 15000 Belg. francs. Useful lot 30.00

249 BELGIUM—On leaves, useful mint and used Charities etc. also German Occ. issues Tin Hats to 50c o.g etc.
Sl'C. 12000 Belg. francs fQ) ................................ ..........................................................................  ... 30.00
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250 BELGIUM— Coll, on leaves, useful imperfs. 1869 to If (2) used, useful later issues, few Eupen but mixed
cond. (small Q) ............................................................................................................................................................................  17.00

251 BELGIUM— Useful coll, on leaves from earlies (01 ............................................................ ••• ••• ... 10.00

252 BELGIAN CONGO— Valuable little lot on stock card, mainly good values or sets, most o.g and STC. Yv.
1732F, virtually all different (56) ... ... ...................................................................................................... 40 00

253 BERMUDA— 1922-24 2/- S-G 88 with Row 2. No. 12 major Crown and Scroll flaws (1)   30.00

254 BERMUDA— 1935 S.J l£d  on card to USA. canc. New York Paquebot alongside Posted On The High Seas.
1935 S.J 1/- on cover First day of issue pictorial from HMS. Danae (2) ............................................................  10.00

255 BERMUDA— 1965 Scouts 2/- marginal mint unmounted, wmk. inv. S.G 186EI ( 1 ) .................  . . .  . .. 10.00
256 BERMUDA— 1970 2c opt. S.G 233c wmk. upright, 130 in large blocks. Cat £52 (small 03 .............. 10.00

257 O  BERMUDA— Used coll, on leaves, few Q.V to modern. Geo VI to £1 used. S.W, UPU. 1954 to 10/- etc. High
Cat value (Q) ... ... ... ... . .. . .. .........................................................................  . . .  45.00

258 -jV BERMUDA— 2/6d S.G 89 showing an early and very permament state of the Row 2, No. 12 varieties, app­
arently unmounted (1) . .. . .. ... ... .....................................................................................................  40.00

259 *  BERMUDA— 1953 Cor. to 1969 Transvaal complete mint, apparently all unmounted. Cat £37.05 (03 ... 16.00
260 BERMUDA— Coll, in album, useful range (0 ) . ..       12.00

261 IS  BOLIVIA—P/s (21 mint. 13 used), all different (34) . .. .................. . ..  ...............................  15.00

262 a  BRAZIL— 1873 (Nov.l5) letter P.io-de-Janeiro, Fr. J.No. 3, Fr. 2f.96c (S3093), m/s ‘per Senegal’ London
F.B pmlt. (1 letter) ..................................................................................................... .........................................................  250.00

263 a BRAZIL—1942-59 covers (22) from APO’s with an all different range of cancellations (22 cvs) . ..  20.00

264 BRAZIL e t c —Imperf. numerals in black 10. 20, 30. 60, 90. 190. 300, 600r used range of later rouletted
issues used, also Dues 1906-10 set to 5000r o.g. Chile 1910 Centy to lOp o.g. Costa Rica 1965 Kennedy Airs 
three vals. imperf. mint unmounted (small 0 )  . .. .....................................................................................................  50.00

265 a BRAZIL— 1844 letter Rio-de-Janeiro. Colonies etc. r.st.12 (S 3003a) m/s 8. via England b/s Ship letter covers
(stamp type smudged) to  Paris 15 dec. charged (1) .......................................................................................  . ..  29.00

266 O  BR. GUIANA— 1913-21 2c MCA. wmk sideways S G 260b used siilgle, tiny surface scuff otherwise very fine 
After the 1856 l c  this is almost certainly the rarest stamp of Br. Guiana. There is apparently only one other 
recorded copy, this being in the Queen's collection (1 ) .............................................  .............................................  300.00

267 121 B. GUIANA— 1931 pictorial cover to USA. franked Geo V various vals. canc. Air Mail B. Guiana 17 Oc, 31.
violet cachet Airoplane etc. Spend Your Winter In The Tropic of British Guiana Centenary Celebrations 
Oct. 13-17. 1931 (1  cover) .......................................................................................  ............................................................ 12-00

268 BR. GUIANA— Coll, of cancellations in stock book mainly Geo VI. QE.II but some Ship types, also TPO’s.
Mobile P.O's etc. and some covers ( 0 ) .................  .....................................................................................................  20.00

269 O  BR. GUIANA—Used coll, on leaves, all periods and incl. useful values, STC. £82.80 (0 ) -• . . .  16.00

270 BR. HONDURAS— 1891-01 3c two pairs on covers to England, single or large part cover to  Germany and 5c
on cover to New Orleans (3 covers) .................................................................................................................................  15.00

271 Vr tU B. HONDURAS— 1891 6c on 10c on 4d mauve, block of 10 from left hand side of sheet showing two Plate
Nos. also some minor varieties, fine o.g. (10) .......................................................................................................  —

272 O BR. HONDURAS— Used coll, on leaves. Q.V to modem. Useful lot. STC. £66 (Q)   17.00
273 ★  BR. HONDURAS— 1953 Cor. to 1969 Orchids mint, apparently all unmounted (Q)   15.00

274 O BR- LEVANT— 1893 40pa on id  canc. cds. Fe 26 on small piece. S.G 7 ( 1 ) .................................................................  12.00
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275 o BR. OCC. (MEF.)— 1943-47 four sets to 10/- fine used (44) ............................................................................  10.00

276 *  S BR. SOLS.— 1908 set to 5/- opt. SPECIMEN o.g. S.G 8-17 (11) ...........................................................................  30.00

277 El BR. SOLS.— 1910 OHMS, cover to New York with Tulagi My 16 cds. (1 cover) ............................................... 35.00

278 PD BR. SOLS— 1914 registered cover from Tulagi to  Germany (16 x id ) with boxed Sydney Undeliverable Feb.
19, 1915 and two line Undeliverable LPS. - Dead Letter Office Sydney on reverse. Fine item (1 cover) 45.00

279 BR. SOLS— 1914 i d -5/ - mint ind. two plate pairs, blocks of 4, 6d etc. 10/- used. 1976 Cat £89 plus (20) 35.00

280 i f  s BR SOLS— 1914 Geo V 3d to £1. optd. SPECIMEN o.g (10) ..........................................................................................  25.00

281 E  BR. SOLS— 1916 OHMS, cover cancelled with Postal Frank on 6th June, good strike, said to be earliest

282 E l

known (1 cover) ..................................................................................................................................  ..................  60.00

BR. SOLS— 1937 OHMS. reg. stampless cover to N.Z bearing red boxed Postage Paid, large reg. letter office 
and Tulagi Postmasters cachets. Attractive (1 cover)................................  ................................  . .. ... 20.00

283 ES BR. SOLS— 1939 cover from Willis Island bearing pair Id Kings Head Australia cancelled Paquebot, bearing 
Radio Station, per Malaita, and Willis Island straight line cachets. Only one other known (1  cover) ... 120.00

284 BR. SOLS— 1908 small Canoe to 1/- and thin papers. 1911 id-11 two pairs each ex 3d. 2 singles, few stained 
1924 Script to 2/6d and 5/- (damaged) and large cover with 19 stamps. STC. £88 (small Q) . . .  . .. 40.00

285 BR. SOLS— 1907 large Canoe. Photo of essays by Commissioner, id  pair, single and block (6), latter toned 
Id strip of 3 (one damaged) and pair, id  x 2  used (one Gavutu) and Id  and Fournier forgeries unused 
5d, 1/- and 2d to 1/- complete with forged cancels (small Q) .......................................................................  40.00

286 BR. SOLS— 1907 set to  1/-. 1908-11 to 5d o.g and 1/- used. 1939 to 10/- o.g (small 0 )    35.00

287 i f  [H BR. SOLS— Pane of Melanesian Mission labels (24 items). Very unusual item  (24)   25.00

288 BR. SOLS— Mint S.J set. Coro blocks of 24 and set on reg. cover. Geo VI set mint several imprints and

289

used and Wedding 10/- imp. and plate block of 4. P.D set mint (Q) ................................ ... . .. 23.00

BR. SOLS. (Pmks)— Gavutu x 2  Gizo. Shortlands x 4 (all on small Canoes), Gizo (3). Vanikoro Aola (on 
1/- Geo V) scarce. Shortlands 4 (1 Geo VI) part strike SS Kulumbangia and few others (18 items) ... 30.00

290 E3 BR. SOLS— 1927 reg. stampless. 1929 4d and 2d reg. 1918 reg. and l/7d (water stained), 1937 Coronation 
ocver with FORGED cancel, and similar but genuine PAQUEBOT and three other covers (8  items) . ..  40.00

291 BW1.— C/W colL in album, all periods incl. many useful earlies. Cond. a little mixed on some but STC.
£316 plus (348) ............................................................ ......................................................................................................  25.00

292 * BRUNEI—1942-45 Jap Occup. lc , 2c orange, 3c, 4c, 6c greenish grey, 8c, 10c, 12c, 15c, 25c, 30c. 50c, $1 
two of each, most in pairs, all o.g but heavy toning, some have small worm holes but sound stamps. Cat 
£47.80 (26) ........................................................................................................................................................................................  15.00

293 O BRUNEI— Small coll, on leaves, all used. STC. £78. Useful lot (Q) ...............................  ............................  18.00

294 BRUNEI— 1922 Exhn. set to $1  o.g, other useful items (small Q) ....................................................................... 16.00

295 *  BE BL'RMA— 1945 Mily Admin. 9p marginal arrow block, basic stamp Doubly Printed (and arrow) Scarce (4) 30.00

296 O BE BL'RMA (Jap Occ.)— 1942 Type 5 opt. on lp  red orange in block of 4, apparently used. S.G J5 (4) . ..  20.00

297 O CANADA—1852-7 medium wove 3d brown red. large square margined used copy. S.G 11A (see photo) (1) 30 CO

298 * CANADA— 1857 id  deep rose on stout hard wove paper, good margins, fine o.g, S.G 23. Has clear 1974 
BPA. cert (see photo) (1) ............................................................................................................................................................... 90.00

299 E l CANADA— 1859 Beaver 5c on cover with imprint a t foot of stamp and another pen-cancelled on cover 
with ‘Sault St. Marie’ cds. etc. Also 3c large head on cover can c Town cancel with m/s date and another
on cover canc. circle of bars ................................  .......................................................................................................  35.00

300 i f  BE CANADA— 1868-71 15c dull violet grey block of 4 fine o.g. S.G 64 (see photo) (4) ...............................  80.00
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CANADA— 1868-71 1 2 jc  on wmkd. paper, used Quebec cds. few shortish perfs. at top. S.G 61b. also 3c 
fine used pair on small piece ( 3 ) ................................................................................................................................................  22.00

CANADA— 1868-71 scarce 3c on laid paper used. S.G S8A. Cat £40 (1) . ..  . ..  ................................  16.00

CANADA— 1879-88 Montreal 15c slaty blue block of four o.g. one has small thin. S.G 68 (see photo) (4) 30.00

CANADA— 1888 5c brownish grey superb corner copy, beautiful fresh colour, S.G 107 ( 1 ) ...............................  12.00
CANADA— Q.V Small Heads distinctive Cork cancs. one very large Cross, the other fancy canc. from Blyth

1883 (2 covers) ... . .. . .. ... ...................................................................................................................  10.00
CANADA— 1903-12 50c (12) used copies, all with defects (12) .......................................................... . ..  15.00
CANADA— 1903-12 50c (14) used copies, all with some faults and defects (14) ..............................................  15.00

CANADA— Extensive coll, in album. 1897 2c, 3c, 5c. 8c o.g. Map 2c (2 ) ,  1897 Jubilee lc ,  3c, 10c, 15c, 50c.
1898 20c o.g, 1903 to 20c (2) o.g, 1908 Quebec, 1912 vals. to  50c (2). War Tax 50c, ITU. 2c (3). 1922 
4c (2), 2c (2), 1923 Imperf. 2c, 1927 to 12c. 1932 Conf. Grain, UPU. Cartier, Loyalists, N. Brunswick S J .
1942 to S i  and a range of later issues mostly o.g but some with faults (Q) ............................................. 275.00

309 O

310
311 *

312

313 S i

314

315

316 i f

317

318 i f
319
320 O

321 S I

CANADA— A good used coll on leaves, Q.V to modem, many better values and sets, Quebec Centy Geo V 
sets to S i  etc. STC. over £400. Cond. quite good but some with heavyish cancels. (Q) ... . . .  110-00

NO LOT
CANADA— 1937-8 $1, 1951 #1, 1953 ?1 pair mint unmounted, range of other Geo V/QEJI mint, many un­

mounted inch 1946 Peace to $1, 1930 Air 5c, 1935 Sp. Delivery 20c (2), 1935 to #1 mint, some stains, 1946 
#1 again fine o.g, 1942 War Effort to S i  mint unmounted, many others. Very good lo t (Q ) .................  60 00

CANADA— Coll, in album incl. 1859 lc  o.g. 1868-71 3c o.g, various used, good range of following issues 
also small pmk. section pre cancels, useful covers inch 1st flights etc. Good lot. STC. £496 plus (Q) 70.00

CANADA— Two albums of mint stamps and FDCs, 1967 Expo to 1975 (Nov) ind. about 124 FDCs, mainly 
pictorial (Q) .......................................................................................................................................................................................  502)0

CANADA— Coll, on leaves, good general range. Q.V to modem, mainly used. Worth examination (Q) ... 35.00

CANADA— Used stock in large stock book, with a t w earlies. and some useful Geo V but mostly QE defins. 
and commems. with 1967 to 50c (12. and $1 (12) and various comments. Christmas etc. in quantity. Cat 
over £400 (about 3000) .................. ........................................................................................................................... . 25.00

CANADA— 1952 Red Cross to 1968 complete mint, aparently all unmounted, also useful Officials (Q) ... 24.00

CANADA— Useful earlier issues to Geo VI on leaves, also few N.F, Nova Scotia mainly used but few useful 
mint (Q) ..........................................................................................................................................................................................  22.60

HO CANADA—Useful lot of P .0  Packs. 1965 Christmas (2). 1969 Christmas (2). 1954 defin. 2c. 5c (6 packs) 18.00
CANADA— Coll, on leaves, Ed VII to Geo VI mostly used range values to $1. Useful lot (Q) ................  16.00
CANADA—GV and GVI used with 1912 7c (4. inch scarce shade), 1922 to $1. 1938 $1 (rather smudgy pmk).

1933 Grain, 1935 S.J. 13c. 1937 to $1. later to $1 (2). Cat £58 (86) .........................................................  U 0 0

CANADA (Covers)— Coll, of Q.V covers in album incl. 1832-7 3d medium wove and Money Letter, large mar­
gined copy canc. fine target pmk. 1859 5c (3) on covers, 10c (3) three on cover two used with m/s 
cancels. Nova Scotia 5c on cover, Canada range of large annd small head covers also front franked two 
2c reg. values plus small head lc ,  2c. 3c, cover franked 2c reg. and pair 3c small heads, s/I Registered 
cancels etc Good lot (54 covers, cards etc.) ..................................................................................... ................. 2

322

323 E l

324 E3

325

326 O

CANADA (Literature)— Stamps of British North America by Fred Jarrett, good cond. although cover worn i 1) 20.00

CANAL ZONE— 1942-45 covers etc. (80) from APO’s selected for the all diff. censor marks inch Base and 
manuscript for each post office (80) ......................................................................................  ................  50.00

CANAL ZONE— 1942-47 covers (50) from various APO’s, with an all diff. range of cancellations (50) ... 30.00

CANAL ZONE— 1942-47 from APO’s (19 items) ...............................................................................................................  20.00

C .G h — 1853 Id brown red showing hardly any blueing, a  superb used pair fine square even margins. S.G 
3a (see photo) (2) ..............................................  ........................................................................................................ 55.00
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C G H — 1853 4d, two used copies, on deeply blued paper, slightly blued 4d (2) and 1855-8 4d (2) all sound
used copies with good margins (6) ........................................................................................ ................................  55.00

C.G JI— 1853 slightly blued Id  brick red. a fine used pair, canc. with baned triangle, has minute comer 
crease in margin only, S.G 3 (see photo) (2) ................. ................................ ' . . .  . ..  . ..  . .. 40 00

C.GJ1— 1853 deeply blued 4d used on small piece, good margins but slight crease. S.G 2 ( 1 ) .................  10-00

C .G JI—Triangulais 1855-8 Id pale rose pair, cut in to  one side and slightly soiled etc. Other Id  (6 ) , 4d 
(4 ) , 6d (2), 1/- (2), all used, mostly two margined ........................................................... ., ................................  60.00

C G J i— 1855-8 Id pale rose (worn plate) good margins used. S.G 5a and 1863-4 DLR. Id  unused no gum. 
complete to large margins (2) . ..  . ..  ...............................  ........................................................... ... 25.00

C .G Ji— 1861 Woodblock Id vermilion, superb used copy with complete margins except just touched at top 
right, fine part from small thin and rare in this cond. (see photo) (1) .................. . .. . .. 200.00

C.GH— 1861 Woodblocks Id used but damaged at right. 4d used, cut into a t left etc. (2) .................. 25.00

C.G-H— Fine lot of pre stamp covers and entires inci. crown Post Office General. Uitenhaze h/s. 1731 entire 
of Dutch East Co. 1748 with D E India Co. seal, Caledon crown circle Albany. 1721 with seals etc. Fine 
rare lot (26 items) ..............................................  .................  ..........................................................................  45.00

C .G Ji (Covers)— Good lot incl. 1827 Crown Post Office CGH. and circular Crown P .0  Somerset (R.L Type 
4 ) ,  1827 entire marked In H-M Dienst. 1832 with Crown Post Office General Cape Town, 1767 entire to 
Holland. 1827 Paarl. - Cape marked C1TO (quickly). 1828 Public Service cover, 1751 with Dutch East Indies
Co. Seal, 1793. 1820 (2) etc. entire of the D.E.I Co. and several other items. Rare lot, generally in pood 
cond. although a few have faults (19 items) ...............  ............................. .............................. . .. 45.00

C.GH— Triangulars Id  (2), 4d (2 ), 6d (2) ann range of later issues to  5/- used. Cond. varied (Q) ... 40.00

C .G Ji— Small range on leaves, also useful Boer War items, mainly pmks. 1902 cover to France franked 
OFS. 1/- on 5/- on 1/-, canc. at Bloemfontein, range of Transvaal incl. Q.V 2/- blue used etc. 1900 cover 
used at Pretoria Ed VII vals. to  £1 used etc. ( 0) ...................................................................................................................  20.00

C.G.H—The Triangular Stamps, by D. A. Stevenson. In good cond. (1 volume) ...............................................  15.00
C.GH— Jurgens Handstruck Letter Stamps and Postmarks, and Balkema's Cape Triangulars (2 vols.) . .. —

CEYLON— 1857-8 blue glazed paper, rare id  lilac, huge margined o.g copy, horiz. crease a t  top and small 
thin, S.G 3 Cat £400 (see photo) (1) ................................................................................................................................. 120.00

CEYLON— 1861 rare intermediate perf. 8d, fine colour, unused no gum, some slight foxing, S.G 37. Cat 
£200 (see photo) 1 ) ................................  ......................................................................................................  40.00

CEYLON— 1863-5 5d deep sage green, an o.g IMPERF. single, good margins just touched a t lower right.
Very fresh and rare. S.G 84 var (see photo) (1) ........................................................................................ 50.00

CEYLON— 1903 2c, 4c, 5c. Ir50c. 2r25c unused gu> dried. 1910 set of 9 vals. to  lOr and 1912 lr , 5r (S.G 
322d. 324a) all optd. SPECIMEN (16) .................................................................................................................................  16.00

CEYLON— 1927 5r duty plate proof block of 4 in black (1) .......................................................................................... 35.00

CEYLON—Used coll, on leaves, later Q-V to modem. STC. £119 (Q) ............................................................ . 20-00

CHINA— 1835 letter from Sintin about quinine, thro’ Boston to New York (1) .............................................  15.00

CHINA— 1903 p/c famked with P O s in China for Germany. Japan, India. CEF. Russia, France, Italy and 
Chinese 2c, various Tientsin cancels (1 card) .................................................................................................................... 40.00

CHINA—Circa 1904 5pf German p/c (4) diff. Marine Schiffrpost (4) .........................................................................  20.00

CHINA— 1937 cover to N.Y, franked USA. 2c canc. USS. Gold Star Mar 17, 1937 Shanghai, China (1 cover) —

CHINA—1944-5 covers (30) from APO’s 210 (3), 272 (2), 430 (7), 488, 627 (17) some identified from manu­
script addresses with an all different range of censor marks, incl. some press censors (Q) .................  60.00

CHINA— 1944-7 covens (20) from APO.s (20) 40.00
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CHINA (Shanghai)— French P .0 in China opts. 5c (2), 10c, 15c, 20c, 30c, 40c cancelled Shanghai cds. and 
China -Jc (4 ) , l c  (2 ), 2c, 4c, 5c, 10c, 20c all cancelled 6 black bars, used to ULM. with LIGNE M No. 6 
b/stamp. Rare cover (1 cover) ..............................................................................................................................................140 CO

CHINA (Shanghai)— Large Dragons incl. 2c used etc. Useful later issues incl. bisected surchs. etc. (Q) ... 30.00

CHINA (Germany)— 1902 p/c to Berlin franked Kiautschou 5pf cancelled Kaiser Deutche Marine Schiffspost, 
and China 2c cancelled similarly. Scarce (1 card) .....................................................................................................  45.00

CHINA— An interesting coll, of Provincial issues in album, wide variety of surcharges on Sun Yat Sen 
Martyrs etc. Also some Jap Occ. issues etc. Good lot must be viewed carefully (Q) ...............................  90 00

CHINA etc.— Useful selection of Locals, Wuhu, Hankow, Chunkiang, Chefoo, Amoy, Chunking, Jehang, Foo­
chow, Shanghai, also few Tibet and Thailand (Q) .....................................................................................................  50.00

CHINA etc.— Coll, on leaves, 1929 onwards, also few Yemen, Jordan. Ethiopia etc. (Q) ................................ 30.00

CHINA, VIETNAM and KOREA— Range on leaves, mainly more modem incl. useful values. Worth exam­
ination (Q) .......................................................................................................................................................................................  28.00

CHINA— 13 p/cs og 1900-01 mainly in German incl. Marine Schiffpost, Feldpost etc. Useful lot (13 items) 25.00

COLOMBIA— 1902 cover from Barranquilla with purple h/s ‘No hay estampillas Pago' $0.20c to Paris and 
1930-1 airmail covers (6) to  Chicago with Scata labels (7 covers) ........................................................................  27.00

COO.K IS-— 1953 £3 Arms complete to 1969 Christmas mint, all appear unmounted. Cat £91.36 (No 1967 
Arms high values) (0) . . .  .............................................................................................................................................. 30.00

CUBA— Interesting 1893 cover to USA franked 5c grey (pair, one damaged comer), canc. blue Aguacate 
Slade, Cuba. 8 1893 backstamped magenta C in circle 7 14 93 (1 cover) ..........................................................

CYPRUS— 1880 Id (4) o.g, 2 id  (2). 1894 9pi. 1882-92 4pi, Id o.g etc. 1928 Anniv. to  45pi o.g. also marginal
copies to 45pi mint. 1934 set to  45pi fine o.g (52) ...................................................................................................... 30.00

CYPRUS— 1923 reg. cover to G.B. franked block of 6 30para one defective cancelled Limassol cds. (1 cv) —  
CYPRUS (Pmics)—Useful range incl. numerals 974, 982, D47 (2), D48, various cds. and rural pmks. also 

1968 HRY. m/sheet, 1960 Const. 3 vals. on FDC. (83, 1 cover and 1 m/sht) ................  .................. 15.00

CYPRUS— Useful used coIL on leaves, Q.V to QEJI incl. S.W pair, S.J. etc. STC. £138 (Q ) ............................... 40.00

CYPRUS— Useful Geo V defins. used vals. to 18pi, 1928 Anniv. to 45pi fine o.g, 1938 to £1 o.g (few low 
values used) (small 0 )  . ..  . .................. ..................................................................................... . .. 17.00

DANZIG— 1920 10m on 7 lp f background omitted five fine used copies (5) ...........................................................  —

DANZIG— Valuable coll, on leaves of used issues, many sets complete, also m/sheet (3) etc. Very good lot 95.00

DENMARK— 1869 cover franked strip of 3 and single of the 4sk vermilion (S.G 27) some defects but a neat 
and attractive cover (1 cover) ...............................  ......................................................................................................  —

DENMARK, FINLAND. ICELAND, NORWAY and SWEDEN— Useful range of early and middle period Issues 
on leaves, mostly used but some useful o.g. STC. Yvert 3600F but cond mixed on some ( Q ) .................  95.00

DENMARK and D.W.I— On stock card, good selection of used. Useful material (Q) .................  . .. 22.00

DOMINICA— 1874 Id lilac CC. wmk. perf. 14 o.g, some shortish perfs. at top, S.G 1 (1)   12.00

DOMINICA— 1896 5c blue (5) reg. cover from San Domingo to New York (1 ) ...............................................  20.00

DOMINICA— 1895 (June 27) reg. envelope to  St. Lucia franked postal fiscals Id  (2) and 1/- magenta, 
cancelled *A07‘ in black. S.G R3, R6. Rare useage (see photo) (1 cover) ..............................................100.00

DOMINICA— 1907-8 5/- blade and brown o.g. S.G 46 (1)   12.00
DOMINICA— 1914 cover to USA. franked 21d View canc Post Office Dominica (1 cover) ..........................  lo.OO
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377 i f  DOMINICA— 1923-33 £1 fine o.g. but stained a little on front. S.G 91 (1 ) ................................. . . .  15.00
378 ★  DOMINICA— 1968 National Day lc  opt. inverted mint marginal copy (1)   18.00
179 ★  GO DOMINICA— 1968 Statehood 48c wmk. upright block of 8 mint (8)   10.00

380 O  DOMINICA— Good used coll, on leaves. Views vals. to 2/- inch faded 2 id  cancelled Laplaine cds. Geo V
vals. to 2/6d, 1938 most to 2/6d etc. STC. £82 fOl .......................................................................................................  20.00

381 O  DOMINICA—View type similar lo t but used, with 1903 to  2 id , 1907 vals. to 1/-, 1908 to 3d (21 etc. Cat
£46 (small 0 )  ............................................................................................................................................................................  15 00

382 DOMINICA— 1953 Cor. to  1969 Christmas almost complete mint, apparently all unmntd. Cat £39.19 (01 15.00

383 ★  EGYPT— 1938 Wedding £E1 mint unmounted top margin!. S.G 272 (11   15.00
384 i f  EGYPT— 1938 Wedding £E1 mint marginal, trace of hinge. S.G 272 (11   12.00

385 o  EGYPT— 1914 set to 200ra IMPERF. USED on card at Alexandria, 1922 Monarchy opt. 100m double opt.
used on card at Alexandria 5 Dec 22 (11) ...............  . ..  .................  . .. . .. ... ... 50.00

386 *  no EGYPT (UAR.)— Mint in blocks and sheets, mostly comments. High face value (large Q) ..................  50.00

387 E3 EGYPT (Covers)— 16 earlier covers and cards variety of pmks. inch Alessandria, Foua, Farchout, Metelind,
Suez, Cairo inch 1st World War Censor (16 items) ......................................................................................................  30.00

388 EGYPT— Mint oil. in album 1923-52 with 1923 to 100m, 1926 50pi (few gum stains). 1926 Air pair, many
comment sets inch Navigation. Cotton. 1933 Aviation, 1933-38 Air set, 1939 50m to £1 and later. All fine 
mint ex. as indicated. Cat £78 (01 ... . .. ................. .................. . .. . .. . .. ••• 25.00

389 13 f  ESTONIA— 1920 12th March 1st flight cover Tallinn to Helsingfors franked with the 5m airmail which
shows shifted yellow colour. S.G list date of issue as 13 March 1920 (1 cover) . .. ................... —

390 E  ESTONIA— 1920 cover to USA. (back of flap tom ) franked 15. 10, lm , canc. Kilingi - Nomme 30-3-20 Eesti.
Scarce (1 cover) ............................................................ .......................................................................................................  —

391 O  FALKLAND IS.— 1878 No wmk. Id. three defective used copies. Good appearance and Cat £180 (31 ... 30.00

392 ★  FALKLAND IS— 1898 2/6d, 5/- o.g. 2/6d has slight crease, S.G 41-42 (2) .............................................................  18.00
393 O  FALKLAND IS.— 1898 2/6d fine used, has some slight faults. S.G 41 (1) ............................................................. 9.00

394 o  FALKLAND IS— 1883-1902 2 jd  Prussian blue fine used cds. of 1895, S.G 23, has 1970 RPS. cert. (1 )... 15.00

395 i f  ffi FALKLAND IS.— 1912-20 Id thick greyish paper, superb mint unmounted comer block of 4 error wmk.
reversed (4 )     100.00

396 ★  FALKLAND IS— 1912-20 10/- mint unmounted. S.G 84 (1) .......................................................................  12.00
397 O  FALKLAND IS.— 1912 6d and 1/- (thick paper) both with fine centrally struck South Georgia cds. (diff.

types) (2)   10.00

398 O  FALKLAND IS— 1921-29 rare 2}d  PRUSSIAN BLUE superb used pair on piece cancelled SOUTH SHETLANDS
code 'C  cds. Mr. 5. 29. Has 1967 RPS. cert, (see photo) (1 piece) ...............................  .................  140.00

399 ★  FALKLAND IS— 1948 SW  £1 mint unmounted (1)   8.00

400 FALKLAND IS— 1878-1929 range on leaves with No Wmk. 6 (2), lA  (4). all o.g, ther Q.V to 9d (4 o.g).
Ed VII to 1/- used and to 3/- o.g, War Stamps to 1/- (7 o.g), Geo V to 1/- (8 o.g and 1 fine used) Fine 
lot (over 200) . ..  . .. . .. . .. .....................................................................................................  .. 200 00

401 i f  FALKLANDS— 1912 to  lA . also 5A purple. 1929 to 2/6d o.g, 1933 to 1/- S.J, 1938 to l/3d , 1952 to  £1.
Some Deps. (0 )  ..............................................  ....................................................................................................................  26.00

402 O  FALKLAND IS— Coll, on leaves, Q.V vals. to 1/-. Ed VII inch 1/-, Geo V few vals. to l/-. 1948 S.W. 1951
5A. 10/-. £1 etc. All used (small 01 .................................................................................................................................  25.00

FALKLAND IS.— 1952 set to 1/- incl. 2 x  blocks of 4 three single sets, all mint unmntd. S.G 172-80 (99) 12.00403 *
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404
405 E > - r

406 o
407 o
408

409

410 *

411 ☆

412

413

414
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FIJI— 1881-1900 1/- in pairs on white imperf. paper, 57 pairs, variety of colours (114) ...............................  —
FIJI— 1941 1st flight cover Suva to USA. franked 2 x l/5d. Has violet cachet (1 cover) ..................  12.00

FIJI— 1912 £1 used Suva cds. S.G 124 |1) ...................................................................................................................  30.00

FIJI— 1912-23 £1 Die II fine used. S.G 137A (1) ....................................................................................................... 18.00

FIJI— Coll, on leaves, 1900 to  1974, many useful mint and used incl. the good Geo VI 5d used (Q) ... 45.00

FIJI— 1903 to 1/- o.g, 1912 to  1/- o.g, 1922 to 6d. 1938 to £1 incl. both 5d etc. o.g (l/6d, 2/-. 2/6d. 5/- 
creased) (small Q) ........................................................................................................................................................................  16.00

FIJI— QE. mint unmounted coll, with 1954 to 5/-, 1959 vals. to  10/- and £1. 1962 to 4/- (3), numerous
comment sets incl. Red Cross. Cat £30 (small 0 )  .....................................................................................................  12.00

FIJI— Mint unmounted sets with 1967 Tourist (11), Bligh (23), 1966 Games (7), K. Smith (77). Face £9.32 
but Cat several times this (small O) ................................................................................................................................  11.00

FINLAND— In stock book, all periods from about 1890 to 1950's, mostly used and incl -some useful dup­
licated Red Cross sets (Q) .................  ...............................................................................................................................  20.00

FINLAND— Coll, on leaves, useful range of middle issues (small Q) ........................................................................  12.00

FIUME etc.— On leaves, also Crete, Austrian P.O, Italy, Trieste etc. (Q) .................. ................................  20.00

415 E l

416 IS
417 IS
418 IS
419 KJ

420 o
421 o
422 ffi
423 p

424 IS

425 IS

426 IS

427 O
428

429

430
431 *
432 it
433 i s * t -

434 ★

FRANCE

Twenty pre stamp entires of the 1830's, mostly from different towns of origin (20) ................................ 18.00

(Covers)— 20 pre stamp entires from 1829, useful straight lines etc. (20 items) ..............................................  16.00
Twenty pre stamp entires of the 1840’s, mostly from different Towns (20) .......................................................... 16-00
Twelve pre stamp entires 1818-29, all with straight line cancels, from a variety of origins (12) . . .  15.00
1820 Document on vellum from the University of Paris College of Henry IV. Signed by Le Baron de Saint

Jean (1 item) ................................ ...............................................................................................................................  —
1853-60 40c, two singles cancelled Rollers of small dots diagonal and vertical also pair cut into cane.

Roller of large dots (4) ............................................................................................................................................................  18.00
FRANCE— 1853-60 80c bright rose cancelled 3767 of Gallipoli, just cut into top right (1) ... .. 16.00
1854 25c very fine block of 4 of the violet blue colour trial (4) ..........................................................................  18.00
1854 25c Empire, four different colour trials in light blue, pale purple, pale violet blue and pale brown f4) 16.00

(TPO.s)— 1860-69 4 covers canc. CP 3o, Ep lo  HP 2o and ML 2o with appropriate Ambulant cds-s and 1890 
cover with cds. Paris d' Montlucon (5 covers) .....................................................................................................  20.00

1864 cover Paris to St. Petersburg with F.33 (S3171) (1 cover) ..........................................................................  20.00

1871 cover franked 25c canc. CHP. in dots of Cherbourg - Paris TPO. with wavy line circle Honfleur/H I is
d/s as well alongside (1 cover) .............................................................................................................................................. 12.00

(Maritime)— 1871-75 80c rose, cancelled Paq Angl BM/Bordeaux cds., small defect (1) . .. ... . .. 12.00
1871 10c thin figures, a fine unused copy, partly stuck down on ‘Carte Postale’ as issued by the P.O (dated 

20 Dec. 1872) (1 c a r d ) ........................................................................................................................................................................  10.00

1875 cover to London franked 30c (3), canc. 26 in Star, 1859 tatty cover franked pair 20c cut into at bottom 
etc. 1862 cover franked 20c canc. 2272 and 1949 Centy mint vertical strip of 4 stamps plus label (4 items) 25.00

1876-81 5c N under B, fine used. 1877-90 5f superb cds. copy and 1898-1900 2f o.g ( 3 ) ................................  12.00
1914 Red Cross Fund 10c plus 5c scarlet strip of 5 fine o.g. three unmounted. S.G 353 ( 5 ) ...............  11.00
1914 Red Cross Fund 10c plus 5c scarlet mint strip of 5. one or two small faults (5) ...............................  10.00
1920 pictorial card of the BUC Aviation Meeting franked with the special opt. Vignette and Sower 5c. 25c 
canc. BUC. S-ETO MEETING AERONAUTTQUE (1 card) .......................................................................................... 12.00

1937 Air 2f o.g. centred top right. S.G 455 (1) ................................................................................................................... 12.00
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435 Useful used 1935-6 Normandie lf50c deep blue (52), sky blue (5). 1938 Curie, Vimy Ridge etc. Also 1929
5£ o.g. few with faults (small 0 )  ................................................................................................................................................... 12.00

43S *  1935-6 S i  Normandie both shades, fine o.g, S.G 526-526A (2) .................. . . .  . . .  . ..  . ..  9.00
437 O l "  (Airs)— 1936 2f25, 3f50. 1950 lOOOf, 1954 500f (3), lOOOf (3 ) . 1957 300f (2). lOOOf (3). all fine used (14) 12.00
438 o  1936 S.A flight lOf very fine used. S.G 554 (1)   10.00
439 IS  Vichy special flight covet Djibouti - Paris 16/5/42, issued by the Sodete Philatelique in aid of National

Funds, signed by the President. The flight was intercepted by the Allied blockade and forced to  return to
Djibouti. Interesting wartime cover (1) ...................................................................................................................................  15.00

440 i f  E  1942 La Perone (19), Chabrier (40). Empire Fund (19), de Vienne (44), 1944 Stamp Day (20). all mint
unmounted in blocks (142) .............................................. ...........................................................................  .................. 12.00

441 *  FRANCE— Mint coll of post war issues in album, good Airs Reliefs, commems. Arts etc. Also a few RF
opts, and wartime locals. Good lot, a few odd •••jlues are used and a few of the mint are slightly sticking 
down but almost complete 1940-1970 (Q) .........................................................................  .................  . .. 125.00

442 Duplicated range from 1900 to 1950’s on leaves, mainly used. Worth sorting through (Q) .................. 42.00

443 O  (and Cols.)— Useful used range on leaves, earlies and middle issues, many better values ( 0 )  . .. . . .  38.00

444 S ~ f  Two earlv airmail cards stampless, one with Ecole De Tir Aerienne cds. and other blue Ecole D'Aviation
h/s. Scarce (2 cards) ............................................................................................................................................................................  35.00

445 13 1907 to  1931 various Congress and Exhibition pmks. (6) also Fr. China 1890 (May 1) 25c Peace pmk. Shanghai
Ligne N. No. 4 to India, readdressed to Kodaikanal and York U.K. also French Guinea 1946 W ar Depart­
ment cover to APO. 845 a t Aquaillo, Porto Rico from APO. 418 a t Rochain Field, Cayenne, rare (8 items) 28.00

446 *  1940 Overseas Propaganda blocks of 15 and of 4, 1941 I f  plus I f  S.G 708 (19) ind . block of 4. 1940
Relief Fund 2f50c (15). I f  (15). all mint unmounted (small Q) ..........................................................................  11.00

447 Small sel. on card incl. Empire 80c used etc. (12) ................................................................................ . . .  10.00
448 i f  1942 Legion strips of 5 (3). 1954 Foire De Paris (4 ). 1958 Brussels Ex. 35f (2), 1959 Ottau (5), 1959 Red

Cross. 1953 Arts set (36), all mint unmounted. Cat 1976 F315 (Q) .........................................................................  10.00

449 E ) (Reumon)— 1893 reg. cover to  Strasbourg franked Ceres 80c (2), Peace and Commerce I f  ( 2 ) ,  40 (2). rm-
perf. and perf. 35c (4) two different shades used with blue Saint Pierre cds. Rare cover Ligne T b/s etc. 100.00

450 (Cols.)— Extensive range on leaves mainly earlier and middle issues with a fair proportion of m int incl. higher
values. Very high Cat value and cond- generally very good (Q) ...........................................................................  220 00

451 P (Cols.)— Three coloured Die Proofs. Madagascar 1935 50c (Richelieu) and a 3f in green (Reder) and Gabon
No value in red brown 'Sur L’ogooue’ (3 items)   21.00

452 ★  GAMBIA— 1869-72 4d deep brown, fine o.g, large square margfns, S.G 1 (see photo) (1)   40.00

453 i f  GAMBIA— 1869-72 4d large margined o.g copy. S.G 2 (see photo) (1) ................................. .................. 40.00

454 ★  GAMBIA— 1869-72 4d large margined o.g copy. S.G 2 (see photo) (1)   40.00

455 i f  GAMBIA— 1869-72 6d blue, a large margined copy o.g. S.G 3A (see photo) (1) . . .  . . .  . . .  35.00

456 ★  GAMBIA— 1869-72 4d o.g, good margins and embossing but slightly soiled, S.G 2  (see photo) (1) . . .  30.00

457 i f  GAMBIA— 1869-72 6d blue, a large margined unused copy, slightly soiled. S G  3A (see photo) (1) . . .  25.00

458 O  GAMBIA— 1869-72 4d pale brown, a large margined copy showing portions of two adjacent stamps, fine
used red cdi. Code A Au. 21 (no year date). S.G 2 (see photo) (1) . .. . . .  . ..  . ..  . .. 25.00

459 ★  GAMBIA— 1869-72 6d deep blue, a large margined copy unused without gum, S.G 3 (see photo) (1) . .. 22.00

460 i f  GAMBIA— 1869-72 4d, a fine unused (no gum) copy, good margins, S.G 2 (see photo) (1)   20.00

461 *  GAMBIA— 1874 6d deep blue o g, large margins. S.G 7 (see photo) (1) . . .  . ..  . . .  .................. 30.00

462 GAMBIA— 1874 6d blue, a large margined copy unused, possibly small part o.g. S.G 8 (see photo) (1) 20.00

O  GAMBIA— 1874 CC wmk. 4d pale brown, complete to good margins, fine used red cds. Code B Au. 6. 82 (1) 16.00463
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464 O GAMBIA— 1880 1/- ceep green, fine used and a rare stamp, much undercatalogued. S G  20 (see photo) (1) 16.00

465 *  EH GAMBIA— 1886-87 issue, set of rare complete sheets of 15 1/- triolet, 6d slate green (corrected plate), 4d
deep brown, 4d brown, rare 3d pearl grey with three printers guide dots a t left. 2d orange, 2d deep 
orange and Id crimson, all mint (120) ............................................................................................................................... 100.00

466 -jV EH GAMBIA— 1886-7 4d deep brown, 1/- violet in scarce sheets of 15 mint (1/- has thin in margin a t right) (30) 25.00

467 ★  E|J GAMBIA— 1886-7 4d deep brown, two sheets of 15 mint (30)   15.00
468 -fa GAMBIA— 1886-7 1/- violet sheet of 15 mint but sightly stained on one stamp and in margin. S.G 35 (15) 15.00
469 E  GAMBIA— 1901 reg. cover from the Zwissler Cor. franked 1886-7 2d to  1/-, cancelled reg. cds. (1  cover) 15-00
470 E  GAMBIA— 1901 reg. cover from the Zwissler Cor. franked 1886-7 2d to 1/-, cancelled reg. cds. (1 cover) 15.00
471 E  GAMBIA— 1909 set to 1/- used on reg. cover to London cancelled reg. cds. (1 cover) ......................................  12.00
472 -fc GAMBIA— 1935 S.J 3d double Flagstaff, mint. S.G 144 (1)  .....................................................................  15.00

473 GAMBIA— Coll, mounted on leaves of pieces and covers showing village cancellations etc. of Gambia.
Strength in  Geo VI, also some Geo V (0) .................................................................................................................  25.00

474 GAMBIA— 1902-5 incl. l/6d. 1/- etc. o.g. 1904-6 lOd. 3d. 2 id  etc. o.g, 1909 ten vals. incl. 3/-, 2/-. 1/-. lOd
o.g, 1912 to 2/6d o.g. 1922 vals. to  2/-. S.J 1938 to 10/- o.g (Q) .......................................................................  23.00

475 GAMBIA— Used coll. Q-V to modem on leaves. STC. £68 ( Q ) ............................................. . . .  ...............  16.00

476 E l GAMBIA (Covers)— 1919 reg. cover franked vals to  1/-, 1913- franked vals. to 5d. 1913 reg. 2 jd  P/S cover
franked pair 3d. 1934 opened out reg. l id  cover to G.B. 1935 scarce Gambia-England airmail cover etc. (8) 25-00

GERMANY

477 (States)—Valuable colL in album, many scarce items with strong sections of imperfs. mostly used. Well 
worth careful attention (Q ) ... . . .  .............................. .................  ............................................. 390.110

(States and few Cols.)— Range on leaves inti, some better earlies used. Well worth careful examination 30.00

(States)— Small range on leaves, also some Danzig etc. (small Q) ............................................................  10.00
(Bavaria)— 1914-15 King Ludwig lm  dark blue grey, the rare proof in an imperf. comer block of 4 (plate 

4) mint, lightly mounted. Michel 104PA. Unpriced (see photo) (4) ...........................................................  —
(Bavaria)— 1914-15 King Ludwig lm  orange, the rare proof in an imperf. comer block of 4 (plate 4) mint, 

some slight creasing and one has tiny thin. Michel 104 lPb. Unpriced (see photo) (4) ................. —
(Bavaria)— 1916-20 15pf imperf. comer block, three stamps plus X label mint. Scarce (1  item) ... 10.00
(Bavaria)— Railway stamps opts. On winged wheel series 5pf to 5 mark, Bayer Staatseisenb 14 vals. fine 

o.g (3m defective) and a few partly stuck down (14)... . ..  t ........................................................................ —

(States)— Bermen 1860 7g, a most unusual copy with a large pre-printing paper crease leaving a blank dia­
gonal band (pmk. is faked) (1) ............................................................................................................................................  70.00

(Brunswick)— 1857 4/4ggr full issued stamp on brown, three unused and one used, unissued on white 6 
blocks of four, also several quarter stamps, some faults (sm. Q) ........................................................................  15.00

(Memel)— 1823 fine pre stamp entire to London with P. Memel etc. and Franco h/stamps being list of Exports 
and Imports from. Riga (1  item) ... ................................................................................................................................ —

(Locals)— Small lot in book inc. Germany Hamburg, Bremen etc. (87) ..........................................................  10.00

1864 (Sept. 11) Heidelburg overweight cover to London with FR. of 76 (S3089) and m/s over l jo z  and 3/6d.
Also Danzig 1921 airmail front With stamps used in combination with Polish semi-offidals (2  items)

(North German Confederation)— 1868 cover to  GJB franked strip of 3 rouletted lgr. cancelled Echte cds. 
in blue with alongside boxed Insuffidently/Prepaid, also red British Foreign h/s and on reverse quadranted 
circle in red 2 9 - 4 - 6 - 8 .  Scarce (1 cover) .................................................................................................................  20.00

1875 25pf, 57 fine used with range of shades and pmks. Excellent lot. Min, Cat 1425DM (27 ) . .. 70.00

1902 20pf. 30pf mint marginals. SG. 71, 73 (2) .................................................................................................................. 13.00

478

479
480 ★ m

481 ☆ ffi
482 *
483 *

484 o
485

486 E

487

488 E

489 E

490 o
491 ★

23.00
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492 ★  1905-21 Lozenges 1m bright rose red (peris. 26 x 17) o.g. S.G 93Aa (1) ..............................................................

493 ★  1933 Chicago 4m fine o.g. S.G 512 (1) ....................................................................................................................................
494 (Locals)—Ensterwolde 1946 imperf. m/sheet (Type I) mint, slight comer crease and Strasberg 1946 m/

sheet of 4 (Type I) mint but few faults (2 m / sh e e ts ).......................................................................................................
495 E ) (TPO’s)— 1920 15pf P/Stat. card cancelled Hannover Braunschwig Cassel/Bahnpost with Zug in lower case.

1923 inflation cover cancelled scarce Oals-Wilhelmsbruck/Bahnpost oval d/s (2 items) ................... 16.00

9.00

12.00

496 (General Government)— In sheets of 50 various inch 1941 set to 40gr ex 16gr. 1942-4 to  1.60 ex 1.20, all
in imperf sheets. Cat approx Michel 1966 3000DM ( Q ) ...........................................  . . .  ................................. 250 00

497

498

499

500

501

502 ★

503 E )

504 O

505

506

507
508
509
510

511

o
★

★
★

512 ★

'1 3  *

514 ★

515

516

517
518
519

•fir
★
★

(and States)— Useful earlies of Germany and Bavariaetc. STC. 2768DM by Michel. Cond. varied! on few (28) 75.00

West 1949 Centy. used. 1949 UPU. used, Zones 1948 Currency Reform on numerals vals. to  75pf on Workers 
issue, D. Band 80pf o.g and used and single band to 84pf o.g and used. 1948 Anniv. o.g, 1948-9 Bldgs.
28 values to 5DM o.g, 1948 Aid Hannover o.g and used, also m/sheet used. Cycle o.g. Gothic o.g etc. (Q) 75.00

(and Colonies etc.)— On two stock cards, many useful values mint etc. Good lot. Worth examination (Q) 40.00

States and Danzig coll, on printed leaves, sparse but useful range of used (Q) ..................  . . .  . ..  35.00

(and Colonies)— Quantity of Germany (few States) mounted, nothing of importance noted. Colonies on 
stock-cards worth sorting for pmks. ( Q ) .................................................................................................................................. 25.00

(West and a few W. Berlin)— 1960-72 mint, mostly unmounted with Famous Germans to 2m. Buildings to
2m, various commem. and Charity sets. Face 81mks . . .  ...........................................................................  . ..  15.00

Two covers and three cards of 1st World War with interesting h/stamps inci. Marine Post Bureau Artillerie 
Kommandeur No. 80 etc. (5 items) .......................................................................... . y . ‘ ................... —

(East Africa)— 1905-19 3r fine used (slight crease). 1901 lr , 2r (crease) fine used and six low vals. to 45h 
used (9) .j j , ........................................................................................................................................................................................  30.00

(SWA.)— Valuable coll, on leaves, 1897 No Hyphen to 20pf o.g, 1900 to 80pf o.g, 1906-19 to 5m (2), also 
5m, 3m, 2m (3), lm  (2) used, 1900 to  3m (2) used etc. also 1906 stampless card to  Pima cancelled Wind- 
huk with Soldatenbrief h/s. Good lot. Cond. a little varied (Q) ............................................................................  60.00

(Samoa)— 1897 to 20pf used. 1900 to 40pf o.g. also set to 3m o.g, 1915-19 to 5m o.g (small Q) ... 25.00

(West)— 1951 Lubeck Anniv. pair fine o.g, 20pf creased. S.G 1065-6 (2) . . .  . . .  . ..  . . .  . . .  12.00
(West)— 1949 Centy. set used. S.G 1035-37 (3) ....................................................................................................................  11.00
(West)— 1952 Relied Fund mint unmounted marginals. S.G 1082-5 (4)   18.00
(West)— 1952 Fund a g . 40pf thin spot, also Posthom 6pf. lOpf o.g (6) ...............................................................  10.00

(West and Berlin)— E n e mint selection on stockcard comprising 1949 Parliament and Humanitarian Relief 
and 1949 Red overprint Berlin (7) ....................................................................................................................  ... 45.00

(West)— Mint selection with Otto, National Museum, Schurz, Liebig. Road Safety. Postal Motor Transport 
and a few others. Cat £35.45 ( 1 3 ) .............................. .’ ....................................................................................................... 16.00

GHANA— Mint stock mainly complete commem. sets with some duplication. High face (Q)   22.00

GIBRALTAR— 1889 5c to 75c o.g, 1889-96 vals. to lp bistre o.g (no 75c), 1925-32 2/-, 10/- o.g. 1921-2 2/-
also faded Ed VII 2/- unused (26) . ..  .................................................................................................................... 25.00

GIBRALTAR— 1903 2/- mint, 8/- very fine used. S.G 52, 54 (2) ...........................................................................  16.00

GIBRALTAR— 1912-24 £1 mint unmounted. S.G 85 ( 1 ) .......................................................................................................  35.00

GIBRALTAR— 1912-24 £1 fine o.g. S.G 85 (1) .................................................................................................................... 18.00
GIBRALTAR—1912-24 £1 o.g. S.G 85, slightly rubbed (1)........................................................ .............................................  18.00
GIBRALTAR— 1921-27 2/- reddish purple and blue on blue marginal block of 8 (partly severed). 1925-32 
2/6d marginal pair, all mint unmounted. S.G 99A, 104 ( 1 0 ) ..........................................................................  10.00

.................  60.00520 ★  [U GIBRALTAR— 1925-32 10/- in a fine mint unmounted marginal block of 10. S.G 106 (10)

521 0 GIBRALTAR— 1944 scarce Censor cover to  G.B PASSED A/2, also two Geo V Air covers to G.B. franked pair 
2d Rock and 2d, Id Rock (3 covers) ...................................................................................................................................
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522 GIBRALTAR and MALTA— Useful duplicated used Geo VI and QE.n in two stock books, also some mint vals.
and Gib. 1973 Christmas (48 sets), 1973 Wedding (68 sets) mint and some useful Gib. on leaves (01 35.00

523 O GIBRALTAR—Used coll, on leaves, Q.V to modem. High Cat but a few faded etc. in the Geo V period fO) 25.00

524 GIBRALTAR— Geo VI and QE mint, with Geo VI perf.14 vals. to  2/- (incl. 3d), peri. 13J 5/- and £1, petf. 13
to  2/-. UPU. set. QE. 1953 to 2/- with shades, and various commem sets. All fine mint. Cat £55 (95) . .. 24.00

525 GIBRALTAR—Useful Ed VII vals to  1/- o.g or used. Geo V vals. to 2/-. 2/6d (poor) used etc. 1931 Rock issues
S.J. 1938 to £1 o.g. also1 S.W. UPU. etc. fine o.g (Q) .....................................................................................................  23.00

526 GIBRALTAR— QE. mint unmounted coll, with 1960 £1. Red Cross set, numerous commem. sets, some in blocks
of 4 e.g. UNESCO. 1966 Europa, 1971 and 1972 Uniforms etc. Cat £36.60 (95) ...............................................  18.00

527 GIBRALTAR— GVI used stock with many better perfs. incl. perf.14 3d (2) ,  peri. 131 l id ,  1/- (5) and 2/-
perf. 13’ to 6d (4). all fair to fine, some slogan cancels. Cat £43.45 (77) . .. ..................................  12.00

528 E l GILBERT 8c ELLICE IS.— 1938 Geo V id  pair on cover with two faint strikes of Onotoa fancy cancel O ' 30.00

529 l a  GILBERT 8c ELLICE IS.— 1941 cover bearing pair |d Geo V canc. small type NUI 2nd, very nice strike,
away from stamps (1 cover)   50.00

530 E l GILBERTS— 1952 cover franked id  canc. Funafuti to Vaitupu. another used to Tarawa and 1949 cover to
Tarawa franked Id canc. Post Office Fanning Island O covers) ................................................ ..................  10.00

531 GILBERTS— 1953 Cor. to 1969 Christmas complete mint, apparently all unmounted (Q)   22.00

532 GOLD COAST— 1894 reg. cover to G.B. franked extra 2 id  defin. 1895 cover to Germany franked Id (2). id
with Cape Coast cds. 1902 reg. cover, 1903 reg. cover cancelled Kibi and 1933 cover Kibbi cancel with 
TPO. Eastern Up b/stamp (5 covers) . .. ..................................................................................................................  15.00

533 i#r GOLD COAST— 1921-25 15/- dull purple and green Die I o.g...............................................................................................  20.00

534 GOLD COAST— Coll, in album, few earlier Q.V 1884-91 vals. to 2/-. 1889 5/- o.g. also 20/- dull mauve and
black SPECIMEN o.g but creased. 1898-1902 vals. to 10/- SPECIMEN o.g. few Ed VH. eGo V to 1/-, 1946 
Victory SPECIMEN o.g (4d defective) also rnge of used all periods (Q) ............................................................  30.00

535 GOLD COAST— Coll, on leaves. Q.V to  QE.n mainly used, some useful values, also a small coll, of cancels
incl Seals (3) of Addah and Secondee and various cds. types, all on Q.V issues. Good lot ( Q ) .................  18.00

536 o GOLD COAST and GHANA—Used coll, on leaves, all periods. STC. £72 (Q)   16.00
537 ' k  GOLD COAST— 1937 Cor. to  1953 Cor. complete. Ghana 1957 to 1960 HR. complete, all mint, many slightly

stuck down at top. can be removed with care. Cat £26 (Q) .............................................  ................ 8.00

GREAT BRITAIN

538 E l (Pre stamp)— 370 items on leaves etc. incl. Bishop Marks, Town Stamps. Mileage marks. TP.s Paid and
Unpaid. Additional id s, Too Late and 311 Free Frank fronts (370 items) .............................................  60 00

539 E l (Pre stamp)— Useful group of 45 entires and covers, various mileage marks etc. (45 items) ... 50.00

540 E l (Pre stamp)— 30 Scottish entires, variety of markings Paid Ats. Additional id  etc. (30 items) ............. 45.00

541 E ) (Pre stamp)— 13 Welsh P/S covers, mileages etc. (13 items) . ............................................................  35 00

542 K! (Pre stamp etc.)— 1824-45 mainly Lincoln interest with early h/s inch straight line undated Crowland, rare
1844 ptd. entire Re Navigation By The Black Sluice between Bourn and Boston (9 items) ... . .. 30.00

543 E ) Two 18th cent. London Bishop marks on cover (1)   15.00

544 E l 1837 neat entire with red boxed Too Late and Manchester cds. 1844 entire same Lancaster cds. both with
mileage removed, 1857 Waterford Spoon on covet (3 items) .............................................. ..................  20.00

545 1839 Johnson’s Racing Calendar with fine red newspaper stamp and with interesting details of Shrewsbury
Races etc. (1 item) .......................................................................................................................................................................... 15.00

546 E l 1840 Id black la , used with red MX on cover, backs tamped My 19, 1840. Rare early date, part of address
faded out (1 cover) ............................................  ............................  ...............................  . .. 65.00

547 O  1840 ld  b,ack. P ^te  IB , lettered AE top marginal copy, cancelled fine central red MX (see photo) (1) 454)0
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548 O
549 EJ

550 El

551 O

552 O

553 O

554 E)

555 E l
556 O
557 El

558 O

560 O

561 O

562 O

563 E>

564 O

565 O

566 E)

567 O
568 El

569 O

570 P

571 K

572 E l

573 E3

574 E l

575 O
576 El

577 O

578 O

1840 Id black, plate IB (MH) re-entry. large margins used red MX (1) . . .  .............................................  20.00

1840 Id black plate n  pair. EA/EB, large margins, used on cover with red MX. Scarce and attractive item 
(see photo) (1 cover) ............................................................................................................................................................. 150.00

1840 Id black, plate 2 on large part cover to Nottingham, four margins, lettered CG, black MX (1) . . .  35.00

1840 Id black plate 2 (IB) matched with red printing (just cut into at bottom ), black has good to large
margins, used red MX but slightest of comer creases (2) . ..  .........................................................................  27.00

1840 Id black plate 39, superb large margined copy used with red MX (see photo) (1)   40.00

1840 Id black plate 4, FA, fine marginal copy, used with red MX (see photo) (1) ...............................  40.00

1840 Id black, plate 4, lettered HD, fine margins, light red MX (1) .................  ..................  . ..  25.00

1840 Id black, four margins, plate 5. tied to cover by black MX etc. Backstamped Swansea (1) . ..  20.00
1840 Id black, plate IV. good margins, lightly used red MX (1)   18.00

1840 Id blacks, plate 5, SK IG, two large margined copies, used on cover to London with black MX’s and
Cardiff cds alongside (see photo) (1 cover) ...................................................................................................................  60.00

1840 Id black plate 6 pair, EG/EH, a good to large margined pair fine used black MX’s leaving EH with a 
clear profile, EG has clear guide lines in top right star (see photo) (2) .............................................  75.00

1840 Id  black plate 6. red MX, lettered EL, marginal copy, large margins (see photo) (1)   46.00

1840 Id  black, plate 6, State n, fine used black MX, large margins (1 ) .     40.00

1840 Id black, plate 6, a good to large margined copy used with red MX on part cover leaving superb clear 
profile (1 item) ........................................................... ......................................................................................................  35.00

1840 Id black, plate 6. AB. nicely used copy on cover. Good margins, used with black MX (1 cover) 25.00

1840 Id black, plate 6. lettered PH, four margins, light red MX (1) ............................................. - . . .  20.00

1840 Id  blacks, plate 7, exceptional large margined used copy, lettered GL, cancelled black MX leaving clear 
profile (see photo) (1) .............................................................................................................................................................. 36.00

1840 Id black, plate 8, a good margined copy used on cover with red MX (1 cover) ............................. 25.00

1840 Id black, plate 8. AB, good square margined copy used with central black MX (1) .................  23.00

1840 Id black, plate 9. NK re-entry, used on cover with black MX. good margins and scarce (1 cover) 33.00

1840 Id  black plate 11 (CH) fine ued black MX, three complete to close margins, just touched on fourth
at bottom (1) ...........................................................................................................................................................................  75.00

1840 Rainbow Trial Id  in rose-red on dipped paper, has light horizontal crease but rare item (1) ... 125.00

1840 Id  black, used on cover with red MX, on reverse Thetford MY 8. 1840 cds. and red London arrival May 
9. 1840. Rare early cover (1 c o v e r ) ............................................................................................................................................. 120.00

(Australia)— 1840 unusual cover from Australia to  Glocester and with India Letter/Liverpool and red crown 
Paid Ship Letter Sydney dated Fe 13. 1840, readdressed to Guernsey and Id black added for redirection, 
cancelled red MX. Very scarce (1 cover) .................................................................................................................. 100.00

(Entires)— With 3 x 1840 blacks, one fine four margins red MX, Fancy Too Late of Scarborough, another 
superb light canc. three good margins, just cut into on other, 1840 2d blue cut into. 1841 Id  reda (4).
1870 jd . Useful (10) .............................................................................................................................................................  50.00

1840 Id black, HF. large to very large margined copy ued on entire with red MX (1  entire) .................  40 00

1840 Id  black AC. good to very large margined copy cancelled black MX (see photo) (1 ) .................  25.00

1840 Id black, used on cover with black MX and fine two line East Hoathly/Penny Post a t left, also 
Uckfield cds. Black is just touched to left of comer letter square (1 cover) ...............................................  23.00

1840 2d deep full blue, plate 1 (IK) a superb good margined copy cancelled fine black MX (see photo) (1) 90.00

1840 2d blue plate 1 (NA) large margins all round used with neat red MX but has tiny pin hole (see 
photo) (1 ) ...........................................................................................................................................................................  60.00
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579 O  1840 2d blue plate 1, good to large margins, used with central black MX (see photo) (1) 55.00

580 Kl 1840 2d blue plate 2, two pairs RH/R1, RA/RB used together on cover, complete to good margins and neatly
cancelled with black MX’s. Rare item (see photo) (1 cover) .....................................................................................  600.00

581 O

582 O

583 O

584 O
585 IS

586

587

588

589

590 O

591 O
592 O

593 IS

594 O

595 O

596 B

597
598 O
599 O

600 O
601 O

602 O

603 O

604 O

605 O
606 O
607 O
608 O

609 O
610 ★

1840 2d blue plate 2 (KD) fine used four margined co py cancelled black MX (see photo) (1) 

1840 2d blue pair, OG/OH, good margins all round, used with red MX (see photo) (2) 

1840 2d blue, ML, good margins all round, used with black MX (see photo) (1) ..................

1840 2d blue, OA, good margins, used central black MX, has slight vertical crease (1)

1841 Id plate 8 (4), plate 9 (3). all on covers and margins in places. Attractive lot (7)

55.00 

130.00

40 00

20.00 

30.00

plete •H’

55.00

40.00

45.00

1841 part entire to Paris franked fine strip of 8 and two pairs of 1841 Id  red pd. 14 making con 
Row. HB and HG show double letters and guide line. Scarce and attractive item used with fine MX 
cancels in black (see photo) (1 item) .....................................................................................................

Q.V Id star. Die I, Alph. I, plate 71 IMPRIMATUR, lettered TE, large margins (see photo) (1)

Q.V Id  star, plate 193, Die I, Alph. I, IMPRIMATUR in a deep shade (see photo) (1)

Q.V Id  star Die 1, Alph, II, plate 204, top marginal IMPRIMATUR lettered AG with imprint (see photo) (1) 50.00

Coll, of 1841 Id  reds imperfs. many with minor varieties incl. 130 from ‘black’ plates etc. Cond. varied (170) 75.00

1841 Id pair cancelled 6 in MX. with the rare variety No Cross on top of MX clearly shown. Rare (2) . . .  30.00

1841 Id reds cancelled Distinctive MX’s of Norwich Leeds, Coventry, and two types Manchester, also large 
piece franked Id ted with Kelso MX in black (5 and 1 piece) ......................................................................................  30.00

1841 Id, four covers each with 8 in MX cancel, good to very good (4  covers) .............................................. 25.00

1841 Id  reds in four bklts. incl. MX cancelled (328) and 1844 cancels (95). mostly plated. Cond. poor to 
fine, about 74 four margined copies (423) ...................................................................................................................  25.00

1841 Id, one with Irish numeral and another English numeral, both superb blue cancels and 4 margins. Also 
Plate lc  four margins but pin hole (3) ..................................................................................................................................  20.00

1841 Id  on Scottish part cover with Maltese Cross similar to  Welshpool, unrecorded? (1)   20.00

1841 etc. useful Id  reds. Stars, perf. Stars etc. incl. few on covers. Worth examination (small Q) ... 15.00
1841 Id  reds, 29i copies mainly MX cancels, incl. blue Cross (defective) and Nos. 6. 8. 9 etc. in Cross (29) 10.00

1841 2d Plate IV three matched trios from this plate IMPERF. perf. 16 and perf. 14, lettered DJ, HG and 
TI. all used. Scarce lo t (9) ................................................................................................................................................  45-*'°

1841 2d rare violet blue shade, plate 4. lettered AD, large margins used (1 ) .......................................... 42.00

1841 2d blue, plate 4. BH, Spectacle variety fine used good margins (1)   18.00

1841 2d pair, strips of 3 (7), strips of 4 (3) and 6, some with margins and also a few with faults, but 
good lo t for recons. (41) .............................................................................................................................................................. 120.00

1841 2d, 22  mostly just four-margins and reasonable cancels (22) .............................................................  90.00

ED 1841 2d block of 5 , margins touching to  large, on very thin paper and neatly cancelled (5)   80.00

1841 2d, 20 mainly just four margins and reasonable cancels, incl. four with MX (20)   70.00

1841 2d, twelve inci. three pairs mostly four margins-. Good lot (6)   55.00

1841 2d blue, three good to  large margins, just touched one comer on fourth, used No. 12 in MX. Scarce (1) 40.00

1841 2d Plate 4, a four margin pair, violet blue on lightly lavender tinted paper, a medium example of 
this variety ( 2 ) . ......................................................................... ....................................................................................................... 35.00

1841 2d blue pair used No. 12 in MX, good margins but slight crease on one stamp (2) 

1841 2d o.g, three margin copy of fine fresh colour. Cat £160 (1) ................................

30.00

30.00
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f i l l  E l  1841 printed entire concerning Kennet and Avon Canal (half year dividend) used from Marlborough to
Bristol. Superb strike of large red PAID I (1 item) .................. ...........................................................................  40.00

612 E3 1841 Way Bill of Hop Pole and Unicom W orcester to Lord Truss (1 item) ............................................... 12.00

613 O  2d blue pair, good margins, heavyish cancels, but show fine ivory heads (2) ................................  24.00

614 i f  1847-54 embossed lOd Die 3 part o.g, very large margins, slight black marks on gum. but a remarkable
copy for this issue (see photo) (1 ) ...................................................................................................................................  300.00

615

616

617

618

619

620 

621 

622

623

624

625

626

627

628

629

630

631
632
633
634 

6)5

636

637
638

639

640

541

642

O

EJ

★
o
o
o
★

*  m

1847-54 6d (6) shades, all incl. square, majority 3 to 4 complete margins, lightly cancelled ( 6 ) ..................

1847 6d embossed on front, nicely tied unusually with pen cancel, two large margins, two barely touching 

1854 2d plate 4, small Crown perf. 16, S G  19. wmk. inverted, unused. Very rare (see photo) (1)

1854 2d S.C p.14 Plate 4 (5) and Plate 5 (2). all good to fine used (7 ) .................  ................................

1854 2d S.C p.16 Plate 4. 16 good to  fine used (16) ........................................................................................................

1854-57 2d blue, plate 5 DB, major re-entry used but few perfs. clipped at top. Cat £150 (1) ..................

1855 Id  red brown, large Crown p.14 Alph. Ill, large part o.g. centred left (1) ................................

1856-8 Die II wmk. large Crowns perf. 14, Id red brown plate 59. superb o.g block of 4, brilliant colour. 
S G  37 (see photo) (4) . . .  ..................  ....................................................................................................................

60.00

20.00

190.00

50.00

45.00

25.00

11.00

80.00

O 1857 Id rose red perf.16 used with good strike of the Exerimental Pearson Hill cancel Code A. date Jan
14, 1858. Rare on this stamp (1) ........................................................................................  ............................................  30.00

★  BB 1857 Id S.G 40, fine o.g block of four (4)   30.00

★  1857 Id L. Crown p.14 Reserve Plate 17 o.g (1 )   25.00

O 1858 id  Plates 1 (8), 8 (7), 15 (28). 19 (32), 20 (34) and 236, others, all identified, all good to fine used
C at over £440 (345) ................................................................................................................................................................  150 80

E ) 1858-69 2d blues plate 7 (3), plate 8 (25) plate 9 (6) all used on covers. Good lot, few faults (34) . . .  80.00

i f  13 1858-73 Id Plates 188, and 200 in blocks of 6, Plate 125 block of 8, all mint (20)   45.00

1858-69 Id  plate 171 IMPRIMATUR, AH, top marginal with inscription (see photo) (1)   40.00

O 1858 Id  Stars (11). 1865 6d Hairlines (superb) 6d Plate 5 (2), Plate 8 and 1/- Plate 7. all fine used on
small pieces (16) ..............................................................................................................................................................................

O 1858 id . 75, all unidentified plates. Min. Cat £67.50 (75) .............................................................................
O S  1857 Id Reserve Plate 16. scarce fine used block of four (4) .........................................................................................

1861 rare Prince Consort Mourning book mark on silk (1 item) .............................................................
E3 1861 cover bearing fine Id red with OUS. opt. in wavy lines, canc. Oxford duplex. Scarce (1  cover)

i f  1852-4 1/- plate 1 o.g. fresh colour (see photo) ( l )  ........................................................................................................

O 1862-64 9d Straw, superb colour, fine used. S.G 87 (1) ...........................................  ................................

O 1862-64 9d Straw, very fine used, lovely colour, light cancel. S.G 87 (1) ................................
O 1852 1/- green, plate 1. OA, used with French lozenge cancel in black (1) ..............................................................

15.00
12.00
15.00
18.00
15.00

35.00

20.00

15.00
12.00

E3 1863 cover franked Id rose red, plate 67 from Lockerby to Edinburgh and one Lockerby 233 numeral. A 2d 
blue plate 8 was added probably as a late fee but cancelled Edinburgh 131 numeral, obit, and i t  is thought 
this was cancelled in the Edinburgh and Carlisle Sorting Carriage, the appropriate cds. for this appearing 
on the back of the cover (1 cover) . . .  ......................................................................................................... 80.00

E  1863 cover to N. York franked 6d (2), red PAID and 5 Cents etc. 1911 Aerial Post card in brown, used from •
box 5 on Sp. 9. 1911, also MEF. cover franked set to 2/6d used a t Asmara (3 item s) ................... 34.00

O  1864-70 Id plate 83 used 3734 in lozenge of dots of St. Malo (1) ................................ . ..  . ..  . ..  10.00

E J 1865, 1877 and 1878 Id  reds on coven to Prince of Wales, late Ed VII, from and signed by Palmerston (3 ) 80 00
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m  1865 4d vermilion plate 11 used block o£ 4 with good perfs. and well centred (4) ................................ 15.00

18b7 1/- pale green, plate 5 fine o.g. wing margin copy (1) ..................................................................................... 45.00

1867 cover to India franked Id strip of 3 and single and 6d cancelled Newrey duplex, red boxed Up 2nd 
Train h/s on front (1 cover) ...............................  ....................................................................................................  35.00

1867 5/- rose plate 2 used C38 in Callao Peru, centred lower right (1) ............................................................  15.00
1867-80 3d (53) used copies, various plates. Cond. very mixed (53) .....................................................................  12.00

651 i t

652

653 *
654 o
655

656 o
657 iSr

658 ★

659 ☆

660 O
661 *

662 E l

663 i r

664

665 *

666 ★

667

668 ★

669 ★

670 •k

671 ★

672 ★
673 ★

674 ★
675 O
676 O
678 EJ

1867-80 3d plate 5 (GH) SPECIMEN fine o.g, but straight edge at right, also 1887 6 4  1902-10 6d fine o.g 
(3 ) ..............................................................................................................................................................................................  10.00

1868 combination cover to Bremen Id pi. 102 and 3d plate 4, wmk. Spray block of 4, scarce on cover (1) 25.00

1870 Official Election form from London used locally and franked id  plate 1 (PX) cds. 1 Oct. 1870, THE
FIRST DAY OF ISSUE. Very rare (1 cover) ................................................................................................................  140 00

1870 l id  plate 1, o.g. A little wrinkled as usual (1) ...................................................................................................  22.00

1870 id  plates, coll, of unused and used, also l id  o.g and used ( 1 6 ) ...........................................................  15.00

00 1870 small id , plate 14 block of 6 o.g. well centred, slightly stained at right (6) ....................................... 12.00

ffi 1873-80 1/- plate 12 block of 4, FB/GC. used heavyish cancel (4) ......................................................................  20.00

1876 4d plate 15 imperf. colour trial in pale bistre, mint unmounted (1) .......................................................... 18.00

1880 2/- brown, fair used copy, well centred. S.G 121, some slight creases (1 ) ............................. 65.00

1880 4d grey brown plate 17, lettered RE, a fine mint copy, sound perfs. (see photo) (1) .................  35.00

1880-83 1/- brown plate 14, fine o.g. S.G 163 (1) ....................................................................................................  23.00

1883-4 lilac and greens 6d, 9d. 1/- unused part o.g. 9d faded, all with slight stains etc. Cat £123 (3) 20.00

1883-4 high values one of each used, 5/- heavy cancels. 10/-. some staining (3) ........................................  16.00

1887-92 Jubilee 1/- colour trial perf. 14 in crimson, fine o.g. An attractive rare item (see photo) (1) . .. 165.00

1887 envelope to Canada franked Jubilee 2|d cancelled Edinburgh cds. and red Londonderry Paid CoL 
Packet cds. at left (1 cover) ..............................  .............................................  ........................................... 80.00

1887 Jubilee colour trial of the 2d with dull purple head plate and purple duty plate peri. 14 on crown 
wmkd. paper, o g , slightest trace of gum wrinkle (see photo) (1 ) .......................................................... 75.00

1887-92 6d mint comer pair showing remarkable and spectacular void printing variety (see photo) (2) 75.00

1887 t0 10d, extra 4d. 1901 1/- o.g, Ed TO to 1/- %g (both 4d), 1934 to 1/- (ex  4d, 5d). 1924 Wembley
pair, 1929 PUC. low vals. few other Geo V defins. to 1/- mint or fine o.g (59> ..............................  75.00

1887 Jubilee 2d green and vermilion fine o.g. S.G 199 (1) .....................................................................................  35.00

1887 Jubilee set to both 1/- values, fine o.g. Very fresh colours (14)   30.00

1887 Jubilee set to 1/- and 1901 1/-, all o.g. few slight faults ( 1 8 ) ........................................................................ 25.00

1887 Jubilee 2d green and vermilion part o.g, slight mark in value tablet, also normal shade unused and 
rare 5d unuse4 soiled and slight crease (3) .................................................................................................................  20.00

1887 Jubilee 2d green and vermilion part o.g. one shortish perf. S-G 199 (1) .............................................  20.00

1887 2d green and carmine inverted wmk. part o.g. Scarce (1) ......................................................................  20.00

1887 Jubilee set to 1/- o.g (9d no gum). 1901 1/- o.g (13) ............................................................................  18.00
1887 5d purple and blue. Duty Plate I. S.G 206, pmt o.g, small faults (1) ..........................................................  15.00
1387 Jubilee lOd purple and deep bright carmine, part o.g, slight gum stains (1) ................................ 15.00
1837 2d (54) superb used copies, nearly all dated on sm all. pieces. S.G 199 (54) ............................................. 13.00
1887 4 id  (17) good used copies, mainly cds. (17) ..................................................................... ; ............................. 10.00
1900 (Nov.) reg. cover to Baden with 4 id  green and red on its own (1) .......................................................... 15.00



28 Estimated
Valuation

Lot No. Description Or Reserve

679 Q-V light perf. Id  Stars, various Dies. perf. wmks. etc. all but one unused or o.g. STC. £135, also Garter
4d. 6d cut imperf. 2/- wing marginal used and £1 brown Telegraph used, some faults (12) ................. - 35.00

680 24 Club Books, various 1841 Id  reds, later id . Id reds incl. 5 Copestake Moore underprints. 1880-1 id  (42)
1883 id  (36) used. High Cat. Condition somewhat mixed (Q) ............................................................................. 10.00

681 i f  1902-10 2d pale blue, green and carmine com er block of 30 mint unmounted, S.G M12 (2), superb colours.
VERY RARE. Has RPS. Cert, (see photo) (30) ......................................................................................................................  600.00

682 O  1902 Ed VII £1 dull blue green used, well centred, cancelled Guernsey undated circular h/s (1) . . .  50.00

683 ★  1902-10 2/6d dull purple mint (see photo) (1) ........................................................................................  .................. 45.00

684 i f  1902-10 2/6d chalky paper mint, fine and fresh. S.G 262 (see photo) (1 )   35.00

685 ★  1902 Ed VII 2/6d pale dull purple on chalky paper, well centred o.g copy, shows usual slight rubbing and
slight toning a t lower le ft ( 1 ) .............................................................................................................................................................. 22.00

686 i f  ®  1902-11 Ed VH Id. three booklet panes of 6 forming part of original booklet with interleaving, all have
inverted wmks., good petfs. some slightly creased (18) .................  ... .„  ................................  12.00

687 ★  1902-10 4d green and grey brown mint unmounted pair. S.G 235 ( 2 ) ...........................................................................  10.00
688 O 1902-10 2/6d two copies, one superb used teg. d/s, other good used (2)     10.00
689 o  Ed vn  7d (241. 6d (2). 9d and 1901 Q.V 1/-. all used, many cds. ( 2 8 ) ..........................................................................  9.00

690 P

691 *

692 O

693

694 ★

695 ★

696 ★

697 ★

698 ★

699 ★

700 *

701 ★

702

703

704 *

705 ★

706 ★

707 *

Ed VII fd  Die Proof in black on glazed card unmounted, fresh  and very fine (see photo) (1) . .. 260.00

Ed VII 2/6d fine mint single, very rare inv. wmk. error. S.G M 48(l)b  (1) . . .  ..............................................  250.00

C oll of used Ed VII inch 2/6d (6). 5/- (2 ), 10/- and many to  1/-, few faults but a useful lo t (small Q) 55.00

Ed VII Id  Harrison ptg. impetf. paifi Type 21. o p t CANCELLED. S.G M6t (2 ) ..................  ..................  16.00

1911-12 Somerset House printings of the 6d, 4th issue plate 9d, two comer pairs and com er block of 4  with 
thin date cuts, 7th issue two date cut comer blocks and two pairs with date cuts all mint, som e unmntd.
(20) .............................................................................  ........................................................................................................ 50.00

1911 Harrison Id  No wmk. S.G 272A (3) mint unmounted, two have one or two slightly short peris, (3) 45.00

1911-12 Mackennals mint o.g. coll. incL Id  aniline scarlet. Useful lot (small Q) .................................  45.00

1911-13 Ed VH 6d dull purple on Dickinson coated paper corner copy, showing date cuts slightly foxed. Has 
clear 1975 RPS. cert. S.G 301 (1) ...................................................................................................................................  45.00

1911 Harrison id  deep bright green, fine o.g, has 1975 RPS. cert. Spec. M3(7) (see photo) (1) ... 42.00

1911-12 id  bluish green Die IB. a lightly hinged mint copy with full peris, and margin a t left, inverted wmk. 
with 1975 RPS. cert. (1 ) ....................................................................................................  .............................................  37.00

1911-12 Id Die IB  aniline scarlet fine o.g. peris, trimmed at foot (1)   30.00

1911-12 id  block of 9 (2) and 6d. Id two blocks of 4, 1924-6 9d mint unmounted etc. ( 4 3 ) .................  30.00

1911-12 Downey Head used coll. incl. very fine cond. Better Dies etc. ( 2 1 6 ) ............................................................. 25-00

1911- 12 Mackennal id . Id o.g. also B12 strip of 3 Id, Q.V perf. 2d .Stars (7) used. Geo V 5d, 6d (2).
defins. o.g, 1887 5d Dies I and II used etc. (small Q ) ........................................................................................................  20.00

1912- 22 l id  mint, fair right hand stamp with rare "Blurred Beard" variety, a major flaw detailed in ‘British
Postage Stamp Varieties Illustrated’ by Alcock and Meredith who state Only 25 copies are believed to  exits 
(see photo) (2) ................................................................................................................................................................................150.00

1912 Id Q for O variety in pair with normal o.g. S.G 357A. Has RPS. 1975 cert. (2 ) ................................  -65.00

1912 Mackennal Id aniline scarlet, a superb mint unmounted marginal copy with 1976 RPS. cert, (see 
photo) (1 ) .............................................................  ........................................................................................................  50.00

1912-22 2/-, lOd (2), 9d d iv e green, 9a agate (2), 8d (2 ) , 7d (2), 6d (3 ) . 5d (2). 4d (2 ) . 3d (2) etc. o.g. few 
slight faults (small Q) ........................................................................................  .............................................................  50-00
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Lot No. Description

708 - k  1912-22 9d pale olive green, mint unmounted marginal. S.G 393B (1) ............................................

709 *  1912-22 8d marginal pair unmounted, one with short perf. and single fine o.g f3) .................

710 ★  f f i  1912-22 2d orange wmk. inverted and reversed in a mint unmounted marginal block of 4 (41

711 *  1912-22 8d two J17  marginal control copies mint unmounted (2) ..................:  .................................

712 1912-22 9d agate, fine mint unmounted control singles. 019 , J17, 0 2 0  imperf. 0 2 0  perf. (2) (51

713 ★  EB 1912-22 6d dull purple in a top right comer (lower pane) block ofi 4, mint, slight foxing at top (41
714 £0  1912 Simple Cypher Id Mackennal block of 4 o.g, one with No Cross but slight gum crease (41

Estimated 
Valuation 

Or Reserve

... 40.00

.. 30.00

.. 30.00

.. 22.00

. 20-00

. .  10.00 
8.00

715 O 1913-18 DLR. rare 10/- bright CAMBRIDGE BLUE, used cds. with 1976 RPS. cert. S G  Spec. N70 (5) (see 
photo) (1) .....................................................................................................................................................................................  300.00

716 *

717 ★

718 ☆

719 ★

720 *

721 ★

722 *

723 ★

724 *

725 ★

726

727 ■A:

728 ★

729 0
730 ★

731 p

732 0
733 ★

734 IS

735 ★

736 O

737 ★

738 ★

739

740 ★  B

1913 10/- fndigo fine o g , quite ell centred, S.G 402 (see photo) (1 ) .............................. ...............

1913 Multiple Cypher )d . Id  mint unmounted, good perfs. and rare in this cond. (see photo) (2)

1913-18 2/6d bright yellow brown, fine o g , has 1976 RPS. Cert. N64(4). has tiny stain in left margin 
(see photo) (1) . . .  .................................................................................................................................

1913 Waterlow 2/6d superb well centred mint copy (unmounted), has one short perf. at bottom, 
(see photo) (1 ) ...........................................................  .........................................................................

1913 Waterlow 2/6d fine o.g. marginal copy, S.G 399 (see photo) (1) ...............................

1913 Waterlow 2/6d deep sepia brown, mint copy S.G 399 (see photo) (1) .................

1913 Waterlow 2/6d deep sepia brown fine o.g, well centred. S.G 399 (see photo) (1)

1913 Waterlow 2/6d sepia brown, fresh fine o.g copy. S.G 400 (see photo) (1)

1913 Waterlow 2/6 sepia brown, well centred fresh mint copy. SG  400 (see photo) (1)

S.G 400

120.00

120.00

60.00

50.00

40.00

35.00

35.00

35.00

35.00

1915-18 DLR. 10/- Seahorse mint, error wmk. inverted and reversed, has a closed tear but good peris, and 
attractive appearance. This unlisted error is of the utmost rarity and indeed, may be unique (see photo) 150.00

1915-18 DLR. 2/6d two shades, mint unmounted and fresh. S.G 406-7 (see photo) (2) ................. 50.00

1915-18 DLR. 2/6d yellow brown superb mint marginal single. Well centred and fresh (see photo) (1) 50.00

1915 B.W 2/6d superb mint unmounted top right corner pair (see photo) (2) ............................................ 50.00

1915 DLR. 10/- deep bright blue, used, centred to top, N70(4) and a scarce shade (1) .................  45.00

1915-18 2/6d yellow brown De La Rue, a superb m int marginal copy, fresh colour and rare in this cond.
S.G 406 (1 ) ............................................................. .................. ........................................................................  40.00

1915 DLR. 10/- deep blue, used central reg. d/s, centred to right. S.G 411 (1)     40.00

1915-18 10/- blue DLR. a well centred used copy with cds. S.G 412 (1)   26.00

1915-18 DLR. 2/6d yellow brown mint unmounted, well centred. S.G 406 (1)   21.00

1816 vellum document appointing a Lieutenant in the Second West India Regt. Interesting item but somewhat 
grubby (1 item) ...........................................................  ...............................  ...........................................................  —

1918 BW. 2/6d and 5/- (2) shades, fresh fine o.g copies (3) ......................................................................... 80.00

19l8  BW. 2/6d, tlie rare ma;0r re-entry fine used cds. two shortish perfs. at left and very slight staining
on tips of a few perfs. Superb example, shield etc. clear of cancel (see photo) (1)

1918 B.W 2/6d, superb mint comer copy, very fresh (see photo) (1) ..................

1918 BW. 5/-, 10/- o.g copies, 5/- marginal, few sh ort perfs. at bottom, S.G 416-7 (2)

1918 B.W 2/6 fine mint copy. S.G 414 (1) ... .....................................................................

1924-6 6d inverted .wmk. in a m int unmounted marginal Mock of 10 (10) .................

60.00

45.00 

40 00 

30.00L

60.00



JO

Lot No. Description

Estimated 
Valuation 

Or Reserve

741 *  QD 1924-6 6d marginal block of 6 wmk. inverted, mint unmounted (6) .................. . .. . . .  35.00

742 O 1924 Wembley pair fine used on small piece, cancelled on 1st Day of Issue (1  piece) ...............................  25 00

743 ★  1924, 1925 Wembleys mint unmounted (ex Id 1925 mounted) (4) . . .    22.00

744 O 1924 Wembley pairs mint unmounted, one l i d  slightly stained, S.G 430-1 (4) ..................  . . .  . ..  14.00

745 1925 Wembleys in block of 4 mint, l i d s  unmounted, one with tiny stain on gum, and two with slightest of
gum wrinkles. Id  three unmounted and the mounted stamp has two very tiny marks a t right (8 ) . ..  110.00

746 O 1925 Wembley l i d  fine used slogan pmk on piece. 1924 two sets plus extra Id  used, some small stains (6) 25.00

747 ★  1929 FUC. Id  to l i d  sideways wmk. mint unmounted (3)   70.00

748 i f  1929 PUC. low values, wmk. sideways, o.g. slightly clipped perfs on Id  (3) ........................................  20.00

749 ★  1929 mint PUC. Id  (2), Id  (2). l id .  21d and pale shade. 2 ld  shade (2) mint unmounted, also inv. wmk.
Id , Id . l i d  m int unmounted ( ' l l ) ................................................................................................................................................  15.00

750 1929 PUC. 3 vals. wmk. sideway and wmk. inverted on the Id , l i d  used and l i d  inv. o.g, some slight
p e rt faults (6) .......................................................................................................................................................................................... 15.00

751 i f  1934 Re-engraved 2/6d to  10/- mint, light hinge traces. S.G 450-2 (see  photo 10/-) (3 )   120.00

752 ★  1934 Re-engraved 5/-, 10/- fine o.g, 10/- marginal but has short perf. a t right, S.G 451-2 (see photo 10/-)
(2) ............................ "  ............................................. ............................................................. 70.00

753 i f  1934 2/6d re-engraved horizontal marginal pair, m int. S.G 450 (2 )   40.00

754 O ffi 1934 re-engraved 10/- in a comer block of 4 fine used, one slightly wrinkled. S.G 452 (4)   22.00

755 O ffi 1934 Re-engraved 10/-, a fine used block of 4. S.G 452 (4) ............................................................................................. 22.00

756 i f  1934-6 Geo V l i d  plate intermediate format bklt. pane with adverts. (No 113) good perfs. many slightly
trimmed at foot, fine o.g, binding margin slightly damaged at top (1 pane) ................................................. 15.00

757 Geo V S.G 325, id , 1911 control pair, S.G 357 Id  strip of 5 with interpanneau Wmk Postage covering
four stamps and interpanneau and unmounted without Wmk. S.G 379 4d control block of 6 M18 showing 
repaired cracked plate (sm. Q) ..................................................................................................................................... . . .  25.00

758 i f  QD 1936 Ed vm  jd  (24), Id  (15), l i d  (35) all cylinder blocks of 6, also l i d  booklet pairs upright wmk. (19)
and inv. wmk. (16). Advert panes (20), one with inv. wmk. mint (Q)   50.00

759 ★  1937 dark colours, upright, inverted and s/w sets. Fine mint (25)   40.00

760 ★  Hi 1937 Id  scarlet pane of 6 inverted wmks. perfs. trimmed off a t top (6)    . . .  12.00

761 O 1939 10/- dark blue, 30 good to  fine used copies. C at £270 (30) ............................................................ . . .  115.00

762 i f  1939-48 2/6d to £1 (all) mint unmounted and marginal (6 )  ........................................................................... 80.00

763 ★  1939-48 10/- dark blue mint unmounted (1)     55.00

764 O 1939 10/- dark blue, 26 good to fine used but mostly wrinkled. Cat £208 (26) . ..  ................................ 50.00

765 i f  1939-48 both 2/6d, 5/-, 10/- dark blue, fine o.g. slight stain in bottom margins of 3 vals. incl
1951 to £1 o.g (8) .............................................. ...........................................................................

766 ★  1939-48 2/6d green, 5/-. £1 fine o.g (3) ......................................................................................................
767 O 1939-48 2/6d green (183) used copies. Cond. a little mixed, S.G 476A (183) ..................

768 i f  1941-2 l id  pale brown comer copy with double perforation at bottom. Striking (1)

769 ★  E  1948 S.W £1, complete sl eet of 20, mint unmounted (20)

10/-, also
45.00

9.00
8.00

220.00

770 i f  1948 £1 brown (2) mint unmounted copies. 1955-8 Waterlow 2/6d to £1 unmounted (except for 10/- fine
o.g), 1939-68 D LR ue set mint, the £1 unmounted marginal (10) ..................  ' ................................  . . .  70 00

771 ★  1948 S.VV pair £1 comer copy unmounted, 1951 to £1 mint unmounted, slight blue mark on gum of £1 (6) 28.00



Lot No.

772

773 ★

774 ★

775 i f

776

777 *

778 ★

779 i f

780

781

782

783 ■/Sr

784 O
785 i f

786

787

788 ☆
789 ★  1

790 is
791

792

793 *

794 i c

795 o
796 IS

797 i r
798 IS
799 ★

800

801 ★

802 ★

31

Description

Estimated 
Valuation 

Or Reserve

1952 Tudor upright s/w annd inv. fex 2d) mint, inch Advert pane, Machin Id  2 band, booklet pane.
Cyl. No. FI with D ot (Cat £17) unmounted good perfs. 1938 dark colours, id . Id  booklet panes of 4, 
s/w wmk. clipped perfs. mint (0 )  .................................................................................................................................  25.00

1955-8 De La Rue £1 marginal copy (with guide line in margin which only occurs on this printing) mint 
unmounted but has minute ink spot on gum. SG  539A (see photo) (1 ) ..............................................100.00

1955-8 D L Rue £1 mint unmounted but has small ink mark on face and two minute ink spots on gum.
S.G 539A (1) ............................................................  .....................................................................................................  75.00

1955 Waterlow 2/6d to £1 mint unmounted (4) ......................................................................... . . .  . . .  65.00

1955 Waterlow set mint unmounted and fine used (10/- mint has two nibbled perfs.) (8) .................  45.00

1957 1st Graphites in mint unmounted blocks of 4 (2 id  strip of 4). S.G 561-6 (6) .................................  14.00

1958 DLR cet mint unmounted (see photo £1) (4) 200.00

1958-61 G/L 12 mint unmounted sets, the l|d vals. inverted wmks. and a few of these have slightly trimmed 
perfs. (96) ..........................................................................................................................................................................  150.00

1958 Waterlow 10/- mint single with weak entry variety. S.G 538V8 (Cat £65) (1) ..............................  45.00

1958 3d, two matching comer blocks of 4 showing the Part I listed Cyl 37 no dot Phantom R. and re­
touch. S.G 575e and 575Eea (8) ................................................................................................................................. 25.00

1958 2d Crown wmk. Cyl. No. pane of 6. HGT, very fine ( 6 ) .......................................................................................  25.00

1958-61 G/L set mint unmounted (8 ) ..................  .....................................................................................................  20.00

1958 G/L set, fine used, id . Id perfs. trimmed one side. S.G 587-94 (8)   15.00

1959 P/G 2d wmk. error, mint unmounted. S.G 605A (see photo) (1)   85.00

1959 2nd DLR. set mint unmounted and fine used (8 ) .............................................................................  35.00

1959 P/G fine mint, all marginal (8)   22.00

1960-68 2d Phos. 1 band S.G 613, three mint unmounted singles (3)   18.00
1963 Cable mint unmounted Traffic Light block of 12 (12)   12.00

1964 Shakespeare plain set on FDC. the 2/6d the very rare BLACK SHADE, also normal FDC for comparison
(2 covers) ....................................................................................................................................................................................... 55.00

1967-73 stock of missing phosphors, missing embossing etc. mainly on the comments, and Incl. many 
better All mint unmounted (Q) ... .......................................... . .. ... .................  .................  100.00

1968 2 id  phos. Type I 1 band. S.G 614b mint marginal block of 4, lightly mounted on one stamp only (4) 56.00

.........................................................................  10.00
...........................................  10.00

1969 Machin 2/6d to £1 mint unmounted (4) .................
1969 Machin to £1 fine o.g. also later lOp to £1 mint (8)

1970-72 QE. Machin high values, used cds. 20p (1324), 50p (1260), £1 (93). Cat £709.35 (2677) . . .  70.00

1970 Anniversaries on Dec. FDC. the 1/- value with missing green and embossing (1 cover) .................  22.00

1970 Anniv. l/9d missing Phosphor in block of 30 mint (30)   18.00
1970 Literary Anniv. Dec. FDC. the l/6d value with Silver inscription omitted (1 cover) ...............................  15.00
1970 Christmas 5d missing Phosphor, block of 60 mint unmounted (60) ..............................................  . . .  15.00

Coll, of Machin pre decimal high value Plate blocks comprised of 2/6d (2 , 2A, 2B. 2C, 3 , 3B. 3 0 .  5/- (2 ,
2A, 3A, 3B). 10/- (1), £1 (3B). S.G Spec. Cat £227 (Q).....................................................................................................  90.00

Machin 3p GA centre band mint unmounted marginal block of 6. three right hand stamps error imperf. be­
tween, C.W 216C. Very fine (6) .................. ................  ........................................................................................  50 00

1974 Sailing 8p black (rigging) missing in a mint unmounted pair, also normal pair (4) ..................  40.00
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803 ★  QE.n 1967 to date, good lot, id  to £5 P. Dues, id  s/w band (good perfs.) many commem sets mint etc. 20.00

804 S (P . Dues)— 1914-23 set to  1/- opt. SPECIMEN, mint unmounted (Id , 2d lightly mounted) (8) . .. . .. 15.00

805 Small coll, of Officials on leaves incl. some good govervnment parcels. High Cat lo t (Q) . . .  . .. 40.00

806 (Officials)—Useful coll, on leaves, mint and used. High Cat lot (small Q ) .............................................................  35.00

807 (Booklets)— Selection of QE.n, some Geo VI Decimals and £sd, mostly machins. Wedgewood etc. Face value
£2650 (Q) ............................................................................................................................................................................................  25.00

803 O (Used Abroad)— 1873 1/- Plate 13 (C 3 8 - Callao) and 1/- Plate 12 (C51 St. Thomas) both superb (2) 10.00

809 E )

810 a

811 E)

812

813 O
814 O
815 E !

816 ★

817 EJ

818 o
819 o
820

821 ★

822 ★

823 ★

824

825 ★

826 o
827 ★

(Crimea)— 1854-7 cover Id . 2d wink. S.C perf. 16 used together on cover, cancelled Crown between Stars 
(S.G Z1587, 1591) backstamped Chatham 13 55. Very rare amid has 1975 BPA. cert, (see photo) (1 cv) 500.00

(Crimean W ar)— 1855 privately sent envelope from Lord Raglan to the King of Hanover, written in his 
own hand and signed Raglan. Sealed with Lord Raglan's personal seal. Interesting ( 1 ) ................................. 12.00

(Crimean War)— 1855 privately sent envelope from Lord Raglan to Major General Bullet, Light Division, 
written in his own hand and signed Raglan. Sealed with Lord Raglan's personal seal. Interesting (1) 12.00

(Cyprus)— 1885 cover franked Cyprus i d  and Id  opts, on GJ3, used Locally in Birmingham. Rare and unusual 
cover (see phto) (1  cover) .............................................................................................................................................................. 80.00

(Greytown Nicaargua)— 1873-7 1/- plate 12, cancelled C57 and plate 12, 13 and 1881 1/- plate 13. all canc. 
Greytown cds.s (4) ................................................................................................................................................................................... 25.00

(Haiti)— 1858-69 2d blue re-joined pair. canc. C59 of Jacmel and 4d sage green same cancel ( 3 ) .................  20.00

(La Guayra)— 1850 entire showing large La Guayro cds. in red (1 entire) ............................................................  15.00

(Muscat)— QE.n 5rupee wide surcharge error, very fine mint single. S.G 57a (1 ) . ..  ................... 45.00

(S. Africa)— 1919 scarce Passed Censor cover endorsed ‘On Active Service’. No Stamps Available, also h/s 
Received From HM Ship/No Charge To Be Raised etc. From Smyrna Turkey (1  cover) ...................  —

(TPO's)— Three scarce TPO’s on pieces, all full strikes, Highland Sorts Carriage/Day Mail/U, same but Day 
Mail/D (dated 1879) and 1874 similar but Night Mail/D, all on Id  plate nos. (3 items) .................. 65.00

(Propaganda forgeries)— German forgeries of 1937 defins. id , Id, l i d ,  2d, 2 id , all 'used'' (6) .................. 25.00

(Special Delivery)— 20 values mainly Edinburgh and Leith, few Dundee, Bham  and Metropolitan. Mostly 
unused (20)     —

(Regionals)— Complee set of £sd and Decimal incl. all key values (3d IOM. chalky. Scotland 9d not wmk. 
etc.) and extra two sets of Decimals, mint (Q)   35.00

................................... 30.00

.............................. 16.00

EH (Regionals)— Coll, in album, mostly in large blocks mint unmounted. Useful lo t (Q) 

[b] (Regional)—Wales 2 ip  missing phosphor block of 50 mint unmounted ( 5 0 ) ..................

828

(Channel Is. etc.)— On leaves, IOM. Dues to  E l, Defins. to  £1, Inaug. 15p, useful comments. 1973 Dues to 
20p, also the A set to  20p etc. Guernsey incl. Banknote id , Id used, useful comments, part se t to  £1, Jersey 
Inaug. and good comments. All fine o.g, also few Regionals (Q) . . ...............................................  40 00

BE (Guernsey)— 1942 id , Id Banknotes in imprint blocks of 4. mint, lightly mounted, S.G G4-5 (8) ... 30.00

(Guernsey)— 1969 set to £1 on two pictorial FDCs (2  covers) ............................................................................ 16.00

(Collection)— In album inch Q.V mint various 1887 to 1/- (ex  lOd), Ed VII to  1/-, 1912-22 to  1/- fncl. 
shades, good 9d etc. Block set to 1/-, 1934 set to 1/-, Geo VI all 1st colours to  1/- incl. s/w and inv.
2/6d to £1, all later colours and s/w. 1952 Tudor to l/6d and wmlcs. St. Edward to l/6d, (a ll), 1955 to  
£1, 2nd DLR. to £1 wmk. set to £1, No wmk. to  E l. Graphites, Crowns to  l/6d, P/G error on 2d, 1958 
Graphites and inv. Phosphors, Machin to £1, P. Dues Crowns to £1, St. Edwards to  5/-. All m int or mint 
unmounted (Q) .............................................................. ........................................................................................................  550.00

On stock cards, strength in Q.V surface printed, 2 id  to  1/-, approx 5-600 of these used, other Q V to  5/- 
(6), Geo V etc. Must be immense Cat (Q) .................................................................................................................... 500.00



Lot No.

33 Estimated 
Valuation 
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829 ColL in Windsor album from 1840 Id  (3) poorish used copies, range of later line engraved Id  plates to  223
used, also 224 o.g, small id  (13). l i d  (2). range of surface printed used, 1883-4 2/6d (2). 5/- (2 ) ,  1883-4 
vals. to  9d, 1887 to  both 1/- o.g or used, also £1 green used, slight comer fault. Ed VII 2/6d (2). 5/-, £1 
used. Geo V vals. to  5/-, 1924-5 Wembleys, PUC. low vals. o.g, 1937 to 1/- o.g (S/W to 2d o.g), 1939 2/6d 
green, 5/-, 10/- ult. £1 o.g, Centy. S.W 1951 to £1 fine o.g, 1932 to  l/6d a g . Cor. 1955 Wateriow to  £1 
o.g, 1955 to  l/6d o.g, G/L, Scouts, Games 1958 to l/6d o.g, 1959 to  £1 o.g. 1958 G/L 2  sets o.g. 1959 
P/G, 2d error used, good range of following defins. and commems. incl. FFH. NNW, Cable, Geog. etc. plain 
and phos. and almost complete to  1970 fine o.g. Regionals, Dues, Officials useful (Q) .................  350.00

830 Coll, in printed album, Mulready Id used, 1840 Id, 2d. 1841 Id, 2d, useful range of surface printed, 1883
to 10/- (perfin.) Ed VII to 10/-, Geo V to  10/- used, Wembleys o.g (1925 l i d  used), PUC. used, id  S.W.
1934 to 10/- S.J. 1939 all to £1 used, Centy o.g, S.W o.g, 1951 to £1 used, 1953 Cor. o.g. 1958 to  l/6d 
o g. 1958 G/L used (ex l id ,  2id). Good range of QE.II commons, mint or used incl. some useful phos­
phors also few Dues, Regionals etc. (Q) ... ................................................................................................................ 280.00

831 Coll, on leaves, 1841 2d (5), useful plate nos. Id, 2d, id  (7) some 1841 Id  reds, many perf. Id Stars,
1883-4 2/6d (2), 5/-, Ed VII vals to poor 10/- used. 1924 most to 1/- o.g and used, 1924-5 Wembleys o.g.
(1925 l i d  stained), 1925 used, PUC. low vals. Photo to 1/- mint and used. S.J 1937 to 1/- o.g and used. 
1939-48 all to £1 (ex 2/6d brown) fine o.g, also used all to £1, Centy. S.W £1 mint annd used, UPU.
Games, 1931 2/6d, 10/-. £1 mint, used to £1 also block of 4 used, few Dues etc. Good lot (Q) ... 220.00

832 EE Mint o.g coll, of Ed VII incl. 2/6d, 5/-. 10/- D LRue, Somerset House 2/6d, 1/- (2), 9d (2), 6d (3). 5d. 2d
(3) etc. Good lot, few with faults (Q) ..............................................................................................................................210.00

833 (and C.I)— Coll, in two albums incl. G.B from Q.V to 1/-, Ed VII to 1/-, Geo V to 10/-, Geo VI to £1 used
QE.II Cor block of 4 mint, set to £1 mint, most commems 1953 to 1973 mint or used. Good Regionals. IOM. 
to £1 mint and commems. Jersey good eailies 1969 to £1 mint and fine used. 1969 P. Dues mint, all 

commems to 1953 Wedding mint. Guernsey 1st P. Dues, 1969 to £1 mint and fine used. Good perf. 10/- 
mint, others to £1 all commems to 1973 mint and some used. Others (Q) ............................................  200.00

834 Coll, in luxury padded Windsor album incl. 1840 Id (2), 2d (3), Id red imperf (10), 2d, WX (3), Id perf.
Stars (4), Id  PI. nos (11 and cover), 2d PI. nos (2), id  1870 (8), useful surface printed to 2/6d (2), 5/- 
(2), Jubilee to 1/- green and carmine, 1/- green (2), Ed VII to 2/6d (defects) (2), incl. shades. Geo V Mc- 
Kennals (8 ) ,  Cypher wmk. to 1/-, Seahorses 2/6d (5), 5/- (3), Block wmk. to 1/-, Wembley 1924 Id used 
l i d  mint and used, 1925 Id  and l i d  mint, UPU. to 2fd, Photo to 1/- used, block of 4 Id  mint. Geo VI to 
£1 (less 10/- dark blue). Centenary set 1951 to 10/-, commems etc. QEJI 1952-4 to l/6d, Cor. set, De 
La Rue to £1, 1955-8 to  l/6d, useful range of commems to 1976. 1958-68 to l/6d, 1960-7 to l/6d, 1967-70 
Machins to  £1 (less 10/-), 1971 Decimals to 50p, Regionals, Guernsey and Jersey, few Lundy etc. PO 
Training School pmk. of bars to  9d, few Fiscals. Useful lot, but cond. of earlies varied. STC. over £1000 200.00

835 Various useful remainder colls, on leaves incl. Q.V to 10/-, Ed VII to 10/-, Geo V to 10/- (4), 1924 Wem­
bley (4), 1925 (2) etc. (Q) ................................ ....................................................................................... 200 00

836 o
837

838

839 o
840 ★

841

842 ★

Coll, of used surface printed on leaves incl. 9d (S.G 111) 5/- (S.G 126), 127 (2) ec. Various plate nos. of 
1/-, 6d, 4d, 3d, 2 id  etc. High Cat lot (Q) .................................................................................................................160.00

1948 S.W £1 and QE.II phos. issues, FFH (2). NPV. Lifeboat (2). Cable (2), Geog. Shak. (2). Botanical (5), 
Churchill (2), S.A, all unmounted, some marginals (Q).................................................................................................... 150.00

Extensive stock in book, all periods but vith strength in QE.II, incl. goo mint and used items such as 
1937 Pari. 4d mint (12), used (29), many later commems in blocks mint, various high values of Geo V/VI 
QE.II used etc  A valuable lot, well worth close examination (large Q) ........................................................... 150.00

Coll, of used Q.V surface printed on leaves incl. vals. to 2/-, 5/- (2), various plates of 2 jd  etc. High Cat 
lot (Q) ...........................................................................................................................................................................................130.00

Few surface printed o.g, S-G 77, 82, 83, 84 and 87, the 3d wing marginal, 4d crease etc. STC. £410 (Q) 130.00

Mint and used coll, on leaves. 1941-2 Mackennals. 1912-24 to 1/- o.g and to 1/- used, 1924-5 Wembleys o.g 
1924 used PUC. low vals. (2 sets) o.g also used incl. Id inv. (2 ) ,  Photo o 1/- o.g and used to 1/- incl. 
s/ways wmks. S.J (2) o.g, also block of 4 etc. mint. Good lot (Q) . ..  ........................................................... 90.00

Mmt/o.g coll, in stock book from 1937 to 1/-, 1939 2/6d green, 5/-, 10/- blue, Centy. UPU. Games 1951 
to 10/-, 1952 to l/6d, Cor. Scouts, Games, GLO. Europa FFH. Red Cross, Shak. Geog. Bot. and many following 
sets, Machin 2/6d to £1 etc. Good lot (Q) .................................................................................................................  90.00
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843 *

844 *

845

846

847 ★

848

849 O

850

851

852 O

853 *

854 *

855 O

856 *
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858

859 ★
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Coll, of comments 1924-5 Wembleys, PUC. low vals. S.J. Centy. 1948 S.W, Games. UPU. 1953 Cor. to  1974 
appears complete one of each value (no early phos sets) All fine o.g. (Q) ..............................................

Coll. 1952-70 on leaves, good defins and comments incl. 2nd D L Rue set, all m int or o.g. Good lo t (Q)

Accumulation on leaves inch Tudor or Edward defins. to l/6d o.g, 1953 Waterlow to  £1 o.g, £1 slightly 
grubby, front of cover with Cornwall Railway Newspaper Frank, 1867-83 5/- thinned copy and C51, 1840 
2d blue, a cleaned copy etc. (Q) ................................................................................................................................................

Coll, in Windsor album, mainly of used, useful Q.V vals. to 2/6d, Ed Vn to 2/6d, 1939 cheaper colours to 
£1 o.g, Centy. S.W used, 1951 to £1 o.g. Cor. used, useful Defins 1st G/L o.g, 2nd G/L incl. |d o.g, 
Machin £sd to £1 o.g, Castles to £1 o.g, good comments o.g and used (Q) .................................................

1870 id  (8 ) ,  l i d  surface printed, 9d plate 4, lOd p la te l, 8d plate 1, 4d plate 17, 6d plate 18 etc. Useful 
lot o.g or unused (small Q) . . .. . .......................................................................................................

80.00

80.00

80.00

75.00

75.00

Used coll, on leaves of QEJI defins. and comments, incl. many useful wmk. varieties, good phos. issues etc.
Cond. mixed on some but STC. around £600 (Q) .......................................................................................................  70.00

1937 dark colours, wmk. sideways used, id  (126), Id (132), l i d  (93), 2d (30), 2 id  (6). C at over £500.
Cond. quite good but some have slight faults (387) ........................................................................................................ 65.00

Coll, in printed album, 1840 Id , 2d. 1841 Id , 2d, useful later line engraved, range of surface printed.
1867-83 SI- (2). 1883-4 to  10/-, and to 1/-, 1887 to 1/-, Ed VII to  10/-, Geo V to  10/-. Wembleys used, PUC. 
low vals. also S.J 1939 to  both 10/-, S.W £1 o.g, 1951 to  £1 used, useful QEJI and Dues used. Cond. 
mixed on earlier issues (Q) .................  ..................................................................................................................... 60.00

Useful colL incl. 1887 to 1/- used, Ed VII vals. to used or o.g, 1934 Photo set mint to  1/- also used 2d 
S/W 2d (2) used, S.J mint, 1924. 1925 Wembleys m int, UPU. to  2 id  mint, other Geo V to  10/- used,
Geo VI good dark colours mint, S.C mint and used, 1937 Colon var. other flaws in blocks, 1938 2/6d 
brown (2 ) , 10/- dark blue, good Geo VI S/w wmks. mint incl 2d orange (3), Olympics block of 4 mint, 
other Geo VI blocks of four mint. Scouts pairs, 1st Europa pairs. Others (Q) ...............................................  52.00

1901-1973 used coll, on leaves id . Ed Vll 2/6d, Geo V vals. to 10/-, 1924-5 Wembleys, S.J 1939-48 all to 
£1. Centy. S.W. 1951 to  £ L  Useful range of QE.n (Q ) ........................................................................................................  50 00

Coll, of comments. PUC. low values, S.J. Centy. S.W, useful QE.n incl. all normals, few earlier phos. sets, 
mounted mint (Q) . . .  . . .  . ..  ...................................................................................................................... 47.00

Coll, on leaves of Geo VI mint incl. dark colours, 1939 H A  (except 10/- d/blue), S.W etc. (Q) ... 40.00

Used coll. 1840-58 incl. Id  blacks (3), 1840 (2) and various imperf. and perf. Id , 2d. Useful lo t but cond.
mixed (small Q) .............................................................................................................................................................................  40.00

(Controls)— Few Geo V incl. Mackennal Id B12 (2). l£d  A ll .  1935 S.J. id , Id, 2 id . 1937 Cor. few Geo V 
defins. Ed VIII to 2 id  (2) in blocks, 1937 dark colours many to 2 id , also 1940 Centy to  2 ld  etc. Good 
lot, all mint in stock book (Q) ..................................................................................................................................................  30.00

In stock book, useful Q.V perf. Id  Sars. range of following issues ind . good QE.n m int and used defins 
and comments. Regionals etc. ( Q ) .................................................................................................................................................. 35.00

Coll, on leaves mint or o.g incl. few earlier issues, 1940 Centy. 1951 £1, range of QE.n defins. and com­
ments. FFH. Machin 10/- unmounted. Wedgewood £1 book etc. ST C  over £200 (Q)   35.00

(Dues)—Useful mint or o.g selection on leaves incl. 2/6 block Cypher and 2/6d Ed Vm (small Q( ... 35.00

860

8 6 1  ta

862

863 O

864 *

865

(etc.)— Old stuck down coll, on leaves, all Q.V and incl. a few covers and P/Stat. items. Cond. very mixed 
Also few France. USA. etc. (Q) ..................................................................................................................................................  35.00

Useful selection of postal stationery incl. a number of scarcer items (Q) ............................................................. 35.00

Range in booklet, Q.V to QE.n. mainly used. cond. mixed on earlies but a good lot and STC. over £400 35.00

Coll, of line engraved used imperf. and perf. Id Stars incl. poorish 1840 Id (3). 2d (2), one damaged 
etc. (37) ............................................................................................................................................................................................. 30.00

Ed vn mint or o.g coll, on leaves, values to 1/- (2 ) . Useful lot (small Q ) .............................................................  30.00

Coll, on leaves, useful range up to  Geo V. also some Ireland, all used (small Q) ..............................................  28.00
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35 Estimated
Valuation

Description Or Reserve

1900 4 jd  on reg. letter to Germany canc. Walthamstow Sp 29, 00, Hoe St. No. 280, also Geo V perfins. 
on cover (1 9 ) , incl reg. env. wrappers etc. Useful lo t (20) . . .  ..........................................................................  25.00

Useful sel. Govt. Parcels 1883 9d dull green used, 1/- brown used, 1887 1/- used (faderp, Ed VII 2/6d 
parcel cancel 5/- used. Id  apparently No Cross On Crown variety used, other Q.V Officials used. Total 
Cat £156 plus (small Q ) .............................................................................................................    30.00

2d Crown wmk. Cyl. H6, full petfs. (6)   30.00

Untidy range on leaves. Q.V many Id red plate nos. others to  Geo VI used. Useful material (Q) . . .  25.00

Useful range on leaves from Viet, to Geo V, few useful surface printed, Ed VII 5/-. 2/6d. 5/- Seahorses,
STC. minimum £2QQ plus. Some faults (01 ............................................  ............................................  ..  20-00

Coll, on leaves, mainly Q.V line engraved and surface printed, some Geo V/VI used etc. STC. £250 but cond. 
varied on some (112 and 4 covers! . .. .................................................................................................................. 20.00

(and C/W)— Range in club books mainly used G.B and C/W, priced to sell at £110, also IOM. 1973 A 
Dues in P .0 Pack, also id . Id used block of 4. Wedgewood good panes (3 ) , all with cut perfs at bottom 20.00

Mint unmounted QE.n coll, of Wilding defins. showing various types and colours of phosphor bands (Q1 17.00
(and C/W)— On stock card, earlier and middle period, useful but duplicated (Q) ............................................ 15.00
A fascinating W. War I cover addrssed to a Lieut. A.I.M. Grieves, literally covered back and front with 

transit marks and forwarding instructions in many languages, APO's, Indian Offices etc. (1 cover) . ..  15.00
Useful range of QE.II mint and used on leaves. STC. £74 (188) .........................................................................  12.00
Wedgewood £1 booklets (2). the good Jp s with superb perfs. (2 bklts) ..........................................................  12.00
QE.n phosphor Crown mainly low vals. in blocks mint in album, some vals. to l/6d (Q) .................. 12.00
Duplicated range on stock cards, Q.V to QE.n used, many comments. More low vals. of QE.H. Useful lo t —
(Advertising Card)— Early advert card id  Q.V in colour for Jewsbury and Brown's Oriental Toothpaste (1) —  

(Covers)— Seventy covers from 1841 Id reds to  Geo V incl. Camp, Censors etc. Useful lot (70 items) 90.00 

Postal History 14 covers all with surface printed Q.V mostly to Germany. Useful lot (14 covers) . .. 52.00

(Covers)—Range of pre stamp to  modem in packetsincl. many useful items Well worth sorting. incL Id  
red cvers, modem FDC’s etc. (large Q ) .................. ...................................................................................................  50.00

(Covers)— Selection of 35 entires 1835-55 plus a few other envelopes incl. Birmingham Spoon etc. Useful 
lot (35 items) . . .  . . .  . . .  . .. ..................................................................................................................  35.00

(Covers)— Incl. two FREE covers. Crown over Paid cds. blue Two Py Post Unpaid h/s. 1821 cover signed 
Palmerston, few Id  red covers and pieces, Ed VII p/cs (5) one canc. cds. King Edward VII Sanitorium 
Midhurst etc. 1940 1st flight by BOAC. to USA. etc also small range of C/W and Foreign covers etc. (Q) 30.00

(P.0 Packs)— Useful lot incl. B of B. Abbey (3), Ships etc. (32 packs) ............................................................. 20.00

Accumulation in box incl. many useful items on leaves in packets etc. Worth careful examination (Q) 70-00

Accumulation in box, useful lot, defins. ommems etc. Worth careful examination (Q) ... . ..  ... 55.00

Accumulation in box on leaves and in packets. Well worth careful examination (Q) ............................... 50.00

Accumulation in box, mainly modern on leaves, in packets. Useful mint etc. (Q) ...............................  50.00

GREECE— Useful selection on stock cards ncl. 1926 Aerospresso mint and used, 1927 Navaiino. 1933 Zepn- 
elin (marginal mint). 1947 Restoration to 1500D etc. Very good lot (Q) ..............................................  70 C'1

GREECE— 1876 Athens print 30L dark brown unused, 60L (2) o.g, good margins. 1926 Air 3D two sheets 
of 3, stamps plus black labels mint, one stamp slight gum crease (9) ..........................................................  50.00

GREECE—Useful coll, on leaves incl. 1954 ENOSSIS, 1958 Ships, Ports, 1959 Coins. 1960 Olympics and 
later sets. Good lot (Q) .............................. ............................................  . ..  .................  .................. 40.00

GREECE—Useful range on leaves, mainly earlier and middle issues used (Q) ..................  ..................  15.00
GREECE— 1933 Air set Aerospresso mint. S.G 461-67 (7) .............................................  ................................  12.00
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896 O
897 O

GRENADA— 1881 Jd  deep mauve, no hyphen, fine used. S.G 21d (1) ........................................................................  10.00
GRENADA— 1883. 19 vals. to  1/- (fin e), 1887 Id (81, 1895 Id (2), 2 id  (2 ) . nearly all cancelled A. B. C or 

D numerals (31) ............................................................................................................................................................................  17.00

898 O GRENADA— 1886 Id  on Id  error PFNCE. S.G 37d, fine used (1) ...........................................................................  25 00

899 GRENADA— 1938-53 S.G 163 (m). 163a (3 u), 163b (m and u), 163d (u). 163e (u). 184 (m), 204 (2 u).
Cat £70 (sm. Q) ...........................................................................................................................................................................  30.00

900 O GRENADA— 1938-50 2 id  perf. 12 i x  13i fine used. S.G 157A (1) ...........................................................................  18.00

901 EJ GRENADA— Q.V to Geo VI coll, of overs (27) incl. p/s SPECIMEN (9) etc. (Q) ............................................... 50.00

902 * GRENADA— 1953 Cor. to  1969 Gandhi complete (ex good 6c) all mint apparently unmounted (01 . ..  22.00

903 GRENADA—On leaves, few Ed VB 1913 to l/- also 5/-. 10/- o.g, 1921-31 vals. to. 5d, 1934 to 1/-. 1938 to 
10/- used. 1951 to $2.50c o.g etc. (01 .................................................................................................................................. 16.00

904 O GRENADA— Useful used coll, on leaves, few Q.V to QE.1I. STC. £62 (Q) .............................................................  16.00

905 B GUATEMALA (Cover)— 1895 (Oct. 5) 20c (2), 2c (2) and lc  pmk. reg. Coban to N. York. Slight ageing 50.00

906 ta GUATEMALA (Cover)— 1896 50c (S.G 37) and 5c reg. roller pink. Guatemala AR. to  N. York ( 1 ) .................. 50.00

907 B GUATEMALA— 1896 10c (3) and 5c reg. cover to N.Y Also cover used at the Central American Exhibition 
1897 (2 cvs) ........................................................................................................................................................................................... 40.00

908 ★  ff i GUYANA— 1966 2c superb wink, with error 1966 for Guyana and 3c with same variety, both in blocks
of 4 mint unmounted with normals. S.G 421A, i22A (8) .........................................................................................  12.00

909 i c HAITI— 1949 AnQ TB. set fine o.g, also the scarce m/sheets mint unmounted and 1959 scarce WRY. m/sheet 
imperf. mint unmounted, S.G 427-432, MS431-2, MS 648, also 1959 WRY. set of errors extra Centimes mint 
(10 and 3 m/sheets) ............................................................................................................................................................... 45.00

910 HAITI—Valuable range on stock cards of early and middle issues, much duplication and mainly used (Q) 75.00

911 B HJC— 1862 (Mar. 14) letter G-B lf62  4/10c blue (S3049a) firms chop, b/s Hong Kong cds. ‘poss. Aug v Suez 
a Marseille’ eds. to Bordeaux 9 Dec. charge (1 ) ........................................................................................................150.00

912 E l H.K— 1864 (Sept 20) cover 6c (4) and 8c missing, with Shanghai Ban. Francais, Fr.2f.55 (S3092) so being 
treated as unpaid to Berwick, m/s 8 charge i.e. twice missing stamp only Interesting cover (1) . . .  350.00

913 0 H E — 1864 Shanghai endorsed circular wrapper showing blue G E  2fr80c (S3051) poss Aug. v Suez a  Mar­
seille (1) ..........................................................................................................................................................................................  30.00

9 l4  E l H.K— 1867 (Feb.28) Stampless letter with G.B lf66c (S3061) b/s Hong Kong cds. both blk. Siemssen 8c Co. 
chop poss. Suez transit, to  Bordeaux 20 dec. charged (1) .......................................................................... 200.00

915 E l H.K— 1867 (July 28) Siemssen & Co. letter Hong Kong cds. and G E  lf66  (S3061) Pos. Ang. Suez (red)
Paris Etranger to Rotterdam (b/s) (1) ...........................................  .......................................................................... 150.00

916 E> HJC— 1873 cover to  USA. franked 2c, 8c, 24c all cancelled B62 and 2c also tied by red London transit, also 
the rare HONG KONG FORWARDED BY N E BURROWS and Sons cachet (unrecorded by Lowe and pre­
dating the only example recorded by Webb by three months). Attractive item  (see photo) (1 cover) . . .  150.00

917 0 H.K— 1877 cover to  G B franked 1864 12c blue, cancelled B62 in black Hong Kong No. 177, Code A cds. 
alongside. Attractive cover (1 cover) . . .  ............................................. . . .  . . .  ••• . ..  ••• 40.00

918 0 H.K— 1897 (Mar. 25) 2c rose on soldiers letter from C.S.M. Cutting R.E, endorsed by C.O to  UK. Scarce (1) 60.00

919 B HJ<— 1910 p.p/c (20) n. to  Ireland incl. Hong Kong K E . Also Q.E air letters (6) all showing errors i.e. 
double, missing head etc. ( 0 ) .......................................................................  ...........................................................................  30.00

920 O H.K—Used coll, on leaves, all periods incl. better values. STC. £129 (O) .............................................................  32.00

30.00

32.00
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H.K— Geo V to QE mint coll, with 1912 to $1  with shades and $3. 1921 to 25c. Geo VI good 30c and $1 
to $10 later colours, and 1954 set. All fine mint and Cat £47 f67)   20.00

H K — Six WW.n censored covers to  Canada sent iust prior to  the Jap Invasion Dec. 1941 (6 items') . . .  12.00

HUNGARY— Coll, in large stockbook, printed album, mostly issues from 1871 to 1950’s, generally used and 
a useful lot (Q) ............................................................................................................................................................................ 45.00

HUNGARY— Good coll, on leaves, mixed mint and used, all periods. Worth examination (0 )  . . .  35.00

HUNGARY— On leaves, useful range of earlier and middle issues (Q) ............................................... . . .  32.00

ICELAND— 1921-30 surcharges 50a, lk . 2k. 10k on 2k all fine o.g ( 4 ) ...................................................................... 12.00

‘ ICELAND (Zeppelin)— 1931 Island Farht Zeppelin flown card franked Zepp. 30a (small rub) and lk . Usual
cachets (1 card) ............................................................ .....................................................................................................  30.00

0 ICELAND— 1961 Europa in mint sheets of 50. Cat 500fr Yvert (100) ...........................................................  20.00

ICELAND— 1925 set to 50a o.g. 1930 Mill to 10k o.g (ex 5a lk r) 1933 Charities, 1934 Arms to 2k fine o.g 
(29) ........................................................................................  ...................................................................................................... 45.00

INDIA (S ta te s)— Cochin 1943 6p Official mint singles of each perf. S.G 0551 . 055IL ( 2 ) .....................  22.00

INDIA (States)— Cochin 1938-44 Officials 4p, 6p mint each with inverted S, S.G 047a, 048a. scarce and un­
priced in Cat (2) ..............................    20.00

INDIA— 1845 (Mar 5) letter from Pumea boxed Calcutta Ship Letter to London with boxed card black. James 
Barber &  Co. East India Agents 17 St. Mary Ave. (1)....................................................................................................... 30.00

INDIA— 1854 la  Die I on E.L to G B , rare October Monrht of issue date with exceptionally fine Ahmedabad 
canc. 12-10-54, red d/s alongside (sse photo) (1) .....................................................................................................  50.00

INDIA— 1858 rare soldiers letter from the Central Indian Field Force during the Indian Mutiny. Stamp 
damaged before affixing to letter (see photo) (1) ..................................................................................................... 125.00

INDIA— Calcutta 1866 (May 2) letter to Lyon. G.B 162 4/10 (S3053) blue in prolonged use here, m/s S. 
Erymanthe, and 10 charge mark (1 ) .................................................................................................................................  15.00

INDIA— Bombay 1869 (Dec. 29) Cocanada cover via Bombay with GB lf66  (S3063) to France. 10 dec charge 
(1 cover) . . .  ............................................................................................................................................................................. 25.00

INDIA— 1942-45 covers (77) from APOs with an all diff. range of cancellations (77) .................................  60.00

INDIA (CEF.)— 1901 and 1902 two poorish covers to G.B franked Q.V, CEF. optd. la , cancelled FPO. No. 4 
cds’s and backstamped Base Office , J4 a  card, 1901 optd. CEF. cancelled FPO. No. 4, also eight unused 
Postal Stat. items of India, two optd. for CEF. (11 items) ........................................................................................ 40.00

INDIA and BURMA— 1942-5 covers (116) from APO’s. some identified by manuscript addresses with an all 
diff. selection of censor marks, a few early, incl. some officers letters (116) ... . .. . . .  60.00

INDIA and CHINA— 1942-47 covers from India and Burma (41) with 14 diff. APO’s. and China (21) with 
8 diff. APO’s, both groups with an all diff. range of cancellations (62 i t e m s ) ...............................................  50.00

INDIA and BURMA— 1942-5 covers (47) with APO’s and FPO.s. some identified by manuscript adresses 37.00

INDIA and States— Ed VII to Geo VI on leaves incl. Ed VII vals. to 15r used. Geo V to 25r used etc. Useful
lot (Q) ............................................................................. ...................................................................................... — 18-00

INDIA— Geo V to QE. used selection, mostly high vals. with 1911 15r and 25r, 1926 5r to 25r. Air 6as to 
12as. Delhi lr . Geo VI 25r. 1949 5r, lOr (2 shades), and 15r. later to lOr. All fair to fine used, mostly cds.
Cat £57 (56) .........................................................  . . .  ..............................................  , ................................  15.00

INDIA and States— In small box, some covers, useful Convention States and Feudatory incl. Bhopal. Bundi
etc. (Q) ................ ,  .............................................. .....................................................................................................  10.00

INDIA, CEYLON, BURMA— Group of 26 covers mainly Geo V/VI 1st flight airmail covers. Useful lot (26) —

INDIA— Feudatory States in box with good Bundi Oficials, Cochin useful mint. Indore scarce vals. Jaipur.
Soruth, Travancore. Many Cat £1 upwards. Worth examination (Q) ..............................................................  30.00
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INDIA— Convention States in  box, m int and used with vals. to 5r. Gwalior Geo VI 9p on cover. Patalia
Geo VI to  2r mint etc. High Cat lo t (O') .....................................................................................................................  12.00

H  INDIA (Covers)— Bundle of covers from Q.V to  modern incl. useful Censors and other interesting items 18.00 
INDIA— T h e  Postage Stamps and Telegraph Stamps of India’ by Hausberg etc. issued! in 1907 by Phil. Soc. 

of India (1 volume) ..............................................................................................................................................................................  —

IDONESIAN REPUBLIC— Accumulation on stock leaves etc. of Michel 1-210, the clandestine m aterial. Useful 
lo t, many in  blocks etc. (Q ) . . .  . . .  ................. . . .  . ..  . ..  . .. .................  . .. 40.00

IRAN— 1902-09 coll, mostly m int with some duplication, incl. 1902 (Feb.) to lk r (4). 1902 (Sept.) to 12ch
(4) and lOkr and 50kr used, various 1902-03 Provisoire opts. 1908-09 to 5kr mint and 4kr and lOkr used, 
various surcharges. High C at (85) .................  ........................................................................................................ 20.00

E  IRAN— 1943-57 covers (22) from APO’s, some identified by manuscript addresses and an all diff. range of
cancellations (26 items) ...............................................................................................................................................................  20.00

i f  IRAN— Middle issues dupl. m int with 1898 to 12kr. 1899 to lOkr, 1902 to lk r (5),1902 to  2kr (2). 1908
to  lOkr (2), and various 1917 Provisionals (small Q) . . .  . . .  . . .  . .. . . .  . ..  . . .  . . .  12.00

★  IRELAND— 1922-23 2/6d the Row 1. No. 2 major re-entry S.G 64a, very fine mint (1) .................  140.00

★  IRELAND— 1949 Rep. to  1968 complete (ex Emmet) mint, apparently all unmounted (Q) . . .  . . .  35.00

O  IRELAND— Used coll, on leaves. 1922 onwards. Useful lot, STC. £94 (Q)   23.00

i f  IRELAND— Mint selection in packets containing useful sets incl. 1954 Marian Year and 5d gutter block of 4
1960 Refugee Gutter block of 4 (0 )  ...................................................................................................................................  20.00

IRELAND— Mint and used (mainly) accumulation on two stock cards. STC. about £120 by owner (0 )  20.00

E> ITALY (Pre Stamp)— Group of 50 pre stamp entires, variety of handstamps incl. straight lines etc. Good
lot (50)   38.00

13  ITALY (Calimno)— 1916 reg. censored cover franked 8 different optd. values used at Kalymno (1 cover) ... 30.00

3  ITALY (K os)— 1916 reg. cover to  Cyprus franked 8 values optd. Cos, cancelled Kos cds. also censor h/s (1) 30.00

13 ITALY (Rodi)— 1916 reg. censored cover franke 8 opd values used Rodi cds. (1  cover) ................................. 30.00

★  ITALY (Rodi)— Min sel. S.G 214-229 and 232-237. Cat £27 (22)   11.00

93  ITALY— 1858 P e c .1 6 ) unpaid letter Naples via Marseilles Paris, London to Wellington (Somerset) with
FR. 3f 76 (S3094) (1 )   30.00

13 "1" ITALY— 1926 scarce 1st flight cover Trieste to Torino (1 cover) .................. .................. . .. . . .  25.00

ITALY and States—Range on leaves mainly earlier issues. Useful lot. High C at value (Q) . . .  . .. 50.00

ITALY etc. Useful early Italy and few States, also good Vatican and few Fiume, mostly unused o g and STC.
Yv 4113F. Cond. slightly mixed (38 ) . .. ................  . .. .................. . ..  . . .  . .. . .. 45.00

ITALY— On stock cards incl. 1875 Official 5k o.g, some useful used comments. ERP. 1950 Radio, 1951 Milan 
etc. also 1956 Air Visit of President mint and various used on covers. UNO. in mint block of 4 etc. and 
various FD Cs (Q) . . .  . . .  . ..  .................................................................................................................................... 30.00

K  JAMAICA— 1880 reg. cover to  Kingston franked pair of 3d fiscals, has Shooters Hill cds. at left. Attractive
but top left comer and part of flap defective (1 cover) ........................................................................................   15.00

O JAMAICA— 1917 War Stamp l i d  fine used single, very rare error MCA. wmlc. sideways, S.G 74aa (apparently
unrecorded mint and only a few used copies exist) (see photo) (1 ) . .. . ..  .. . ..  75.00

O JAMAICA— Good used coll, on leaves. Q.V to modem many useful values. STC. £120 (Q)   28.00

JAMAICA—Useful coll, on leaves incl. a eood section of pmks. many numerals on Q.V issues A42 37 33 61 
45 48 65 72 78 57 50 30 80 78 64 34 76 65. F80 95 96 97 98 etc. and many cds. types (0 ) ... 20.00
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JAMAICA— 1953 Cor. complete to 1969 Christinas mint, apparently all unmounted (Q) . ..  . .. . .. 18.00
JAMAICA— War stamps all mint and mostly in blocks with S.G 74a (no stop) (15), and other varieties 
incl. unlisted. Cat £32 (small 0 )  .............................................................................................................................  12.00

JAPAN— 1874 6sen p/s envs. syll. Id 4 unused (4) ................................................................................................... 25.00

JAPAN— 1916 Heir Apparent 10s used (small fault) also 1913 granite paper is .  3s. 5s (2) and Chrysanth­
emum 5s. 6s o.g. slight faults (7) ... ...............................................................................................................  25.00

JAPAN— 1922 4s (2). 8s, 20s (2) o-g. 1930 Small Die three values o.g, etc. (10) ............................................ 12.00
JAPAN— 1938-39 scarce Coil 14s mint unmounted. J.C 203 (1) ..................................................................................  12.00

JAPAN— Seven scarce covers or cards, 1906 card franked i s  (2), l i s  (2) and 1965 Postal Services 3s. 1882 
cover franked 10s blue redirected in G.B with Id lilac. 1908 cover franked Japanese P.0 in China 3s. Is  (5)
cancelled Peking 1JPO. 1919 scarce Service Des Prisonniers de GuerTe Postmaster to Austria, also three 
other different used POW. covers from 1st World War. Fine lot. Cond. very good (7 ite m s )................  350.00

JAPAN— In packets incl. a few earlies on old leaves, various more modem incl. MIHON opts. etc. Good lot 
(Q) ...................................................................................................................................................................................... 250.00

JAPAN— Accumulation on leaves and in packets etc. mainly earlier issues incl. some scarcer mint or o.g. 
items and many used. Good lot (Q) ............................................................................................................................180.00

JAPAN— Coll, in two printed albums, mainly mint or o.g. from 1919 onwards, many scarcer comments, etc.
Good lot (Q) ............................................................................................................................................................................ 120-00

JAPAN— Coll, on leaves from 1876 mainly used incl. useful vals. also few fiscals and covers (4) (Q) ... 70.00

JAPAN— Useful lot on two stock cards, mainly used from 1876 to early 1900s (Q) .......................................... 35.00

JAPAN— Range on leaves from 1876 mostly used, also few China etc. Useful lot (Q) ..............................  25.00

JAPAN (POW.)— Special Imperial Japaense Army Service Des Prisonniers De Guerre card from an American 
prisoner at Taiwan, U.S censor Also dated 20-2-43. Interesting (1 c a r d ) ............................................. . .. 15.00

JAPAN (Burma)— 1942 three Proof copies of the Personal Seal of Mr S. Yano, Postal Department Burma.
Rare (3 items) ..........................................................................  .......................................................................... —

JAPAN (China)— 1903 p/c franked German P .0 5pf, Japanese P .0 l j s .  China 2c used with the different 
Tientsin cds's (1  card) ......................................................................................................................................................... 20.00

JAPAN -Rare SALVED FROM THE SEA h/stamped cover from Yokohama to G.B (1 cover) ................  20.00

KENYA— 1912-22 to 4r fine used (ex 12c) (15) ..............................................................................................................  12.00
KENYA— 1932 City of Baghdad flight on first regularservice London to Capetown, reg. cover from Kisumu 

to Capetown 25-1-32, signed by pilots T. S. Shepperd. M. H. Pearce and K. Asparentho, of each stage also 
photo of planee (1) . .. ................. . .. .................................................................................................. 10.00

KENYA— Useful lot on leaves incl. Geo VI and Q.E to £1 o.g, Geo V to 10/- used etc. (O) ................  28.00

KUT.— Coll, on leaves, all used, Ed VII to QE.II, many useful values, STC. £146 (Q) ... . .. ... 28.00

KOREA— 1900-03 50c, lwn, 2wn o.g, lwn slight gum creases. S.G 33-5 (3) ........................................................  12.00
KOREA— 1904 scarce pictorial p/c showing Battle Scene franked 4c. cane. Chemulpo cds. also Shanghai 

transit to G.B (1 card) ... ... ............................................................................................................................. 12.00

KOREA—Postal Bureau hard bound clue bklt. ‘Stamps Of The Republic of Korea’ containing a mint range 
of issues 1946 to 1949, rare, incl. 1948 Election. 1948 Games. Assembly, Const. 1948 Republic. U-N,
Census, Day (1  bklt) . .. ......................................................................................................................................... 85.00

LEBANON— Useful mint coll, on leaves and stock card, mainly more modern. STC. approx £100 (Q) ... 20.00
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998 ★  ®  LEEWARDS—1938-51 1/- fine mint plate block of 4 with very scarce ‘DI* flaw CW. 9aa on upper right
stamp (4) . . .  . . .  . . .  . . .  . . .  ..............................  . ..  .................. .................. 30.00

999 ★  LEEWARDS— 1902 to  1/-. 1907 to 3/-. 1912 to 5/-. 1921-32 to 5/-. 1935 S.J. 1938 two sets to £1 o.g. S-W
(Q) ........................................................................................................................................................................................................ 30.00

1000 LIECHTENSTEIN— Coll, on leaves. 1930 Air set o.g, 1949 Paintings o.g and imperf. m/sheet o.g. but grubby
1936 m/sheet used, other useful mint etc. ( 0 ) ..................................................................................................  ••• 30.00

1001 ★  LESOTHO— 1973 OAV. 4c top margin row of 5. left hand stamp opt. omitted, S.G 232EA (51 . ..  35.00

1002 0  LIBERIA— 10c bik. and orange p/s eng. perf. Waterlows Specimen (1) .............................................................  15.00

1003 ★  LUXEMBURG— 1935 Intellectuals set o.g. Cat 1300Fr. Zumstein (see photo top value) (15) .................  110.00

1004 DO LUXEMBURG— 1961 Europa, 100 mint in sheets. Cat 300Fr. Yvert (200) ..............................................  . . .  11.00

1005 LUXEMBURG— Duplicated range of useful stamps incl. 1921 5fr o.g, and same but Official, also lOfr, 1946
Air set mint unmntd. blocks of 4, 1951 United Europe 4fr fine used (2) etc. Total Cat over 6 0 0 Jr Zum 
stein (Q) .........................................................................................................................................................................................  4700

1006 LUXEMBURG (and few Liechtenstein etc.)— On leaves, mainly earlier issues. Useful. STC. Yv 2300F (Q) . . .  40.00

1007 O
1008 B

1009 O

1010

1011
1012 P

1013

1014

1015 ★

1016

1017

1018 O

1019 IB

1020 
1021 O

3022

1023
1024

MALAYA (Johore)— 1904 $100 fiscally used. S.G 77. Cat £200 as normal ( 1 ) .............................................................  19.00
MALAYA (Johore)— 1929 envelope to Raffles Hotel franked 11 values to  50c (1 cover) ..................................... 11.00

MALAYA (Straits Settlements)— Very useful coll, on leaves, few opts, on India, later Q.V to  96c, Ed VII vals.
to  96c etc. Geo V vals. to  $5. Geo VI to $5, all used, some faded but STC. £180 (Q) . ..  . . .  35.00

MALAYA (Straits Settlements)— In stock book in wholesale quantities, mainly common issues but incl. O.V
vals. to  32c (over 30), Geo V to $1. Selangor O.V 2c surcharges etc. (large Q ) .................................................  18.00

MALAYA (Trengganu)— 1924-38 set to $3 S.G 48-57, superb mint (1 set) ................................................................. 12.00
MALAYA (Trengganu)— 1952 8c green, vertical pair of plate proofs imperf. on buff paper (2) ......................  18.00

MALAYA (Trengganu)— 1938 $5, S.G 58 brilliant unmounted comer plate no. mint copy ( 1 ) .......................  20.00

MALAYAN STATES— Useful coll, on leaves, mainly used incl. S.W pair etc. Good lot, STC. over £400 (Q) 75.00

MALAYAN STATES— QEJI colL appears to  be virtually complete to  1969 incl. Sarawak and Singapore, all mint 
and apparently unmounted (Q) ...............................................................................................................................................  60.00

MALAYAN STATES— Quantity on old album leaves etc. in box file. Useful lo t (Q) . . .  .................. 20.00

MALAYAN STATES— Coll, on leaves. Straits useful Ed VII but some fiscals. Geo V vals. to $2 etc. S.J. Geo 
VI to $5, BMA. vals. to $5 o.g and vals. to $5 used. Kedah 1937 to $5 fine o.g, Singapore Geo VI to  $2
o.g and to $5 used etc. Useful lot (Q1 ............................................. „ .  ..............................................  18.00

MALAYAN STATES— Very useful mixture in box. mainly used Q.V to Geo VI. Well worth sorting through 15.00

MALAYA— 1941-46 Indian Army Field Post Offices (12) all diff. and 15 covers all diff. skeleton rings used 
by Postal Agencies (27) ...............................................................................................................................................................  40.00

MALAYAN STATES— In 3 albums, good mint and used all periods mcl. covers etc. Good lot ( Q ) .................  45.00

MALAYA (Wholesale)—FMS 3c red (S.G 34) (3,500) and Kedah 8c yellow S.G 55 (7,000) in bundles of 100 
Total Cat £840 (10.500) ................................................................................................................................................................ 30.00

MALAYA—Huge quatnity of duplicates sorted into packets. Strength in Geo VI, QE.n etc. (1000s) . .. 20.00

MALAYAN STATES—Mint mainly modem coll, in album, also duplicates used in stock book (Q) . ..  18.00
MALAYAN STATES— Useful range on leaves, mainly used. STC. £74 (171) ..............................................  12.00

1025 B  MALTA (G.B Used In)— 2d (PL 9) and 6d (PL 5) on cover to Livomo with boxed Piroscafi Postali Italian!
etc. Also 2)d  blue ( l l )  and 2 )d  lilac (2) on separate covers. Condtion mixed but useful lot (14) . . .  50.00
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1026 - k  MALTA— 1899-1901 2/6d. 10/- fine o.g. S.G 34-5 (2)
1027 o  MALTA— 1899-1901 2/6d, 10/- used. S.G 34-5 (2)

1028 E l MALTA— 1933 rare 8th South America Zeppelin flown
photo) (1 card) .....................................................................

1029 O  MALTA— 1949 Silver Wedding in fine used pairs f4)
1030 O  MALTA— 1949 Silver Wedding in fine used pairs (41
1031 ★  f f i  MALTA— 1964 Cath. Doctors 6d block of 4 with 3mm
1032

...................................................................................................  17.00

...................................................................................................  17.00

card to  Brazil with the usual cachet on front (see
............................ 100110

............................... 18.00

...............................  18.00
Striking variety (4) 14.00 

...............................  10.00
shift to right of Gold inscription. 

MALTA— 1964 Indep. 3d mint margnal pair with curious ‘ghost print’ in margin (2)

1033 ☆  MALTA— 1965 Def. stock of unnmounted mint colour shifts, doctor blades etc. Nice lot. in some Quantity
(Face over £17) (0 )  ....................................................................................................................................................................... 25.00

1034 *  8S MALTA— 1965 Def. 3d marginal block of 4. huge colour shifts, double doors and Siculo Normn printed in
white instead of purple (4) ........................................................................................................................................................  20.00

1035 i t  f f l  MALTA— 1968 Christmas Id block of 4 with striking 11mm shift of Gold to  right, mint unmounted (4) 15.00

1036 MALTA— Q.E mostly used with 1956 5/-. FFH. 1964 Indep. 1965 10/- and many comment sets to 1975. Cat
over £60 (Q) ........................................................................................................................................................................  25.00

1037 O  MALTA— Used colL on leaves, all periods, many useful vals. STC. £177 although this incl. a  few that are
slightly faded (Q) ......................................................................................................................................................................  45.00

1038 MALTA— In S.G special printed album, range of earlies incl. 1899 10/- fine used. Strength in Geo VL QEJI
incl. 1938-43 to 10/- fine used (10/- o.g). 1948-53 to 10/- fine used, UPU. 1950-4 all comments, fine used. 
1956-7 to 10/- fine used. 1957-9 C.C mint and fine used. St. Paul fine used, S.G mint. G-C to  1964 Christmas 
all fine used. 1965 to 10/- mint. 1965 Dante to 1968 Christmas complete either fine used or mint. 1969 
Gandhi to 1971. St. Joseph, all mint. Others (0) ..................................................................................................  40 00

1039 MALTA— 1903 to  3d o.g, also 1/- used. 1904-14 to 1/- (both) o.g or used. 1914 to 1/- (3) o.g (no 4d)
also poor used 2/-. few S. Govt. opts. incl. 2/6d. 1922 vals. to 5/- used or o.g, some faults. 1926 opts, to 
10/- o.g (ex 2/-), 1926 to l/6d. 1928 to l/6d. 1930 to 2/- S.J. most o.g. 1938 to 2/-. 1948 to 10/- o.g (0) 30.00

1040 K! MAURITIUS— 1846 cover Per Tretus to London h/stamped Maurtius P-0 and s/I Ship Letter on reverse, also
photo of P .0 Mauritius cover (2 items) ...............................................................................................................  20.00

1041 O  MAURITIUS— 1861 l/ - imperf. fine used B53 cancel. S.G 45 (1)   30.00

1042 ★  d ) MAURITIUS— 1968 60c wink, inverted mint block of 4. 1969 a defin. 5r block of 6 (plate nos.) with inv.
wmk. mint (10) .................................. . ..   14-00

1043 O  MAURITIUS— Used coll, on leaves all periods. STC. £109 (Q)   23.00

1044 MEMEL (French and Lithuanian Occ)— ColL on leaves not far from complete and many used values. Good
coll. High Cat value (Q ) ...............................  ..................................................................................................  70.00

1045 MONACO— Few earlier 1924 most to 5f, 1941 Relief Fund, 1933 Air o.g etc. STC. Yvert 560F (0 ) ... 17-00

1046 *  MONTSERRAT— 1932 Centy. 5/-. 2/6d part o.g (2)   18.00

1047 S3 MONTSERRAT—Four Geo V covers franked various War Stamp issues incl. blocks, all reg. to USA. etc. (4) 3000

1048 *  MONTSERRAT— 1903 to 1/- (ex Id). 1908 to 1/-, 1916 to 2/- o.g, 1922-9 to 4/- o.g. 1932 Centy. to 6d, S.J.
1938 to £1. 1951 to $4.80c S.W etc. ( 0 ) ............................................................................................................................ 28.00

1049 *  MONTSERRAT— 1953 Cor. to 1969 Christmas mint, apparently all unmounted (Q) ...................................  18.00

1050 ★  S MOROCCO AGENCIES—1914-31 5/- o.g. optd. SPECIMEN, French Currency 1917-24 6f optd. SPECIMEN o.g.
but rubbed on front and some red colour on gum C2) ....................................................................................  10.TO

MOROCCO AGENCIES—On leaves. 1903 10c, 25c o.g. 1905 5c. 10c, 50c o.g. 1907 to 1/-. 1914 to 1/- o.g. 
two sets also 2/6d used. 1935-7 to 2/6d o.g. 1949 to 3/-, 1951 to 3/- o.g. Spanish 1907-13 to 3p. 1914 
to 3p, S.J etc. French 1917 to 6f o.g. and vals. to 3f used etc. ( Q ) .....................................................................  30.00

1051
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1052 El NATAL— 1875 6d Postage opt. used on cover with numeral ‘1’ cancel and cds. GPO. Natal 27-11-1877 along­
side, used to  G 3  ( l  cover) ..................  .................................................................................................................... 40.00

1053 E l
1054

NATAL— 1897 cover to JoBurg franked pair Q.V Id canc. Verulam cds. (1 cover) . ..  . .. . .. —  
NATAL— 1902-3 to 4/- o.g. 1902- 5/- o.g, 10/-. £1 used (£1 fiscal). 1904-8 vals. to 2/6d used etc. (sm. 0 )  12.00

1055 NAURU— 1916-23 to 1/- o.g, long opt. id . Id. 2d. 2/6d Seahorses o.g (tiny thin spot). 1924 to  1/- o.g,
S.J 1/-. 1954 to 5/- o.g. and to  5/- fine used (small Q ) ......................................................................................... .. ZO.OC

1056 NETHERLANDS— Valuable used colL on leaves incl. 1852 5c. 10c (2), 15c. 1864 to 15c, good range of later 
issues. 1872 2g50c. 1891 vals. to  lg  (both). 1898 to 5g, good commems. 1928 Games (ex  10c), 1932 Tourist 
1930 rhilH Welfare, 1929 Welfare, 1932 Welfare, most following issues to modem incl. some mint, also 
some Dutch Colonies with scarcer values (Q) ....................................................................................................................  285.00

1057 NETHERLANDS—Large accumulation on leaves incl. Colonuics all periods, mixed mint and used and well 
worth careful sorting (Q) ................................. ..................  ...........................................................................  220.00

1058 NETHERLANDS— Useful coll, on leaves, also some Colonies, earlier and middle issues, 1928 Games o.g etc. 
Netherlands Cat 1675F by Yvert (Q) ................................................................................................................................... 80.00

1059 E l NETHERLANDS Postal Stationery—Useful range mounted on leaves mint and used (small Q) ... 35.00

1060 0 1 "  NETHERLANDS (Indies)— 1928 1st flight (irial) covet Bataola - Bangkok (1 c o v e r ! .............................................. 30.00

1051 E l NETHERLANDS East Indies— 1945-6 FPO. (4) all diff. Indian Army numbers (4)   15.00

1062 P N T—1911 Coronation 12c Duke of Connaught large die proof in unissued deep orange colour, approx 4 ) 4 ” 
x 6”. Most attractive item (1) .................................................................................................................................................130.00

1063 N.F— 1938 Defs. set of 4 vry attractive Die Proofs in the issued colours, size approx 2 )  x  3” (4) ... 110 00

1064 N T—1910 set to  15c o.g, 1911 Cor. to  15c o.g, 1919 Cent to  36c o.g, 1923 to  24c o.g, but 10c used,
1928 to 30c o.g. 1931 to 30c o.g. 1931 Airs, 1932 to  30c, 1932-8 to  48c. 1933 Airs, 1933 Gilbert, 1937 Cor. 
long set (and used set on cover) etc. (Q) ..................................................................................................................... 85.00

1065 O NT—Used selection with 1865-70 on yellow paper 2c, 10c, 12c (2, one with a  few short perfs.), and 24c.
White paper 10c and 12c. 1868 5c (off-centre). 1876-79 to 5c, 1880-87 2c (3) and 5c (4 ) , 1897 to  10c and 
as mentioned and Cat £143.87 (87) ...................................................................................................................................  40.00

1066 N T—Useful coll, on leaves, mixed o.g and used. 1863-1947 period (Q) ............................................................... 21.00

1067 N.F—Useful used coll, on leaves. STC. £60. all periods (Q) ........................................................................................ 14.00

1068 * NEW HEBRIDES— 1953 Cor. to 1969 complete, mint appear to be unmounted ( Q ) ............................................. 9.00

1069 O N.S.W— 1850 bluish paper Id  carmine, S.G 11 used, three margined copy. C at £75 (1) ................................  15.00

1070 O N.S.W— 1854 Imperf. 1/- fine used horizontal strip of 3, large margins, signed by Diena. Scarce strip (3) 25.00

1071 O N.S.W— Sydney Views Id (3), 2d (4) mostly four margined used copies. STC. £465 (7) ...............................  75.00

1072 O NZ — 1858-9 6d fresh fine used copy, good margins, cancelled numeral 15 and shows striking pre printing 
paper fold (see photo) (1 )  ............................... .......................................................................................................  65-00

1073 O N.Z— 1858-9 Id, very fine used complete to large margins, cancelled numeral ‘1’ (see photo) (1) . .. 40.00

1074 O NJZ— 186i. large Star 6d brown unused no gum, just cut into at lower right. S.G 42. Cat £80 (1) ... 12.00

1075 O N 2 —1864-7 peri. 12) 6d brown, a used copy clearly taken from a row imperf. between horizontally. Very 
scarce (1) ......................................................................................................................................................................................... . 45.00

1076 0 N.Z— 1862 rare early printed Caledonian Hotel (Duedin) cover bearing imperf. 6d (2), one with defective 
corner but otherwise fine margins on both. Some interesting early short-hand on front (1 cover) . ..  60.00

1077 O N 2 — 1878 2/- S.G 185 used, slightly off centre (1) ...............................  ........................................................... 12.00
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1078 O N Z— l/- S.G 45 four margins line used but slight thinning and 6d brown on pelure. S.G 85 6ne used, almost
four margins (2) ..........................................................  ..................................................................................................... 17.00

1079 N.Z— 1931 Arms values to 12/6d fused) and 1940 to  £2 all used except one (12) ..................  . .. 18.00

1080 i f  N.Z and Deps.— 1953 Cor. to  1969 Issues almost complete incl. N.Z Arms to  $10. Niue to $2, an mint appear
unmounted. Cat £157.52 (Q) ...............................................................................................................................................  75.00

1081 ★  N.Z— CoU. in printed album mint incl. 1920 Peace. 1929-30 Healths, 1931 Smiling Boys, 1932, 1934, 1935
Healths, 1935 to  3/-, S.J. 1936 Commerce Geo VI complete (ex Arms). 1953 to  10/-. 1960 to  £1. 1967 
to $2. Fine lot. Cat £170 (Q) ............................................................................................................................................  70.00

1082 N Z and Deps.— Good coU. on leaves, Ed Vn to  Geo VI, mainly mint or o.g. incl. better sets. Smiling Boys
Auckland Exhn. etc. (Q)   60.00

1083 O  N.Z—Used coll, on leaves, all periods from a few Chalon Heads to modem, also some Officials etc. STC.
£275 (Q)     50.00

1084 N.Z— Coll in album from Q.V to modem incl. a few FDCs. etc. Adverts on Q.V (22). Useful lot. STC.
around £400 (Q) .................  . . .  . .. .......................................................................................................  40.00

1085 50 P N.Z— Chalon head 2d plate proof block of 72, Rows 7 to  12 (72) .........................................................................  25.00

1086 N.Z— Useful mint and used range on leaves, several used to $2 and £4 Arms (faults) etc. ( Q ) ..................  20.00

1087 O N.Z— Arms £10 on £10 postally used on piece with 1953 5/- cancelled Wellington Airmail 1953. Rare (1) 25.00

1088 o  03 N.Z (KE.VII Land)— Id S.G A1 superb used marginal arrow block of 4. upper and lower opts, mutually mis­
placed, upper pair shows L under E and lcwer pair L under Ed, incl. Row 5. No. 1 strong re-entry of 
horizontal shading lines in centre (4) ... .................................................................................................................  40.00

1089 O B  N.Z (Ed VII Land)— 1908 Id rare block of 4 fine used. S.G A1 ( 4 ) ...................................................................................  40.00

1090 O N.Z (Victoria Land)— 1911 Scott Expedition id  used copy on original sheet of Terra Nova headed notepaper.
bottom left comer defective f l  item) ............................................................................................................................... 30.00

1091 *  ffll N Z (Niue)— 1944 4a mint unmounted coiner block of four, newly recorded major error wmk. inverted and
reversed (4) ............................................................................................................................................................................  20-°°

1092 N.Z (Niue)— 1944-46 Defs. 80 fine mint sets id  3/-, S.G 87-95 less Id value (Q) ................................ 30.00

1093 NICARAGUA— On leaves, earlier issues with surcharges in blocks. 1937 sheet of 4  etc. mint. Good lot (0 ) 20.00

1094 NIGERIA— 1914-27 £1 Die I o.g, etc. Also few Niger Coast (26) .........................................................................  12.00

1095 i f  NORFOLKS— 1953 to 1969 Christmas complete, mint appear to be all unmnounted (Q ) .................  40.00

1096 *  NORFOLK IS.— Mint unmounted selection with 1956 Pitcairn, 1960 vals. to 2/5d, 1960 and 1961 Christmas.
1966 to $1 (two types). 1967 Ship set to $1 and numerous comments, to 1974 UPU. Cat £40 (89) . ..  20.00

1097 o  NORTH BORNEO— Used coll, on leaves, all periods, some earlied are CTO. STC. £210 (incl. CTO) (Q) 34.00

1098 NORTH BORNEO— 1901-5 to $1 most used and mostly CTO. 1909-22 12 vals. to 24c o.g, 1918 Red Cross
most to 50c. 1918 plus Four cents surcharge to 24c o.g (small Q) ........................................................................  18.00

1099 i f  P NORTH BORNEO— Arms issue set of Proofs of colour trials, 25c (6), 50c, (5), $1 (3), $2 (2) all o.g. perfd.
through centre (16) . .. .................................................................................................................................  . .  —

1100 N. NIGERIA— 1902 to l/- o.g, 1905 to 2/6d (ex 2 jd , 6d) most o.g. 1910-11 to 1/- o.g. also 1/- used. 1912
to 5/- o.g (crease) also 10/-. £1 used (shortish perf one comer on £1) also N. Rhodesia 1925 to 5/- o.g 
or used (small Q) ................. ................................................................................................... ................ . ..  18.00

1101 ★  S N. RHODESIA— 1925-29 set to 20/- original 16 vals. (ex 3/-) o.g, optd. SPECIMEN. Rare set (see photo
20/-) (16) ............................................................................................................................................................ ... 90.00

N. RHODESIA—Mint and used coll. GEeo V to 1/- (incl. 8d and lOd) mint. Geo VI to 10/- mint with 1st 2d, 
to 5/- used. Q.E various to 2/6d and 5/-. Cat over £37 (small Q) ...................................................................... ;• 12.00

1102
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NORWAY (Polar Post)— 1893 card to  G P  franked Norway lOorc and lOo Polar Post local in blue cancelled 
red Spitzbergen Eisfjord cds. Scarce (see pboto) (1  card) ..............................  ..............................................  40.00

NORWAY (North Pole)— 1898 card to G-B franked lOore Norway and lOore Polar Post locai, cancelled blue 
Spitzbergen Smeerenburg cds. Scarce (see photo) (1  card) ................................  ................................. 40.00

NORWAY— 1856-30 3sk two used copies, one cancelled in blue, S.G 6, one slightly discoloured (2) ... 16.00

NORWAY— 1861, 1863 covers franked 4slc, used Roraas and Trondhjem cds. Some slight faults (2 cvs) ... 25.00

NORWAY— 1861 & 1859 two covers franked 4sk both used at Trondhjem, stome staining around adhesives 25.00

NORWAY— Coll, on leaves. 1856 4sk. 8sk (defective) used, 1867 4sk (2 ) , Postliorns useful range 1910 to  5k 
o.g, 1914 Centy o.g and used, 1925 Annexation, 1928 Ibsen o.g, Abel, 1935 Nansen o.g. Good range of 
modern mint, also Officials etc. 0 0  . ..  ..................................................................................................................... 25.00

NOVA SCOTIA— 1850 yellowish paper set, fine o.g inch the much under-valued 5c a,lso extra lc , 8 jc  30.00

NOVA SCOTIA— 1858 6d bisect (poor) cover, backstamped LAWRENCE TOWN (also KentviUe and Wolfville).
This is the 1st recorded pmk. of any type from Lawrence Town Nova Scotia, as yet unique (1 cover) 150.00

NYASALAND— 1895 £1 opt. SPECIMEN but with defects. 1896 £10 SPECIMEN fine o.g copy (2) . ..  25.00

NYASALAND— 1897 cover to G.B franked Id  strip of five and single, canc. Blantyre cds. 22 Ap. 97. Rare and 
in much better cond. than normal. Has Chinde and sorting carriage cds. b/stamps (1 cover) ... 140.00

NYASALAND— 1921-32 10/- S.G 113 mint single with Row 2, No. 12 m ajor Crown and Scroll varieties (1) 65.00

NYASALAND—Two first flight covers, 1933, one by the RAF. Limbe-Lilongwe first internal mail 27/5/33, 
the other by City of Karachi (piot signed) to Capetown via Salisbury (only 28 for S. Africa) 31/5/33 
both with Newspaper cuttings (2) ..................  .......................................................................................................  15.00

NY AS ALAND— 1934 Leopard Id , 9d, 1/- used with 2/- defin. and 3d (2), 9d (2) used with 1937 Cor. l i d  
on pair of covers reg. to  G.B. reg. labels Limbe and Limbi (2  covers) .............................................................  20.00

NYASALAND—Three 1934 Blantyre-Salisbury first flight feeder service 8/3/34 covers, each bearing first flight
cachet and all pmkd. Limbe, Nyasaland (31 ..................................................................................................................... 18.00

NYASALAND—Two covers, one with Leopards Vignette and pilot signed, first regular Air service Nyasaaland
-Southern Rhodesia, both with cachets and dated 8/3/34 (2) ..................  . . .  . ..  .................. 15.00

NYASALAND— 1938 two scarce 4d reg. envelopes bearing 2/6d, 5/- (2) from Cholo to  Switzerland (2 cvs) 26.00

NYASALAND— Used coll, on leaves, all periods inch useful values. STC. £66 (Q) ..............................................  18.OO
NYASALAND—Two first flight covers Blantyre-Salisbury feeder service RANA. 8-3-34, both with Leopard Vig­

nettes and first flight cachets (2) ................................................................................................................................................. 15.00
NYASALAND—Used coll, to QE. with 1896 3/-, 1897 vals. to 4/-, KE to 1/-, GV to  6d and 5/-, GVI to 1/- 

and 2/6d, QE. 5/-. Cat £39.35 (small Q) ....................................................................................................................  12.00

PAKISTAN (Bahawalpur)— 1949 UPU. in Imperf. pairs mint unmounted, and Officials optd. in imperf. pairs 
mint unmounted (16) ................................................................................................... ............................................ . . .  15.00

PAKISTAN—1947 Cas Nasile opt. S.G 10, 3 strips of 4. all stamps with variety diagonal opt. (12) ... 15.00

PAKISTAN—Useful selection of the interesting Local opts, mainly used copies on pieces and identified as 
to  origin, also article in 1948 SC. referring to this issue (123( . . .  ................................. .. ... 25.00

PALESTINE (Holy Land)— 1914 2para Turkish wrapper to Damas, re-addressed to Army Corps Jerusalem 10.00
E  PALESTINE— 1918 Ip ultramarine comer block of 26 mint (control block of 4 removed) unmounted but

some staining on gum (26) ................................................................................................................................................. 15.00

PALESTINE— Coll, on leaves, 1918-19 to 20p o g and to 20p (2 )  used, 1920 to  20p (ex 5m) o.g, 1921 to 20p 
o.g (ex 2m). 1922 to 5p o.g, later opts. vals. to 20p used, pictorials to £P1, Dues etc. STC. £190. Good 
lot (Q) .......................................................................................................................................................................................... 75.00

1128 O PAPUA— 1906-7 Papua opt. on 1/- S.G 29a fine used and hinged to original small piece. Very scarce (1) 25.00
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1129 O  ©  PAPUA— 1929-30 Air Mail Cooke Pte. and the scarce Harrison ptg. In CTO. blocks of 4 (8 ) . ..  . . .  22.00

1130 * P N.G— 1952 to £1 complete to 1969 Instruments, also I960 both sets Dues, all mint and appear to be all un­
mounted (Q) ...................................................................................................................................................................................  80.00

1131 PAPUA— 1901-5 to 11- o.g, opts. 5 vals. to 4d, 1907 to 1/- o g , and set to 2/6d o.g, 1911 to  2/6d, 1916 to 
2/6d, extra set to  2/6d, shades of Airs to  1/-, few surcharges. 1932 to  2/-, 1934 Anniv. o.g, S J  used to 3d 
1939 Airs to 1/-, P. N.G 1952 to  2/6d also 10/-, £1 SPECIMEN etc. (Q) .................  .................  50.00

1132 O PAPUA—Useful range of Lakotois vals. to 1/- and 2/6d. 1934 Anniv. useful Airs perf. OS. P N.G 1932 to  £1 
(ex l/7d), Council, Prows 10/-, Birds etc. All fine used. STC. £131 (Q) ..................  .................. 40.00

1133 t 3 " t "  PAPUA— Four 1st flight covers. 1932 Port Moresby-Kokoda and return. 1933 Sealane VH UNY, P.M. to
Rabaul 1935. carried on England Australia flight (4 covers) ......................................................................................  16.00

1134 * P. N.G— 1960-73 mint unmounted duplicated sets. 1962 Games (2), Education (4). U.N (4 ) . Orchids (3) 
etc. Cat £38 (small 0 )  ............................................................................................................................................................  15-00

1135 ☆ P. N.G— Various later issues all mint unmounted with Butterflies to 50c, Shells complete set to $2. and 
various commem sets to  1972. Cat £30 (01 .................................................................................................................  13.00

1136 IS PARAGUAY— 1933 Graf Zeppelin cover, Rio-Friedrichshafen 15 Aug. 1933, from Asoncion to U.K bearing 1933 
Zepp. $4.50 strip of 3, $9 with full Graf Zepp: tikes and Vignette. Attractive cover (1) .................. 20.00

1137 PARAGUAY— Coll, on leaves, earlies to 1930 inci. many useful values, Airs etc. mainly o.g but earlies used 20.00

1138 S I PERSIA— 1915 two covers franked sets to 5t used at Teheran. Scarce (2 covers) . . .  .................. . . .  20.00

1139 PERSIA— Useful coll, on leaves, earlies to 1920s, mostly used, many scarcer sets and values. Good lot (Q) 90.00

1140 PERSIA— On stock cards, mainly middle period issues mixed o.g and used. STC. 1668F by Yvert (0 ) ... 36.00

1141 E3 ~t~ PERSIA— Scarce early 1st flight cover to Buscher franked four air vals. and defin. 6ch (1 cover) ... 20.00

1142 PERSIA— Useful sel. of middle issues values on small card. High Cat (small Q) . ..  ...............................  20.00

1143 * PITCAIRN— 1953 Cor. to 1969 sec to 40c, all mint appear to be unmounted (Q) ...........................................  22.00

1144 IS POLAND— 1863 ( J u n e  21) letter Warsaw (red cds.) Aus. Russeland (boxed) fr. entry, P33 (boxed) to Bor­
deaux 11 dec. charged (1) ............................................................................................................................................................  20.00

1145 * POLAND— Valuable stock of mainly mint unmounted sets incl. 1936 Mosxicki 3z (3 6 ). 1953 Copernicus (3)
1954 Fauna (5), 1956 Chess (14), 1957 Phil. Ex and m/sheet (6) and many others in similar qpantitiees.
N os in brackets indicate sets per issue. Good lot (Q) .......................................................................................  65.00

1146 13 PORTO RICO— 1942-54 covers (60) from APO's with an all diff. range of cancellations or censor marks (60) 6C 00

1147 IS PORTUGAL— 1858 (Aug.28) letter Ferrol, Coruna (eds) Fr-lf (s3088), fr. and London transit marks and Devon- 
port arrival addressed to  ship of Imperial Ottoman. Also Port. Guinea 1922 p.p/c (3) n. various native
scenes (4) ..........................................................................................................................................................................................  40.00

1148 EH PORTUGAL— 1961 Europa 20 sets in mint unmounted blocks of 4. Cat 340 Fr. Yverc ( 6 0 ) ............................... 13.00

1149 PORTUGAL and Colonies— Earlier and middle issues mainly used. STC. Yvert 2200F. Cond. mixed on some 50.00

1150 PORTUGAL and Colonics— Some scarcer earlier perf values of St. Anthony Azores to 200r etc. STC. Yvert 
2079F, some slight faults (21) . .. ...............................................................................................................................  50.00

1151 [3 PORTUGAL (Mozambique)— 1896 cover to G.B, franked 25r (2), lOr (2), 2 jr  (2) rare, also 1904 p/c to G.B (2) 45.00

1152 O PORTUGAL (Mozambique)— 1930's four commercial pieces, values cancelled Beira-Umtali TPO. Ambulancia 
(joint TPO. of two countries) (4 pieces) .................................................................................................................. 21.00

1153 *  00 PORTUGAL (Mozambique)— 1969 Anniv. of Cameons visit, 50c Sailing Ship BLOCK OF 21. VALUE OMITTED 
mint unmounted ( 2 1 ) ...........................................................................................................................................................................
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115-4 i t  BE' PORTUGAL (Mozambique)— As above but block of 4, mint unmounted (-4) . . .  . . .  ••• —

1155 O RHODESIA— 1895 £5 green, fine fiscally used copy. S.G 12. Cat £120 (1)   20.00

1156 *  S RHODESIA— 1910-13 Double Heads |d to  £1 optd. SPECIMEN, unused no gum. Rare set. Cat £450 by S.G
(see photo £1) (18) ................................................................................................................................................................180.00

1157 O  RHODES IAS— CoU. on leaves. Rhodesia 1892 vals. to 5/-, 1896-7- vals to  10/-. 1898 incl. 2/-, £2. Falls 5/-,
few D/Heads and Admirals. Rhod. Nyasa 1954 to £1, useful comments. Few N. Rhodesia, S. Rhodesia 
Admirals to 5/-, 1953 to  £1 (ex 6d) etc. All used. STC. £194 (Q) ..............................................................  46.00

1158 O  RHODESIA—Small stock of used Double Heads. STC. £180 incl. some scarcer perfs. (small Q ) ...................  45.00

1159 O RHODESIA— Small stock of 1910-13 Double Heads used on cards, some perf. varieties. STC. £138 (sm. 0 )  36.00

1160 i t  RKODESIAS— S. Rhod. Rhodesia and Rhod. Nyasa, 1953 to  1969 complete mint, all appear to be unmntd. 35.00

1161 O  RHODESIA and NYASALAND— 1954 to £1, 1959 to 5/-. Kariba to 2/6d (two shades of l/3d), 1965 Indep­
endence block of 4. 1966 set to £1, and some others. All fair to fine used (Q) ...........................................  14.00

1162 RUMANIA—Valuable coll, in album, useful imperfs. ann a large range of perf defins. mostly used, 1931
Scouts used, 1931 Centy used, 1932 Anniv used. 1934 Jamboree o.g, 1936 Scouts, 1937 Anniv. 1936 Marine
Exchn. o.g. 1938 Anniv. etc. (0 ) ..................................................................................................................................................  35.00

1163 RUSSIA— Incl. 1921 Volga Famine, 1925-8 Lenin vertical types, 1927 Airs, 1930 Zeppelins, 1941 Lenin, 1947
, Elections following to 1950, all mint unmounted or o.g. STC. £120 (Q) ............................................................  40.00

1164 RUSSIA— Set coll, of over 1100 diff. and 15 m/sheets used, also earlier range of sets incl. 1925 Sciences,
Popov, 1929-31 Defins (P) 1929 In Loan, 1930 Cavalry, 1933 Ethnographical, 1937 Pushkin, Air Force, also 
earlier range on leaves (0 )  ..............................................................................................................................................................  35.00

1165 RUSSL4 (Wholesale)— Duplicated stock lot of used, useful earlier odd values, middle period and modern
complete sets, no stamps since 1965. STC. over £200 (Q) .......................................................................................  35.00

1166 IS  RUSSIA— 1921-22 four reg. covers to G.B. mainly franked large blocks of current issues (one only a part
cover) (4 items) ................................................................................................................................................................................  —

1167 RUSSIA—Useful colL in album and stock books, earlier and middle issues, mainly used. Worth examination 20.00

1168 *  ST. CHRISTOPHER, ST. HELENA— 1953 to  1969 complete, mint appear to be all unmntd. (No Relief set) (Q) 35.00

1169 i t  ST. KITTS NEVIS— 1903 to 5/- o.g (ex 2/6d), 1905 to 1/- o.g, also good 2 ld  used. 1920-22 to 1/-. also 10/-
o.g (toned). 1921-9 vals. to  1/- o.g, 1935 S.J. 1938 to £1 og, etc. (Q) .............................................................. 20.00

1170 ★  ST HELENA— 1863 16-17mm bar Id lake, fine copv, unused, no gum. S.G 3 ( 1 ) .....................   10.00
1171 S ST. HELENA— 1912-6 l id ,  3d optd. SPECIMEN o.g but creased, 1913 4d. 6d o.g SPECIMEN opts. 6d

shortish comer perf. (4)   10.00

1172 ST. HELENA— Coll 1861-97 mainly used vals. to  5/- incl. small section of pmks. STC. £237 plus. Cond.
mixed (52) ..........................................................................................................................................................................................  40.00

1173 ST. HELENA— 1903 to 2/- o.g, 1908 to 6d. 1912 4d. 6d. 1912-16 to 3d o.g, 1922-7 vis. to  1/- o.g, to 6d
used. 1934 Centy to 3d, S.J. used, 1938 vals. to 1/- o.g (small Q) .........................................................................  10.00

1174 ST. LUCIA—Geo VI mint coll, with 1938 to £1 and most perfs. and shades. 1953 set and commems. Cat
£25 (small Q)   —

1175 i t  ST. LUCIA, ST. VINCENT— 1953 to 1969 complete, mint all appear to be unmounted (Q) ... . .. 23.00

1176 O  ST. VINCENT— 1868 6d, three good to fine used copies. Cat £75 (3) ..................................................  30.00

1177 ★  ST. VINCENT—1877 4d S.G 25 an interesting unused copy with a downward perf. shift which leaves a mar­
ginal guide line on the stamp (see photo) (1) .......................................................................................................  30.00
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1178 Ar S ST. VINCENT and Grenadines— Coll, of SPECIMEN sets and m/sheets incl. two USA. Bicenty sheets all mint
(70  and 2 m/sheets) .............................................................................................................................................................  25.00

1179 *  ST. VINCENT— 1902 to 1/- o.g. 1904 to 5/-. 2 id  etc. o.g, 1907 to 3d, 1909 to 1/-, 1909 to  6d, 1913-17 to
both 1/-, 1921 to 1/- S.J. 1938 to £1 (0 )  .................................................................................................................. 23.00

1180 SAAR— 1920-34 mint selection, better stamps, many unmounted with 1931 (Jan) Charity set to 3f, 1932 Air
pair, 1935 Plebiscite 2fr. 3fr and Charity lfr, lfr50, various Officials to 2fr and others. Cat £35.68 S.G (0 ) 14.00

1181 SALVADOR— Coll, in album from 1867 with 1879 to 20c. 1890, 91-92 sets, 1893-4 to lOp mint. 1896 to Ip m.
1896 UPU. both sets, later UPU. 1910 sets mint. 1930 Air set mint. 1915 l c  official with double opt. plus
many other useful items. STC. $230 plus. Worth examination (Q) ........................................................................ 32.00

1182 *  SAMOA— 1952 to 1969 complete, mint appear to be all unmounted and incl. the 1955 Arms set (01 ... 32.00

1183 Ar s SEYCHELLES— 1901 Prov. set of 4, S.G 37-40. Vety scarce, opt. SPECIMEN (4)   24.00

1184 *  SEYCHELLES— 1952 lr  error St. Edwards Crown in wmk. fine o.g. S.G 168b (1)   10.00

1185 *  SIERRA LEONE— 1953 to 1969 almost complete apart from good £1 and some of the latter sets, all mint.
Cat £76.72 ( 0 )  ...........................................................................................................................................................................  20.00

1186 *  SOMALIA— 1932-8 25L perf. 14 rare strip of 6. mint unmounted, S.G 178A (see photo) (6) ................. 80 00

1187 Ar SOMALIA— 1932-8 25L perf. 14 rare strip of 6 mint unmounted. S.G 178A. Cat £360 (6)   80.00

1188 SOMALIA (Italy Occupn.)— 1932-8 25L perf.14 rare strip of 6 mint unmounted. S.G 178A. Cat £330 (6 ) 80 00

1189 Ar SOMALIA— 1932-8 10L perf.14 strip of 6 mint unmounted. S.G 176A. Cat £90 ( 6 ) .............................................  23.00

1190 Ar SOMALIA— 1932-8 lL75c perf. 14 strip of 4 mint unmounted. S.G 172A. Cat £76 (4) ................................  20.00

1191 *  SOMALIA— 1932-38 lL75c perf.14 pair, mint unmounted. S.G 172A. Cat £36 (2)   10.00

1192 -A- SOMALILAND— 1903 3a mint single, error 'BRIT SH'. S.G 5a. Very fine (1) (see photo) .................................. 45-00

1193 S. AFRICA and SWA— Coll, on leaves. 1910 2 id  (3) o.g, 1913 vals. to 10/- (defect) used inch l i d  t/beche.
1925 Airs o.g, useful pictorials, singles to 10/- used, Jipex sheets mint, useful comments, some Dues.
Officials. SWA. incl. opts, on S.A to 1/- in pairs. Piets optd. to 1/- etc. Good lot (Q) ...............................  30.00

1194 *  S.A and SWA.— 1952 to 1969 almost complete mint coll. STC. £60.34, all appear to be unmntd. fO) 28.00

1195 Ar Hi s. AFRICA etc— Various Geo VI in blocks incl. reu awn pictorial 2d, Springbok id . 1948 l id  large part of
sheet etc. (Q) .............................................  . .................................................................................................................  10.00

1196 *  S. GEORGIA— 1963-69 to 1st £1. BAT. 1963 to both £1, also Churchill and Scientific set, all mint unmntd.
£1 Whale mounted (39) ........................................................................................................................................................... 30.00

1197 H  S. RHODESIA— 1924 Id (8) two covers both franked thus both reg., both canc. Bulawayo cds. (one reg.
cds.) one canc. Queens Mine, S. Rhodesia, also the other Filabus, one has reg. Labels of Bulawayo and 
Filabus. Scarce (2) .................. ..................  .................................................................................................................  50.00

1198 ★  S. RHODESIA— GVI and QE mint coll, with G VI to 5/-. various commem sets, some in blocks of 4, e.g.
UPU. and 1953. 1953 to £1, 1964 to £1 (116) .................................................................................................................  14 00

1199 SUDAN— Coll, on leaves 1902 to lOp, mint or used. 1927 to 20p mint or used, 1931-7 Airs vals. to lOp
o.g, 1941 Palms to lOp o.g or used. 1948 set. 1950 to 50p etc. ( Q ) .........................................................................  12.00

1200 SWAZILAND— 1961 surcharges, similar mint lot with i c  to l r  in plate no. blocks, and extra singles illust­
rating different types. Cat £56 (small Q) .................................................................................................................  18.00

1201 A" SWAZILAND— 1953 Cor. to 1969 U.N complete (ex good surcharges oil 1961 issue) mint appear to be all
unmounted. Cat £76.35 (Q) .................  ............................... ...  ...........................................................  30.00



Estimated
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1202 SWEDEN— Coll, on leaves from two pre stamp covers 1877 numerals useful used, 1891 to Ik  used, 1903 5k
used, many following defins. used, good range of modern mint and used incl. some booklets etc. Good lot 30.00

1203 SWITZERLAND— Used in appro book with 1930 and 1933 Juventutes 30c, 1945 and 1946 Fete 30c. 1948
and 1949 Juventute 40c, also 1951-2 and 1956 and many others. Cat Yvert 636fr (Q ) ... ... ... 20.00

1204 *  SYRIA— 1949 UPU. set in blocks of 4. Scott Cat $78 (sm. Q) ...................................................................................  16.00

1205 Jr  TANGANUCA— 1917-22 50r carmine and green fine o.g. S.G 55 (see photo) (1)   80.00

1206 ★ . TANGANYIKA— 1917-22 lOr, 20r mint, the lOr unmounted. S.G 53, 54 (2)   22.00

1207 [3  TANGANYIKA— 1919 cover to Switzerland, franked opts, lc ,  3c, 15c, 50c, 6c. 1929 Post Stat. 15c cover,
extra 10c canc. Manyo, 1932 Air cover to  G.B, 7 x 5c, 2 x 15c canc. TPO. cancel. Air boxes canc. also (3) 38.00

1208 E J TASMANIA— Pictorial Id. 2d used together on cover and l i d  on 5d (3) used on cover with pictorial Id  on
reverse (2 covers) .................. ..................  .....................................................................................................................  12.00

1209 THAILAND— Useful early to middle range incl. ltica  surcharge (defect). Victory set o g , Red Cross set of
3 etc. (small Q) ...............................................  ..................................................................................................................... 45.00

1210 THAILAND— Extensive stock on leaves an in stock book, duplicated all periods m int and used. Good lot
for a specialist (large Q) ............................... ........................................................................................................ 40.00

1211 TOBAGO— 1885 id  strip of 3 and pair used on front ad Id  (3). Id (3) used on cover, both to  London, the
cover tom at bottom when opened, both with blue reg. marks (2  items) .............................................................  16.00

1212 ★  TRANSVAAL— 1877 Id  brick red, no wmk. opt. VR. Transvaal mint vertical strip of 5 with fine roulette
imperf. between. Very rare. SG  105 (variety). Has 1976 BPA. Cert, (see photo) (5) .................. ... 260.00

1213 E3 TRANSVAAL— 1901 cover to G.B. franked VRI. Id. Has Civil Police manuscript on front, canc. Scroll canc.
Standerton 5 Jan. 1901. Scarce (1 cover) . . .    18.00

1214 i t  GO TRANSVAAL— 1900 VH1 £5 complete sheet of 60 reprints mint (60) ..........................................................  80.00

1215 TRIESTE (Zone A)— 1947-8 Airs 100L to 100L o.g, Iso 1949 Centy 100L used (5)   24.00

1216 TRINIDAD and TOBAGO— 1953 Cor. to 1969 complete mint appear to be all unmounted (Q)   9.00

1217 o  TRISTAN DA CUNHA—Used stock with 1954 9d (2). 1/- (4), 1960 6d (3), 9d (2), 1/- (4), 1961 7 ic  (4).
10c (5). Coronation, Calshot (6 sets). Duke of Edinburgh (5 se ts). All fine used and C at £38.25 (0 ) ... 14.00

1218 i t  TRISTAN DA CUNHA— Mint stock with Coronation (5), 1954 9d (5). 1/- (6), 1960 to 1/- (2), FFH. and Red
Cross. 1961 7 l c  and 10c (3), other comment sets. Cat £38 (Q) ................................ . ..  ..................  14.00

1219 *  TURKS and CAICOS— Mint coll. 1900 to 1/- (2) with shades. 1909 to  1/- with shades, 1909 to  2/- (2),
1921 to 1/-. 1922 to 6d and 2/- and 3/-. 1928 to 5/-. Fine lot. Cat £74 (Q) ..............................................  28.00

1220 i t  TURKS and CAICOS—Mint selection Q.V to GV. with QV few to 5d (2), 1900 to 1/- (2), 1909 to  3d, 1913
2£d to 2/-, 1922 2/-, 1928 to 1/-. Extra shades throughout. Cat £43 (small Q) .................................................. 18.00

1221 *  TURKS— 1909 few vals. incl. 1/- o.g, 1913 to  1/-, 1921 to 1/-, useful War Tax. 1922-26 to  2/- and MCA
2/-. 3/-, 1928 to 1/- o.g. also poorish used 5/-, 1938 to 10/-, also extra 13 vals. to 10/-, 1948 Centy. to 
10/-. 1950 to 1/- o.g. Good lot (0 )    17.00

1222 TURKEY—Coll, on leaves, useful earlier issues, mainly used (292 and 1 c o v e r ) ........................................................... 12.00

1223 E  U.N— 1951 issue 10c top marginal and bottom marginal blocks of 10 showing dropped and raised flags
respectively, mint unmounted (20) .................................................................................................................................. 100.00
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1224 U.N— Art Day Souvenir cards (48) in fine condition (48 cards) ........................................................................  36.00

1225 S3 UN — Small selection of covers and souvenir cards (14 items) ..................  ............................................... 10.00

1226 IS) U.S.A— 1894 Columbus 3c used on 2c envelope with very fine United States Dispatch Agent B F Stevens
London h/stamp, and c/o US. Consul Smyrna Turkey h/s (1 cover) .........................................................................  30.00

1227 S3 U.S.A (Civil War)— Undated cover franked 3c Washington cancelled Old Point Comfort Va. cds. This was an
exchange point for Prisoners during the Civil War (1 c o v e r ) ....................................................................................  10.00

1228 E l U.SA (Confederate)— 1863 10 Cents Davis used on cover to Virginia, cover rather stained, also pictorial
Our Union Defenders, patriotic cover used with blue Kentucky d/s (stampless) (2 items) .................. 20.00

1229 E) U.S.A— 1929, 1930, 1931 three1 Cttapult covers with different red Bremen h/stamps (3 covers) . .. 24.00

1230 -ft U.S.A— 1933 Air 50c Zeppelin o.g, slight gum creases and few tiny thins on perfs. 1904 Louisiana Purchase
to 10c o.g, but 10c, 5c, 2c have small thins and 3c straight edge a t right (6)   40.00

1231 •/< EE' USA— Modern comments, coll, of mint unmounted plate blocks of 4. Priced to retail at £100 (Q) ... 60-00

1232 U.S.A— Coll, in 3 albums (2 Davo piinted) etc. all peirods, good used range. Cond. mixed on some but a
useful lot for expansion (Q) ....................................................................... ..........................................................  55.00

1233 0  U.S.A— Selection of used values, Scott Nos. 36. 68, 76, 78, 113-5, 117, 146, 159, 162, 196, 209 (pair).
STC. $148.75 in 1975 Scott, few have faults (14) ....................................................................................................  20.00

1234 O  U.SA— 1893 Columbus 50c, a used copy, slight corner crease (1)   10.00

1235 I S  U.S.A. (Wells Fargo)— Two Wells Fargo covers 3c red cancelled Moquelumne Hill, and 3c green cancelled
San Jose, both soiled (2 covers) . .. . .. ................  ......................................................................................  20.00

1236 IS  U.S.A (Wells Fargo)— 3c red cover cancelled Quincy oval d/s (1 cover) . ..  . .. . .. . . .  . ..  10.00

1237 O  U.S.A (France)— 1944 U S 6c Airmail optd. R.F for use of French Naval Personnel, six used on pieces,
different types of opt. Rare lot (6) ...............................................................................................................................100.00

1238 I S  U.S.A. (Mexico)— 1886 Wells Fargo 10c Mexican cover, cancelled 105 Messenger oval. Chihuahua oval d/s
on front and El Paso firms h/s on reverse (1 c o v e r ) .............................................  ........... .................  25.00

1239 I S  U.S.A (Covers)— 10 stampless covers with h/stamp 5 10 etc. town d/stamps (10 items) ... ... 15.00

1240 *  VATICAN— 1929 set to 10L o.g, 1933 Holy Year o.g (17)   40.00

1241 -&• VATICAN— Useful modem mint selection in stockbook, incl. 1939 See Vacant, Coronation and others to
1971 Airs. Good lot (Q) ....................................................................................................................................................................... 3000

1242 ★  EE VENEZUELA— 1960 Tourist Views set mint unmounted blocks of 4. Cat 620Fr Yvert ( 2 4 ) ..............................  20.00

1243 ★  VENEZUELA-—As above, but in pairs (12) .....................................................................................  ... 10.00

1244 VENEZUELA— Extensive and valuable coll, on leaves, all periods, mixed mint and used and well worth care­
ful examination (Q) .................  . ..  .............................. .. ................. . .. .................  115 00

1245 I S  VICTORIA— 1856 entire from Kingston bearing four 1 half lengths to the Dean of Melbourne re purchase
of land. A very rare franking, cancelled numeral 57. and stamps very good cond. for this issue (1) 240.00

1246 *  VIRGIN IS.— 1953 Cor.to 1969 Stevenson complete mint all appear unmounted ( Q ) ........................................  18.00

1246a O  WESTERN AUSTRALIA— 1854 l/- pale brown fine used large margins ( 1 ) ............................................................  25.00

1247 O  30 ZANZIBAR— 1964 Yocal ots. 6 vals. to ls25c in blocks of 4 fine used, two in each with opt. OMITTED (24) 10.00
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COLLECTIONS, COLONIALS, COMMONWEALTH, MIXTURES, COVERS, ODD LOTS ETC.

1248 COLONIALS—'Very fine lot in stock book incL G 3  1935 2/6d mint. 1955-8 St. Edw wmk. set to l/6d ex 3d
1955 Wateriow 2/6d to  £1 mint, 1922 9d green o.g, Antigua Geo V set to £1, Ascension 1922 3/- fine used 
1924 2/-. 3/- mint, Kuwait 1933 Air set o.g, 1963 l^ d  blue omitted. Kenya Geo V to 4r (2), 5r m int,
Gold Coast very’ good to  10/- Q.V, Sudan good earlier sets, Airs, Palms etc. Zanzibar good Q.V, 1896 to 5r 
o.g, 1899 to 5r o.g, 1904 surcharges, other good opts. etc. 1895 to 5r mint, later to  10/-, P. Duesi with 
varieties, early Ceylon, Gold Coast Q.V to 20/-, Kenya Geo VI to  £1 (2) mint. Leewards Ed VII to  2/6d, 
good Q.V Trinidad mint Britannias, later to  5/- mint (3 ) ,  1896-1900 5/- (2). 10/-, £1 mint. Antigua Cent.
1/-, 2/6d o.g, Barbados Geo V to 3/- mint. Trinidad S.J double Flagstaff. S.W, Geo VI to $4.80, QE.I1 to 
$4-80 (2) mint. Trinidad OS. 1894 to  5/- o.g, Sierra Leone Q.V wide range to 1/- mint incl. good. Good 
following S.A pairs to  10/- mint, Malta 1st Type id  (17) o.g and unused, Q.V to  5/-. others to 10/-. Gambia 
good Q.V. Jamaicca Q.V to 1/-, Ireland very strong G.B otps to 2/6d mint, Controls etc. Many, many 
others. Must be immense Cat (Q) . . .  ....................................................................................................................  550.00

1249 COLLECTION— In Imperial album, strong G.B with useful line engraved, good range of surface printed vals.
to 5/-. 1883-4 most to 1/-, Ed VII to 5/- used, 1912 most to 1/- o.g, 1924 to 1/- o g, 1924-5 Wembleys 
etc. Gibraltar, Ireland, Straits Setts, useful Capes, Canada strong range. New Brunswick, N.F, Nova Scotia 
Bahamas, Australia, St. Vincent etc. Cond. mixed but many useful stamps (Q) .................................  525.00

1250 COLLECTION— Of foreign and C/W mounted in small booklets also many in packets, all world incl. many
useful values throughout, mixed o.g and used (Large Q )... . . .  .................. . ..  . . .  . ..  . .. 350.00

1251 SOUTH AMERICA— An extensive coll, in 8 large albums or stock books, many good values throughout and
ideal basis for further expansion (large Q) ...................................................................................................... . ..  300.00

1252 COMMONWEALTH— Extensive lot in 3 stock books, Q.V to Q.E.II with many scarcer and better values mixed
o.g and used and some duplication. Strong sections of Ceylon, Canada, Cooks, Cyprus. Jamaica, Ireland,
Malta, Mauritius, N T. NJZ. North Borneo, Queensland, The Saints, Sarawak, Seychelles. S/Leone, S. Africa 
Malayan States. Sudan, Transvaal, Trinidad, Turks etc A really superb lot which needs careful attention 
to  realise its full potential (large Q) ........................................................................................ . .. 300.00

1253 COLLECTION— In several albums packets etc. incl. all world foreign and C/W incl. G-B strong section, good
Belgium, Netherlands etc. Unfortunately some of the mint items are stuck down but potentially a val­
uable coll, which must be carefully sorted through ( Q ) ......................................................................................................  220.00

1254 ★  COLONIALS— Very fine QE.II mint unmounted coll, in stock-book, good Omnibus, Churchill etc. sets A to Z
most sets to £1, Cooks to $10 etc. Many commems. Must be immense Cat and Face value (Q) ... 200.00

1255 COMMONWEALTH— Very good Geo VI coll, in Gibbons printed album, mostly to 5/-, 10/- and in the main
mint, some higher values, most countries present. Good commems throughout, UPU. mint etc. Must be 
very high Cat (Q) ..........................................................................................................................................................................  160.00

1256 COLLECTION— Of Foreign in 2 New Ideal albums, up to 1936, good mint ann used, better sets, particularly
Europe (Q) ... ..................  .................................................................................................... - .................. 150.00

1257 COMMONWEALTH—Valuable coll, of African Colonials in album incl. Bechuanaland useful range, BEA. 1895
(Jul’y) £a. la , 2 ]a  used. 1896 most to  5r used. Somaliland, Capes triangular 4d (3), Id (3), 6d used but 
cond. very mixed, Egypt useful from earlies, Gambia good range S.J. 1922 to 2/6d, 1938 to 10/-, Kenya,
Lagos, Natal useful, N. Rhodesia Q.E to 20/- mint, Nyasaiand, OFS. Rhodesia useful, S/Lcone incl. 1933 
Centy. to 2/- o.g, S. Africa, S. Nigeria Ed VII vals. to 2/6d, S. Rhodesia, Sudan, Swaziland 1938 to 10/-,
S-W etc. Transvaal, Zanzibar 1896 to 4r most used. Virgin Is. Geo V to 5/- o.g etc. Good lot (Q) ... 140.00

1258 i f  COLLECTION— Of C/wealth on leaves virtually complete for following countries up to  1969 Zambia, Zanzi­
bar. Turks, Uganda, Trucials, Tonga, Tanzania, Tanganyika, S. Cameroons to £1, Somaliland, Seychelles. 
Pakistan, Nigeria, Biafra, Mauritius, Maldives. Malawi, Leewards, Kenya, India, H K. Guyana and B.Guiana 
Gambia, Ghana, KUT. Ceylon, BIOT. Anguilla. Aden an States. All mint, apparently unmounted (Q) 135.00

1259 COLLECTION— In six albums, useful Imperial album smattering of mint, other useful Q.V, Austria and Ire­
land one country colls, scattered material but worth expanding. All World, also Colonials and Foreign. Worth 
examination (Q) ............................................................................................................................................................................ 130.00

1260 COLLECTION—In Strand album incl. G.B 1840 Id. 1883 5/- etc Switzerland incl. Standing Helvetias vals. to
3f o-g but mounted with edging, Japan useful, N.F 1897 to 60c o.g, etc. USA. incl. Columbus to $1  used.
Omaha to $1 used but some faults, defin. vals. to $2 used. Good lot, worth careful sorting (Q) . . .  125.00
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COMMONWEALTH— In box, two stock books of better Geo VI, QEII sets etc. also various in enveloeps and 
some FDC's. Worth exmaniation (Q) .................................................................................................................................120.00

COLLECTION— Of C/W in two volumes New Ideal, mainly earlier and middle period, useful G.B, Australia
Sarawak, Turks, Trinidad, N.F etc. Good lot, worth careful examination (Q) . . .  . ..    120.00

COMMONWEALTH—Fine Ed VII to Geo VI coll, on leaves, mainly mint incL Aden 1937 to  lr ,  1938 to  5r, 
some shades. Antigua Geo V to 2/6d o.g, S.W 5/-, Bahrain useful, Barbados incl. Nelson to 6d, Barbuda 
to 1/-, Basutoland 1938 to 10/-, Bech. 1938 to 10/- etc. Bermuda 1938 to £1 (2) fine o.g. Br. Honduras 
useful GEA. lr .  2r. B. Guiana 1931 to #1 o.g, Br. Hond. useful, Somaliland 1942 to 5r etc. Burma, Cook Is. 
useful mint. Caymans, Ceylon, Gilberts, G- Coast, H.K, Jamaica, Lagos, Lundy, Br. Levant to 90pi. Maur­
itius inrl. S.J o.g. Nigeria good NyaS3land, Palestine Pitcairn, Rhodesia Admirals vals. to  10/-, Sierra Leone, 
Seychelles, Swaziland etc Fine lot (0 ) ■■ .............................. ............................................  ... . .. 95.00

1264 In stock bopk from a useful range of Q.V, many better values but cond. mixed, EdVII vals. to 10/- used.
Geo V to 10/- (3) used, 1924-5 Wemblevs S.J o g  and used, PUC. low vals. Geo VI to £1 incl. both 10/-
Centy. 1951 to £1, QE.II very good range of mint and used commems also some Officials. Channel Is.
etc. Good lot (Q) .........................................................................................................................................................  ... 90-00

1265 COLLECTION— Of foreign all world in New Ideal album, untidy lot but incl. many useful items. Netherlands
Japan, Austria etc. Well worth careful examination (Q) . . .  ...........................................  .................  90.00

1266 FOREIGN— In large box, Italy, Germany etc. extensive range in packets, also many covers etc. (Q) ... 80.00

1267 COMMONWEALTH— In stock book mint and used, QE.II incl. commems etc STC. £250. Useful lot (Q) 84.00

1268 0  COMMONWEALTH—Used to Geo VI (mostly Geo V) in stock book, with Bechuanaiand QV. 1887 Id to 6d,
later Q.V to 6d (2), Br. Levant, Brunei, BEA. Q.V lr ,  Gold Coast 1928 to 2/-, Grenada Q.V dues, H.K and 

China, Kenya GV to lr ,  and GVI to £1, Malaya St. Setts. GVI vals to $5, Mauritius useful. New Brunswick 
good lot. St. Kitts, S. Rhodesia, Sudan with Airs and Gordon to XOpi. Tanganyika fine olt with GV to lr .  
Giraffes to 3/- and later GV to 2/-. Trinidad, Ugana QV l r  (2  shades) and 5r. Zanzibar useful high vals.
All fair to fine used and Cat £330 (Q) ..............................................................................................................................  75.00

1269 SCANDINAVIA— Valuable co ll in album, all periods for the five countries, mostly used, many scarcer stamps
but cond. mixed on some (Q) . . .  ................................................................................................................. 75.00

1270 FOREIGN— Mainly Germany extensive accumulation in box. Well worth examination (Q) ...............................  70 00

1271 COMMONWEALTH— Miscellaneous used stock in binder with Australia 1959 Waratah 3/- (50), Rhodesia &
Nyasa many to 1959 2/6d (20), Gambia GVI 2/- (10) 4/- (5) and 5d (33), Gold Coast GVI to 5/-, Nigeria GV 
to 1/-, H.K S.J to 20c (3), India S.J to 8as (6), 1949 to lOr, Kenya GV to 1/- (11), N. Borneo 1909 24c
postally used (11) and lower vals. 1931 5c (5) and 6c (3), later to 50c. Mauritius 1947 Stamp Cent. 30
sets, N. Rhodesia GV to 1/- (2), S/Leone GV to 1/-, S. Africa and SWA. comment sets, S. Rhodesia 1940 to 
6d (20) and 1/- (3 ). Nyasaland, Basutoland Royal Visit (8 sets), Sudan Gordon to lOp (10). Zambia 1968 
values to lk  (5). Cat £433 (Q) ............................................................................................................................................  70.00

1272 In old Idea! album, extremely untidy lot but incl. some useful material especially in the foreign section.
Should repay careful attention (large Q) ................  ... ... ..............................  65.00

1273 COMMONWEALTH— Coll, in Geo VI printed nlhum useful Australia 1937 10/- o g, Bahamas Landfall to £1 
o.g, Cyprus to £1 most o.g, G.B 1939 to £1 used, 1951 to £1 used. Somalia to 5/-, Singapore to $5 o.g.

Turks to 10/- used etc. Useful lot for expansion ............................... ...............................  ... 70 00

1274 COMMONWEALTH—Useful QEII in stock book mainly African mint and used with many complete sets etc.
STC. £240 (Q) ........................................................................................................................................................................  65.00

1275 PACIFIC— QE. mint coll, in black Barclay album with Br. Solomons to $1, Cooks to $2 and $4. Gilberts 1967
set to $2, Samoa many. Tonga to 30/- and $2, many comment sets. Face £68 (Q) ..............................  60.00

1276 COMMONWEALTH— Coll, on leaves, useful range of a variety of countries QV to Geo V used (few mint)
incl. better vlues (Q) ..........................................................................................................................................................  60.00

1277 ★  FOREIGN— Mint unmounted modems in stock book, many thematics. Face value £75 plus (Q)   60.00

1278 S. AMERICA— Range of earlier and middle issues on leaves, mostly used. Worth exmination ( Q ) .....................  55.00

1279 i t  EUROPE and FOREIGN— Mint unmounted selections in stock book with useful sets. S.G Cat £150 plus (Q) 55.00

1280 ★  STOCK BOOK— Of better countries of QE.I1, good sets etc. All mint unmounted, must be high Cat (Q) 50.00
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1281 COMMONWEALTH— In three stock books, all QE.II m int unmounted better sets etc. High Cat (Q) ... 50.00

1282 COMMONWEALTH—In two stock books, useful Sudan, Nigeria, Canada, Australia many used Dues vals. to
5/-, mainly used. Good lot (Q ) ... .................................................................................................................................. 50.00

128} i f  COMMONWEALTH— Mint modern in stock book, m ainly West Indies comments and defins. Good, lot (Q1 50.00

1284 FOREIGN— In packet, incL Belgium 1939 Rubens fine used on special comment card, various foreign covers
USA. U.N, Germany etc. Also few stamps in packets. Good lot (Q) .............................................................. 50.00

1285 COMMONWEALTH and FOREIGN— In two stock books incl. India 1937 to 15r. Gandhi to lOr, later defins. to
lOr, range of comments. Palestine opts, to  25r, later to 25r mint etc. Useful ranges of Luxemburg and 
Liechtenstein, Spain Goya to  lOp 'Postage), G.B useful defins. in blocks of Geo VI/QE II etc. Good lot (Q) 50.00

1286 EUROPEAN— Foreign extensive stock lot, in seven cigar boxes, mainly modern used ( Q ) ................................  50.00

1288 *

1289 - k

COMMONWEALTH— Q.V to Geo V high vals. used with Br. Guiana 1934 48c, 1905-07 48c and 72c. Cyprus 
1934 45pi. Cooks 1936 10/-, Gold Coast Q.V 20/-, Leewards Geo V 5/-, ILK Geo V $10, Kenya 1922 5/- 
and 1935 5/- and 10/-, N- Rhodesia lOd and 5/-, Turks Ed VII 1/-, Uganda Q.V I t  and 5r. St. Kitts Geo V 
2/-. Zululand 1894 6d and 1/-, and some others. All fair to fine used, mostly cds. and Cat £140 (38) (Q) 50.00

COMMONWEALTH— Q.E mint in stock book with Aden and States to 5/- and 10/-. Barbados 1970 to $1,
Br. Solomons 1968 to  $1. Ceylop vals. to lOr. Ghana commem sets, Grenada vals. to $5. Guyana opts, 
to $5. Nigeria commem sets to 5/-. Rhodesia to 10/-, Grenadines $5. S. Rhodesia 1964 to  5/-. Tanganyika 
1961 10/-, Fish to 5/-, Uganda 1965 5/- and 10/-, Trinidad 1969 set to  $5 etc. Face over £60 (Q) ... 50.00

COMMONWEALTH— QE. mint in stock book, mostly high vals. with Basuto to 5/- and 50c, Bech. 1961 2r, 
Botswana 1966 lr . 2r. 1967 lr . 2r. KUT. 1954 £1,
later to 10/-, Lesotho 1966 to l r  (2). 1967 and 1969 2r. Kelantan 1951-55 set (Cat £9). Nigeria 1961 5/- 

to £1, S/Leone 1956 set to  £1, later to 10/- (2),  Swaziland Indep. opts. 2r (2), Uganda 1962 set to 20/-,
S. Cameroons £1. Tanganyika and Tanzania vals. to 20/- (2), Uganda 20/-. Zambia 1968 50n to 2k and 
some others. Cat £138 and high face (Q) ..................................................................................................................... 50.00

1290 FOREIGN—Various on stock cards, mainly European m int and used incl. earlier material. STC Yv 3380F 50.00

1291 STOCKBOOIl— Of Foreign, Austria, Andorra, Belgium Congo, Liberia, Latvia etc. Useful lot ( Q ) .................  50.00

1292 ★  FOREIGN— Mainly mint selection in stockbook, useful sets etc. STC. S.C £200 plus (01 ..................  50.00

1293 i f  

/1294

1295

1296

COMMONWEALTH— In stockbook, QE-II better sets and items, m/sheets, blocks of 4 etc. mint unmounted.
Good countries. STC. over £200 ( Q ) ............................................................................................................................................... 48.00

COMMONWEALTH—In stockbook, Br. Guiana good range of Ship issues duplicated, used range of following 
issues incl. Geo V 1934 to  $1  o.g (13 vals.) STC. £413. Caymans and Leewards mainly m int STC. £48.
Nevis and St. Christopher STC. £82 Tobago STC. £47. Cyprus STC. £24. Usefu Hot (Q) .................  48.00

COMMONWEALTH—In stockbook, QE.II better sets nd items, m/sheets etc. mint unmounted. Good countries 
STC. over £200 (Q) .............................................................................................................................................................................  48.00

COMMONWEALTH— In stockbook, QE.I1 better sets and items, m/sheets etc. mint unmounted. Good countries 
STC. over £200 (Q) ............................................................................................................................................................................  48.00

1297 *

1299

EUROPE— Mostly small countries, all mint, in stockbook with Austria 1925 Air vals. to  80gr, 1922 set. 1950-3 
Air Is. Denmark good lot. Crete, Germany pre-war. E. Germany sets, various Europa sets. Hungary thematic 
sets. Latvia, a few Haiti, Bavaria sets to 20m (4), Russia, Serbia, Finland many. Cat £180 ( Q ) .................  45.00

COMMONWEALTH— Pitcairn 1940 original vals to 2/6d in mint blocks of 4. Malta useful range Dues to 
l/6d. Br. Sols 1939 to  10/-. N. Rhod 1938 to 20/-. Gilberts to 5/-. Fiji to 5/-. Malta to 5/- all Geo VI sets 
Few Labuan. Virgins 1938 10/-, £1. Mont. 1938 10/-, £1- Antigua 1938 10/-. £1. H.K useful, Mor. Ags.
Spanish SW  45pi on £1 mint block of 4 etc. Grenaa, Gold Coast, Jamaica. Kenya, Mauritius. Useful lo t 45.00

FOREIGN—Box of modem mainly Thematic issues, many mint, other CTO. Paintings etc. (Q) .................  45.00

1300 i f  COMMONWEALTH— Ross Christmas Is. Cocos. Nauru. N. Borneo. N. Rhodesia, Nyasaland QE.II issues to
1969, mint appear to be all unmounted. STC. £120 83 (Q) ...................................................................................... 45.00
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1301 COMMONWEALTH— Useful range on stock crds, duplicated used mainly Geo VI/QE.1I but some earlier. H2K,
Gold Coast, and Ghana, Fiji, Pauua, Rhod. Nvas and some Omnibus issues. STC. around £265 (01 45.00

1302 COMMONWEALTH—Useful coll, on leaves mainly used. Geo V/VI etc. incL some better vals. Worth examining 42.00

1303 * COMMONWEALTH— Mint modern blocks of 4 and m/sheets in stock book. Ascension, Caymans, Gilberts etc.
Good lot (Q) ...............................................................................................................................................................................  42.00

1304 ■& EUROPE— Mint middle issues in stockbook, with Albania useful, Austrian Levant. Crete. Port. Cols. E. Germany 
sets, Hungary Space and Animal sets. Portugal useful with 1936 Parcel 4.50, 5 and 10 esc. Rumania 1938 
Entente, Russia thematic sets, San Marino. Saar 1928 Air pair. Serbia, Spain 1929 League to lp  etc. Cat 
£160 (Q1 ....................................................................................  ....................................................................................................  40.00

1305 COLLECTION— Of Foreign on leaves, Italian Cols. Spain, Rumania etc. Worth examination (Q) ... 40 00

1306 FOREIGN—Useful accumulation in box. ail world, mainly used, on and off paper (Q ) ...............................  40.00

1307 ? COMMONWEALTH— Useul early BNA. and West Indies on old leaves. Canada. N.F etc. Many better values 
but cond. mixed on some ( 0 ) .......................................................................................................................................................... 38.00

1308 COLLECTION— On leaves. Hungary. Poland. Rumania. Czechoslovakia, Turkey earlier and middle issues (Q) 38.00

1309 * COMMONWEALTH— Useful mint ocll. of m/sheets. STC. £78, some duplication (Q) . . .  . .. . . .  38.00

1310 FOREIGN— In two books, duplicated more modern Switzerland, Greece Italy, Germany etc, used. Good lot 38.00

1311 COMMONWEALTH— On leaves. OFS. Transvaal, Levant, Nevis etc. Useful ranges of earlier issues used (0 ) 36.00

1312 O COMMONWEALTH— Used coll, on leaves, Zanzibar Tangier and M. Ags, Kuwait, Bahrain. Aden. STC. £177 36.00

1313 O COMMONWEALTH— On leaves, used coll. Basutoland, BEA. Somaliland, Natal, Nigeria etc. STC. £176 (O) 36.00

1314 COMMONWEALTH—Q.E mint unmounted stock of commem sets, and a few defin. short sets, from popular 
countries incl. Gibraltar 1967 Christmas (601. Niue 1973 Christmas (25), Cyprus. 1967 UNESCO. (40), St.
Andrew (40). Art (40), St. Kitts 1964 Festival (60), E. Africa 1967 Community (10) etc. Face £32.50 ( 0 )  35.00

1315 O  ?
\

COMMONWEALTH— All periods mostly used in stockbook with Bermuda GV1 good 2d, Gold Coast GVI to 
10/- (2), Gilberts GVI to 1/-. Tangier GVI to 5/-. Q.E to 10/-. Nigeria QE to £1, Aden QE 10/-. Transvaal 
KE to 10/-. N.Z Arms to 10/- (2), S. Cameroons to to 10/- and many others Cat about £165 (0 )  ... 35.00

1317 * COMMONWEALTH— Mint coll, of min/sheets on stock cards. Useful lot. STC. £70 (small 0 ) ................. 35.00

1316 * COLLECTION— Of mint unmounted commem sets in s/book. mainly Poland, Russia incl. useful sets in the 
earlier, few blocks. STC. over £160 (0 ) ... .................................................................................................................  35.00

1318 COMMONWEALTH— In stockbook, mainly mint QE.II with vals. to 20/- etc. Also few used ( O ) ................. 33.00

1319 121 COMMONWEALTH— Falklands, St. Helena, Turks, useful little lot of mainly Q.V Postal Stationery, postcards, 
reply paid etc. (15) . .. . ..  ... .................................................................................................................  32.00

1320 O COMMONWEALTH— On leaves, Montserrat, Leewards. Lagos, Caymans. Br. Sols. All used incl. useful values.
STC. £163 (Q) ............................................................................................................................................................................ 32.00

1321 COLLECTION— Of Foreign and C/W in album, mainly earlier and middle period, G.B 1912 to 1/- (ex 9d 
green and 9d agate) o.g, Australia perf. O.S Roos. Id to 2/-, Nyasaland 1913 most to 4/- used etc. (Q) 30.00

1322 ★ COMMONWEALTH (M/sheets)— 47 diff. modem m/s, also few duplicates incl. N.Z Cook. BIOT. etc. STC.
£85 (65 m/sheets) ......................................................................................... „ ........................................................  30.00

1323 EUROPE— Large accumulation in two envelopes. Good lot, worthy of close examination (Q) .................  30.0030.00
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?
1324 „ COMMONWEALTH— Omnibus in stockbook. mostly S .J  with better sets incl. Antigua. Malta. G.B, St. Helena 

1/-, N.Z. SWA. etc. Also some 1937 Coronaion with N.F long set. Victories. S.W low vals. (Q) . ..  30.00

1325 ? COMMONWEALTH— GVI and QE coll, in Simplex album mint and: used with Gibraltar 1960 set m int to  £1. 
various Malta, Australia, Singapore 1955 set mint, Kenya 1954 set to  £1 mint, St. Helena 1961 set mint 
to £1. Ghana sets to 5/- and 10/- (21, S. Africa etc. <’Q) ........................................................................................ 30.00

1326 COMMONWEALTH— Coll, mainly QE.n in stockbook, useful mint range, also some used Canada etc. Good 
lot (Q) ..............................................................................................................................................................................................  30.00

1327 S. AMERICA---Useful duplicated middle issues in stockbook.. Argentine, Colombia, Bolivia, Brazil, Cuba, Mex­
ico etc. (Q) ............................................................. ...................................................................................................... 30.00

1328 STOCKBOOK— Of Foreign Austria, Belgium. France etc. mainly used. Useful lot ( Q ) ............................................  30-00

1329 COLLECTION— In two albums, general range foreign and C/W material and incl. Mauritius 1858 (9d) dull 
magenta used (Cat £60) etc. Worth examination ( Q ) ......................................................................................................  30.00

1330 FOREIGN—Useful lot In box, in  packets etc. Various packets etc. (Q) ............................................................  30.00

1331 WHOLESALE— Approx 220 E. Europe sets used, all complete, also singles (over 300) m/sheets (42). good 
variety of types (Q) ............................................................................................................................................... ,, ................... 30.00

1332 COLLECTION— In album, all world incl. useful Foreign (Q) ........................................................................................ 28.00

1333 FOREIGN— Coll, on leaves, mainly Europe and Cols, all periods. Worth sorting through (0 ) .................  28.00

1334 O COMMONWEALTH— Useful Australian States. N-Z etc. on leaves used (Q) ..............................................  26.00

1335 COMMONWEALTH etc,— On leaves, useful W est Indies, India, Ceylon etc. African Cols, also useful French 
Cols. Mainly used. Worth examination (0 ) .............................................. - .........................................................  25.00

1336 COMMONWEALTH— Classics with S. America 1855 2d (2), 6d (2), Colonial ptg. 2d and few Roulettes, early 
St. Helena 4d, Trinidad etc. Some cut into etc. ( 1 1 ) ........................................................................................................  25.00

1337 COMMONWEALTH— Various African, useful Niger Coast cds. types on vals. to 5d. S/Leone, Nyasaland incl.
Geo V 10/- o.g. but stained. Rhod. Nyas. S. Rhodesia, Rhodesia, also few Nova Scotia incl. imperf. 3d 
(thinned) (Q) ............................................................................................................................................................................................ 25-00

1338 FOREIGN— Germany 1924 Charity set o.g, 1927 Charity set o.g, etc. Few Italy, USA. Useful lot, but cond. 
varied (small Q) ..........................................................  .......................................................................................................  25.00

( ® ) COMMONWEALTH—Mint on stock cards incl. useful G.B commems. Caymans to  10/-, Bermuda to $2.40 on 
£1. Gib. Views to £1 in pairs, Malta to 10/-, Jamaica to $2 on £1, various commems. Also some used 24.00

1340 COMMONWEALTH— Duplicated on leaves incl. Western Australia later issues, Tasmania from imperfs. S. 
Australia, St. Helena, Queensland, Ceylon etc. Useful lot, mostly used (Q) ..............................................  20.00

1341 ’ COMMONWEALTH— Stockbook with several useful items incl. £1, Geo V Gibraltar noted, possibly the now 
unlisted yellow and black (app. 200 items) ....................................................................................................................  20-00

1342 O COMMONWEALTH— Pacific Is. Cook Is. Nauiu. Norfols, Pitcairn, Penrhyn. Samoa. Tonga, all used. STC. £82 20.00

1343 FOREIGN—On stock cards. French Central and S. America etc. mint and used. High, Cat ( 0 ) .................  20.00

1344 COMMONWEALTH etc.— In album, useful range, various French, G.B and few covers ( Q ) ...............................  20.00

1345 ? COMMONWEALTH—Miscellaneous mint and used in binder with Australia GV useful, 1938 5/- Robes, Gilberts 
GVI 5/- mint. Sarawak Cypher $5 mint. H.K. Fiji, India 1949 lOr (2). N. Borneo used. Canada to $1 (4) 
Zambia to lk  and many others (0 )  .................................................................................................................................. 18.00

1346 COMMONWEALTH— In two stock books, useful modern G.B mint and used, also Cook Is. Malta. N.Z etc.
Worth cartful examination (Q) . ..  .................................................................................................................................  18.00
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1347 COMMONWEALTH— On leaves. Persian Gulf STC. £44. H.K useful coll. Gibraltar. Fiji, Gambia. P N.G incl.
good l/7d used, Seychelles (01   16.00

1348 O  COMMONWEALTH—Useful coll, on leaves, Australia, N.Z, N.F, all used, all periods ( Q ) ................................  12.00

1349 ★  COMMONWEALTH— Mint inv. wmks. Honduras S.G 230Ei sheet of 50. Mauritius S.G 327Ei. Total Cat £101.50
(64)   10.00

1350 -jfr COMMONWEALTH— Rhodesia 1965 Ind. set to £1 (ex Churchill 5/-), Nyasaland 1953 to 20/-. 1964 to £1
all mint unmounted. Australia 1938 KLM. 1st flight cover to Java (small Q) .................. . .. 27.00

1351 COMMONWEALTH— Mint in box, mostly GVI and QE with Br. Solomons GVI 4id . Jamaica 1947 New Const.
set to 10/-, Burma to lOr. S/Leone Coins to 2Le, Tonga Coins to 30/-, and others. High face (0 ) . .. 10.00

1352 ☆ OMNIBUS— 1935 S.J complete C. Colonies, standard design ex Turks, Virgins. All fine mint (172) 80 00

1353 OMNIBUS— 1948 S.W set complete mint unmounted (Q) 120.00

1354 B) OMNIBUS— 1972 RSW. two sets on pictorial FDCs (46 covers) ... 17.00

1355 * r OMNIBUS— 1972 RSW. complete set mint in album (78) 15-00

1356 MARITIME— 55 items mainly on stamps, Paquebots. 
letter to CG, posted on board the ship Groendaal 
with Liverpool Br. Packet (0)

Loose Letters, Posted a t Sea, On Board etc. incl. 
from Amsterdam. 1889 p/c from Gold Coast canc.

1777
B27

. . .  20.00

1357 E) "t"  AIR MAILS— 1st flights Sudan 1931 Haifa to Mwanza, 1931 Juba to London, S. Africa 1931 Windhoek to 
France, 1932 Windhoek to Kimberley. 1932 Mariental etc. Also a range of interesting p/cards of aircraft 
incl. Bleriots etc. but nearly all unused (small Q) .......................................................................................  60.00

1358 *  ffil THEMATIC— Ajman 1964 Defs. (Animals) and Umm A1 Qiwain 1964 Defs. (Animals) and Olympics, all in
mint unmounted blocks of 4. Cat S.G £64 (0 ) ..................................................................................................... 16.00

1350 /y (U THEMATIC— Ecuador 1935 Galleons 25 mint unmounted sets in blocks. Cat 562Fr. Yvert ( Q ) ................. 11.C0

1360 13 COVERS— Extensive lot of C/W covers in box incl. better G.B (from QV), Malta, Falklands, N Z, Australia
etc. mainly Geo VI/QE.II but a good lot (Q) ..............................  . .. ........................................................... 120 00

1361 E l COVERS and Postal History— Carton containing 100s of covers. Field Posts etc. noted, (1500 and items) 60.00

COVERS— CAV incl. Malta 1852 pu3 stamp cover to France, few GVI covers. Bermuda GVI £1 on reg. cover 
Papua N.G useful lot, also Bahamas. Gilberts and Jamaica. Worth examination (Q) .................. . ..  55.00

1363 S I  COVERS— Foreign incl. Argentine 1858 letter to Peru, Afghanistan 1948 covers canc. at Washington D.C.
Mexico 1858 letter to Bordeaux and Spanish Cuba 1870 circa, 1 cover and 7 fronts, various rates, also 
Russia p/cs. Interesting and worth examination ( Q ) .................................................................................................... 52.00

1364 E l  ̂ COVERS__C/W incl. N.F 1881 5c blue Seal on cover. Sierra Leone p/s incl. Specimens, N Z covers, ideal
' for pmks. etc. Also Kuwait and Levant, worth examination (Q) ........................................................................... 48.00
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1365 EJ COVERS etc.—Useful lo t of Ceylon and S. Africa alsi. various unused postal stat. Some reg. labels and Meter 
Marks and a useful co ll in a Strand album (0 )  .......................................................................................................  18.00

1366 E) COVERS— Incl. Pitcairn 1930 set to  2/6d (ex 4d and 8d) used on cover with Victory pair. Cook Is. 1943 to 
1/- on cover. Tonga 1943 cover franked defin. to 5/-, Fiji 1943 cover franked set to 10/-, also New Cale­
donia five covers, various sets vals. to 20f (11 covers) .........................................................................................  16.00

1367 B POSTAL STATIONERY—Useful Q.V and Ed VII Gambia Id  Q.V Specimen, Turks Id  on l i d  reply card. Gib­
raltar (6) incl. one Specimen. M. Ags (2). H.K (4), Ceylon (3), all Specimen, Bechuanaland Prot. Ed VII Id 
and id  both Specimen, all unused. Useful lot (20 items) ....................................................................................... 55.00

1368 E l POSTAL STATIONERY— Argentine 58 items mainly 19th Century, Mexico covers (134), mostly pre war, Korea 
1913 card used at Chemulpo, one stamp added and one removed. Also four Japanese item s same period 
and various other p/stat. (54) (0 ) ................................................................................................................................... 32.00

1369 E 3 POSTAL STATIONERY— Useful lot mainly C/W unused with some good reg. envelopes (small 0 )  ••• 20.00

1370 ACCUMULATION—In large box, remainder colls, stamps in bundles, packets etc. Very wide range of content 
Good lot (large Q) .............................................  ........................................................................................................  250.00

1371 ACCUMULATION— Large lo t in box incl. useful foreign coll, in Ideal and Imperial albums, large range of 
material on leaves and in  other albums, packets, covers etc. Fine lo t (Q) ...............................................  20000

1372 ACCUMULATION— Of foreign on leaves and In packets, in box. Austria, Germany, Czechoslovakia, Yugo­
slavia etc. (Q) ...................................................................................................................... ..............................................  80.00

1373 ACCUMULATION— Of C/W material in box, incl. b e tter Canada, Australia. NJZ etc. in several albums and 
stock books (Q) . ..  . . .  . . .  . ..  .................  ................................  .................  . .. ... 70.00

1374 WHOLESALE— Geo V/VI in box, bundled used in 10 0s, useful lo t for specialist, Kenya, India, Ceylon etc. 60.00

1375 ACCUMULATION— Of C/wealth m aterial in box, in albums, packets and on leaves incl. useful Canada etc.
Also All World general colL (Q) ................................................................................................................................................  55.00

1376 ACCUMULATION—Of mint/used all world, sheets, part sheets. Well worth examination (0 ) .................  30.00

1377 ACCUMULATION— Unmounted mint C/wealth and Foreign, plus C/wealth FDCs. (Q) ................................. 25.00

1378 ACCUMULATION— Large quantities in packets incl. USA. useful, France with many Paintings, G-B high 
vals. used etc. (Q) ...............................................  ......................................................................................................  25.00

1378a ALL WORLD— In large box, large lot particularly good G.B comments, mint. Well worth sorting (0 )  ... 25.00

1379 ACCUMULATION— In box, G 3 ,  C/W. Foreign etc. in albums and stock books, various covers etc. Useful lot 80.00

1380 LITERATURE— Earee’s Album Weeks Vol. II (1908), Bellig Vol. IV, Brunells P .0 Numbers, Canada Squared 
Circles by Whitehead. Canada Duplex's by Smvthies, S.A Handbook, Holmes, Canada etc. (14 items) ... 25.00
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